
Přehled žádostí o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k  informacím, v platném znění, podaných  

na Úřad městské části Praha 1 v roce  2021 

 
01. Žádost o poskytnutí informace – stavební povolení na polyfunkční budovu tzv. 

Masaryk Centre 1 v jižní části ulice Na Florenci u Masarykova nádraží (Central Business 

District) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1.  Bylo již vydáno stavební povolení na polyfunkční budovu tzv. Masaryk Centre 1 v jižní 

části ulice Na Florenci u Masarykova nádraží (Central Business District)? 

2. K jakému datu je toto stavební povolení pravomocné? 

3. Pokud ještě nebylo vydáno stavební povolení, byla již podána žádost o toto povolení? 

Jaký je předpoklad vydání stavebního povolení – odhad měsíc/rok? Prosíme o 

poskytnutí žádosti o stavební povolení. 

Stavební povolení nebylo vydáno. Žádost o stavební povolení byla podána oprávněným 

zástupcem stavebníka dne 4.12.2020. Předpoklad vydání stavebního povolení aktuálně nelze 

učinit z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti u pověřené úřední osoby, která má 

předmětný spis v gesci. Kopie stavebního povolení byla poskytnuta. 

Povinný subjekt odkazuje žadatele na možnost nahlížení do spisu - § 38 odst.2 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, pokud prokáže právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím 

porušeno právo některého z účastníků, popř. dalších dotčených osob anebo veřejný zájem.  

 

(žádost byla podána dne  04.01.2021 a vyřízena dne 18.01.2021  –  řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

02. Žádost o poskytnutí informace – žádost o snížení nájemného v roce 2020, nebo 

kdykoliv předtím, v domě č. p. 635, parc. č. 724, k. ú. Malá Strana – spol. Immovision 

Praha s.r.o. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zda podala spol. Immovision Praha s.r.o. žádost o snížení 

nájemného v roce 2020, nebo kdykoliv předtím, v domě č. p. 635, Cihelná 2a, parc. č. 724,  

k. ú. Malá Strana. 

V roce 2002 byl nájem snížen z důvodu zaplavení předmětu nájmu b době 1.8.2002-31.12.2002 

celkem o 1.171.258,30 Kč. 

V roce 2020 v přímé souvislosti s celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 byl pro 

období duben, květen a červen 2020 nájem sníženo o 30% na žádost nájemce tak, ay nájemce 

měl možnost podat žádost do programu „COVID – nájemné“, který vyhlásilo Ministerstvo 

průmyslu a obchodu ČR – poskytnutá sleva je 317.320 Kč. 

 

(žádost byla podána dne 06.01.2021 a vyřízena dne 20.01.2021 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1) 

 

03. Žádost o poskytnutí informace – informace a plánek k uspořádání záboru dne 1. 3. 

2020 v prostoru Palachova náměstí  - před budovou Rudolfina  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – veškeré možné, resp. evidované, informace a plánek 

k uspořádání záboru dne 1. 3. 2020 v prostoru Palachova náměstí  - před budovou Rudolfina 

(identifikace žadatele s informací k žádosti, časové rozpětí, plánek, apod.). 

 



 2 

Dále si dovoluji požádat o sdělení, do jaké míry je povinností dodržet identifikaci uvedenou 

v plánku a zda byly – a pokud byly, tak kde, zajištěné toalety pro zúčastněné akce.  

V prostoru před Rudolfinem na den 1.3.2020 byla Odborem péče o veřejný prostor ÚMČ  

Praha 1vydána povolení na dvě veřejné akce: 

veřejná akce „UMTRH“, pořádala spol. ŽIJEME V CENTRU z. s. , veřejná akce – výstava 

„Český lev“ – pořádala spol. ČFTA produkce, s.r.o. Nedílnou součástí každého povolení je 

mimo jiné situační plánek se zakreslením záboru a stanoveny podmínky pro konání akce. 

V obecných podmínkách je stanoveno, že žadatel je povinen umístit dostatečný počet   

odpadkových košů a dostatečný počet WC, dále je povinen umístit přechodná zařízení 

v souladu se situačním plánkem. 

Dokumenty byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 08.01.2021 a vyřízena dne 18.01.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

04. Žádost o poskytnutí informace – oznámení ÚMČ P1 537532/2020/OPVP/021/2/SD 

předání doplnění odvolání ze dne 1.12.2020 nadřízenému orgánu (doplnění ze dne  

10.12.2020), podací číslo UMCP1 558536/2020 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

v návaznosti na oznámení ÚMČ P1  537532/2020/OPVP/021/2/SD žádám o podání  

informace: 

- zda bylo současně s  předáním odvolání ze dne 1.12.2020 nadřízenému orgánu předáno 

dne 28.12.2020 i doplnění mého odvolání ze dne 10.12.2020 , podací číslo UMCP1 

558536/2020, 

- případně kdy a pod jakým č. j. bylo mé doplněné odvolání ze dne 12.12.2020 předáno 

nadřízenému orgánu.  

S předáním odvolání nadřízenému orgánu dne 28.12.2020, č. j. 537532/2020/OPVP/021/02/SD 

bylo současně předání ve složce spisu i vaše doplnění odvolání, které jsme přijali pod č. j. 

558536/2020. 

 

(žádost byla podána dne 12.01.2021 a vyřízena dne 19.01.2021 – řešil Odbor péče o veřejný  

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

05. Žádost o poskytnutí informace – dodání stanovisek, souhlasů a rozhodnutí týkajících 

se objektu Na Poříčí 1076/5 v roce 2020 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – dodání stanovisek, souhlasů a rozhodnutí týkajících se objektu 

Na Poříčí 1076/5 v roce 2020. 

Povinný subjekt vyzval žadatele k upřesnění žádosti – upřesněno: „ umístění LED obrazovky 

Poříčí 1076/5“. Povinný subjekt stanoviska, souhlasy a rozhodnutí k uvedené adrese  

neeviduje.  

 

(žádost byla podána dne 18.01.2021 a vyřízena dne 25.01.2021 – řešil  Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

06. Žádost o poskytnutí informace – předání doplnění odvolání č. 2 ze dne 13.1.2021, 

podací číslo UMCP1 029652/2021 nadřízenému orgánu 

Otázky a odpovědi: 



 3 

Žádost o poskytnutí informace -  zda a kdy bylo předáno doplnění odvolání č. 2 ze dne 

13.1.2021, podací číslo UMCP1 029652/2021: 

- pod jakým č. j. bylo mé odvolání č. 2 předáno nadřízenému orgánu. 

Odvolání bylo nadřízenému orgánu zasláno dne 28.12.2020, č. j. 537532/2020/OPVP/021/SD, 

doplnění odvolání č. 2, které jsme přijali dne 14.01.2021 pod č. j.029652/2021, pod tímto č. j. 

bylo odesláno nadřízenému orgánu. Informace o postoupení žadatelka obdržela Českou poštou 

dle doručenky dne 27.01.2021. 

 

(žádost byla podána dne 20.01.2021 a vyřízena dne 04.02.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

07. Žádost o poskytnutí informace –  kolik správních řízení podaných na osobu M. O.   

ze strany strážníků MP a Policie ČR bylo v letech 2016-2020  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kolik správních řízení podaných na osobu M. O. ze strany 

strážníků MP a Policie ČR bylo v letech 2016-2020 vedeno a v kolika případech byla osoba 

M. O. uznána vinným z přestupku.  

Žadateli byla zaslána výzva k doplnění žádosti – údaje o žadateli - § 14 odst. 5 písm. a) InfZ., 

bylo doplněno. 

Za období od roku 2016 do roku 2020 bylo ze strany MP a PČR oznámeno celkem 30  

podnětů. Z tohoto počtu jsou 4 v současné době projednávány, v 5 případech byl jmenovaný 

uznán vinným, 4 byly předány/postoupeny na jiný správní orgán, 6 podnětů bylo zastaveno  

a 11 podnětů bylo odloženo (u jednoho nebyl podán návrh na projednání, u dvou podnětů byla 

zjištěna duplicita).     

 

(žádost byla podána dne 20.01.2021, výzva dne 27.01.2021, doplněno dne 08.02.2021 

a vyřízena dne 10.02.2021 – řešil Odbor občansko správních agend - oddělení správního řízení 

ÚMČ Praha 1)  

 

08. Žádost o poskytnutí informace – kolik osob bylo hlášeno na území Městské části  

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kolik osob bylo hlášeno na území Městské části Praha 1 

k trvalému pobytu, a to: 

 k 31.7.2020 

 k 31.8.2020 

 k 30.9.2020 

 k 31.10.2020 

 k 30.11.2020 

 k 31.12.2020 

 

kolik fyzických osob bylo hlášeno k trvalému pobytu na Úřadu MČ Praha 1, a to: 

 k 31.7.2020 

 k 31.8.2020 

 k 30.9.2020 

 k 31.10.2020 

 k 30.11.2020 

 k 31.12.2020 

 



 4 

 

Agendový informační systém evidence obyvatel, který ÚMČ Praha 1 využívá k plnění 

povinností dle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných čísel, ve znění pozdějších 

předpisů a jehož správcem je Ministerstvo vnitra, již neumožňuje získávání statistických údajů 

o občanech MČ Praha 1, neboť neslouží k těmto účelům.  

ÚMČ Praha 1 není příslušným orgánem pro vedení evidence cizinců hlášených k trvalému 

pobytu na území MČ Praha 1 a nemá přístup do agendového informačního systému cizinců pro 

účely statistických údajů. Požadované informace nemá povinný subjekt k dispozici. 

Informativní počty obyvatel mj. v městských částech k 1.1.2021 byly zveřejněny na 

https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx.  

 

(žádost byla podána dne 24.01.2021 a vyřízena dne 02.02.2021 – řešil Odbor občansko 

správních agend - oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1)  

  

09. Žádost o poskytnutí informace - anonymizovaná rozhodnutí, přestupek proti  

pořádku ve státní správě vyskytující se na více úsecích státní správy podle § 2 odst. 2 písm. 

f) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – anonymizovaná rozhodnutí, kde bylo rozhodováno  

o přestupku, kterého se měl pachatel dopustit tím, že při podání vysvětlení podle § 137 odst. 1 

správního řádu jako osoba podávající před správním orgánem vysvětlení o přestupku 

spáchaném jiným uvedl nepravdu o okolnosti, která má podstatný význam pro rozhodnutí, tedy 

přestupek proti pořádku ve státní správě vyskytující se na více úsecích státní správy podle § 2 

odst. 2 písm. f) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích.  

Případně dle § 2 odst. 3 písm. f) zákona č. 251/2016 Sb., (to samé, jen právnická osoba nebo 

fyzická osoba podnikající).  

Od účinnosti zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tj. od 01.07.2017, neeviduje 

oddělení správního řízení Odboru občansko správních agend ÚMČ Praha 1 žádný výše uvedený 

přestupek.  

 

(žádost byla podána dne 25.01.2021 a vyřízena dne 02.02.2021 – řešil Odbor občansko 

správních agend - oddělení správního řízení ÚMČ Praha 1) 

 

10. Žádost o poskytnutí informace - Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne  

11.02.1997 mezi MČ Praha 1 a spol. HAMMER s.r.o., Pernerova 652/55, Praha 8 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 11.02.1997, včetně 

jejích Dodatků, uzavřená mezi vlastníkem nemovitosti – Městskou částí Praha 1 se sídlem 

Vodičkova 681/18, Praha 1 (jako pronajímatelenm) a nájemcem HAMMER s.r.o. se sídlem 

Pernerova 652/55, Praha 8, Karlín, kde předmětem nájmu jsou nebytové prostory v přízemí  

a suterénu domu na adrese Vězeňská 913/8, Praha 1 – Staré Město. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 25.01.2021 a vyřízena dne 09.02.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 
11. Žádost o poskytnutí informace – předání doplnění odvolání č. 3 ze dne 21.1.2021, 

podací číslo UMCP1 060168/2021 nadřízenému orgánu 

Otázky a odpovědi: 

https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx


 5 

Žádost o poskytnutí informace – zda a kdy bylo předáno doplnění odvolání č. 3 ze dne 

21.1.2021, podací číslo UMCP1 060168/2021, pod jakým č. j. bylo předáno nadřízenému 

orgánu. 

Odvolání zasláno nadřízenému orgánu dne 28.12.2020, č. j. 537532/2020/OPVP/021/2/SD. 

Žadatelka byla o postoupení informována doporučeným dopisem. 

 

(žádost byla podána dne  28.01.2021 a vyřízena dne 11.02.2021  –  řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

12. Žádost o poskytnutí informace – posun v posílení práv vlastníků bytů v bytových 

domech Prahy 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – jaký posun v posílení práv vlastníků bytů v bytových domech  

Prahy 1, kteří tyto byty používají k dlouhodobému bydlení a jejichž práva jsou trvale 

narušována krátkodobými nájemci, MČ Praha realizovala během r. 2020 – odkazy, usnesení, 

směrnice, zápisy z jednání apod. 

Bylo zasláno usnesení 22. zasedání ZMČ Praha 1, UZ21_0222 ze dne 09.02.2021.  

 

(žádost byla podána dne 29.01.2021 a vyřízena dne 15.02.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

13. Žádost o poskytnutí informace – seznam všech smluv, které uzavřela Městská část  

Praha 1 se společnostmi KH Servis a.s., IČ: 45279748 a Z.L.D. s.r.o., IČ: 25631365 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – seznam všech smluv, které uzavřela Městská část Praha 1 se 

společnostmi KH Servis a.s., IČ: 45279748 a Z.L.D. s.r.o., IČ: 25631365, které jsou ke dni  

1. února 2021 účinné; u každé smlouvy uvést číslo, pod kterou je evidována, předmět plnění  

a jeho výši. 

KH servis, č. 2018/0906, předmět plnění – Dopravně bezpečnostní opatření na území MČ  

Praha 1v souvislosti s ochranou měkkých cílů a omezení vjezdu do vybraných lokalit s využitím 

stávající datové sítě MKS a jeho kamerových stanovišť na území MČ Praha 1, ulice Cihelná, 

výše 1.369.841,- Kč. 

Se společností Z.L.D. s.r.o. smlouva uzavřena nebyla. 

 

(žádost byla podána dne 01.02.2021 a vyřízena dne 10.02.2021 – řešilo Pracoviště bezpečnostní 

referent ÚMČ Praha 1)  

 

14. Žádost o poskytnutí informace – instalace informačních tabulí „Vltava pro lidi“ 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – instalace informačních tabulí „Vltava pro lidi“, které se 

nacházejí na veřejném prostoru Prahy 1 – Staré Město, část Smetanova nábřeží v blízkosti 

křižovatky Smetanovo nábřeží/Národní třída: 

- autor instalace, zadavatel 

- povolení souhlasu s umístěním (kdo povolil) 

- kdy a kým byla umístěna ve veřejném prostoru 

- uvedení doby, po kterou bude umístěna ve veřejném prostoru   

- částka, která byla vynaložena v souvislosti s instalací ve veřejném prostoru 

Žadatel byl vyrozuměn, že požadované informace se nevztahují k působnosti povinného 

subjektu, a proto byla žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

  



 6 

(žádost byla podána dne 01.02.2021 a vyřízena dne 03.02.2021 – řešilo Oddělení právní,  

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

15. Žádost o poskytnutí informace – aktuální seznam všech uvolněných, resp. 

neobsazených bytů v majetku MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – aktuální seznam všech uvolněných, resp. neobsazených bytů 

v majetku MČ Praha 1, s uvedením adresy bytu, dispozice, umístění bytu v patře domu a 

rozměrů v m2 (včetně rozdělení bytů na sociální byty, byty pro zdravotnictví, byty pro potřeby 

PČR, byty určené pro zaměstnance ÚMČ Praha 1 a jinak určené byty). 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 01.02.2021 a vyřízena dne 10.02.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  

 

16. Žádost o poskytnutí informace – zaznamenání případu uzavření manželství v přímém 

ohrožení života snoubence podle § 667 občanského zákoníku  
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  zda byl někdy za účinnosti zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku (tedy od 1.1.2014 do dnešního dne) Vaším úřadem zaznamenán případ 

uzavření manželství v přímém ohrožení života snoubence podle § 667 občanského zákoníku.  

Pokud byl takovýto způsob sňatku zaznamenán, žádám o poskytnutí informace, kolik případů 

uzavření manželství v přímém ohrožení života bylo ve výše uvedeném časovém období Vaším 

úřadem evidováno. 

Od 1.1.2014 do dnešního dne Úřad městské části Praha 1, odbor matrik, neeviduje žádný případ 

uzavření manželství v ohrožení života podle § 667 zákon č. 89/2013 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

(žádost byla podána dne 08.02.2021 a vyřízena dne 12.02.2021 – řešil Odbor matrik ÚMČ 

Praha 1)  

 

17. Žádost o poskytnutí informace – v kolika procentech případů uhradila městská část 

(v období ode dne 1.1.2010 dosud) vlastníkům pozemků (užívání pozemků městskou 

částí bez právního důvodu), veřejná zeleň 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

- v kolika procentech případů uhradila nadepsaná městská část (v období ode dne 

1.1.2010 do data doručení této žádosti) vlastníkům pozemků při uplatnění nároku 

z jejich strany z titulu bezdůvodného obohacení (vzniklého užíváním pozemků městskou 

částí bez právního důvodu, kteréžto pozemky jsou vymezeny jakožto veřejná zeleň: ZMK 

– zeleň městská a krajinná), požadovanou částku, aniž by došlo k soudnímu sporu? 

 

- jaká byla průměrná náhrada, kterou nadepsaná městská část uhradila (v korunách 

českých), vlastníkům pozemků za bezdůvodné obohacení vzniklé užíváním pozemků 

městskou částí bez právního důvodu, kteréžto pozemky jsou vymezeny jakožto veřejná 

zeleň, bezdůvodné obohacení vzniklé užíváním pozemků městskou částí bez právního 

důvodu: ZMK – zeleň městská a krajinná), a to za 1 m2 za 1 kalendářní měsíc?  

Od roku 2010 neeviduje povinný subjekt uplatnění nároku vlastníků pozemků z důvodu  

obohacení vzniklé užíváním pozemků městskou částí bez právního důvodu, kteréžto pozemky 



 7 

jsou vymezeny jakožto veřejná zeleň, tudíž nevznikla žádná povinnost uhradit jakoukoliv  

náhradu. Zároveň neevidujeme žádný soudní spor. 

 

(žádost byla podána dne 08.02.2021 a vyřízena dne 16.02.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1)  

 

18. Žádost o poskytnutí informace – kolik přestupků řešil Úřad městské části Praha 1 - 

vyhláška hl. m. Prahy o ochraně veřejné zeleně číslo 6/2001 – rok 2001-2021 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Kolik přestupků řešil Úřad městské části Praha 1 v souvislosti s porušením § 3 obecně závazné 

vyhlášky hl. m. Prahy o ochraně veřejné zeleně číslo 6/2001, jakým způsobem byly řešeny a 

jaká byla výše pokut v případě uložení pokuty, v jakých případech se jednalo o osoby mladistvé 

– r. 2001-2021.  

Byly poskytnuty údaje od roku 2016 do roku 2021 (k 22.02.2021). 

Roky 2001-2015 byly předány k archivaci s jsou skartovány (skartační lhůta je 5 let). 

                                                      2016             2017           2018        2019      2020     2021 

Počet oznámených přestupků         32                  55               57            39          7           0   

Nepravomocný příkaz                      3                    0                 0              0          0            0 

Odloženo                                        12                    52              45            37          1           0 

Příkaz    napomenutí                                  1                          0                    0                 0             0              0 

                 pokuta                                        12                          2                     6                2             4             0 

                 pokuty uložené v částce         10.000,-               1.000,-              5.000,-      1.000,-     2.000,-      0 

Zastaveno                                           3                     1                 1              0           0        0  

Postoupeno                                         1                     0                 0              0           0        0 

V řízení                                               0                     0                 5              0           2        0     

Z toho projednáno mladistvých          0                     0                 0              0           0        0  

 

 

(žádost byla podána dne  09.02.2021 a vyřízena dne 23.02.2021  –  řešil Odbor občansko 

správních agend – oddělení správního řízení ÚMČ Praha 1) 

 

19. Žádost o poskytnutí informace – přehled OSVČ se sídlem na adrese Václavské náměstí 

826/25, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – přehled OSVČ se sídlem na adrese Václavské náměstí 826/25, 

Praha 1. 

Žadatelka byla telefonicky informována o možnosti vyhledání požadovaných informací na 

internetové adrese rzp.cz. Žadatelka souhlasila a žádost považuje za vyřízenou. 

 

(žádost byla podána dne 10.02.2021 a vyřízena dne 18.02.2021 – řešil Odbor živnostenský  

ÚMČ Praha 1) 

 

20. Žádost o poskytnutí informace – zřízení příspěvkových organizací - § 4 odst. 1 písm. 

c) a d) zákona č. 1342016 Sb. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 

134/2016 Sb., (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu 

existence povinného subjektu? 

           Informace včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové organizace. 



 8 

2. Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 

134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence 

povinného subjektu? 

Informace včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné právnické osoby a včetně popisu 

jejího účelu. 

3. Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. 

zákona č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence 

povinného subjektu? 

4. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 

vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb. 

            Informace včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a    

            včetně skutečné hodnoty zakázky. 

5. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 

horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb. 

            Informace včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a  

            včetně skutečné hodnoty zakázky.  

6. Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 

s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 

            Informace včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a  

            včetně skutečné hodnoty zakázky.  

7. Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 

ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod 

výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ? 

Informaci uvést uvedením webové stránky, kde probíhá soutěž, nebo seznamu 

oslovovaných kanceláří, tak, aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí. 

8. Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?  

Sdělení organizační struktury.  

 

1. Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona  

č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence 

povinného subjektu? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové 

organizace a včetně popisu jejího účelu. 

 

Jednotlivé informace o příspěvkových organizacích zřízených MČ P1 jsou dohledatelné na 

odkaze 

https://www.praha1.cz/urad/povinne-zverejnovane-informace/organizace-zrizene-mc/. 

 

Příloha seznam excel. 

 

2. Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 

Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné právnické 

osoby a včetně popisu jejího účelu. 

 

Žádné. 

 

3. Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. 

zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence 

povinného subjektu? 

https://www.praha1.cz/urad/povinne-zverejnovane-informace/organizace-zrizene-mc/


 9 

 

Žádné. 

 

4. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 

vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní 

strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky 

nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za 

nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo 

předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší. 

 

Žádné. 

 

5. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 

horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní 

strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky 

nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za 

nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo 

předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší. 

 

Žádné. 

 

6. Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 

s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní 

strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky 

nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za 

nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo 

předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší. 

 

Žádné. 

 

7. Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 

ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod 

výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ? 

Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo 

uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí. 

 

Zadavatel postupuje při výběru dodavatele u VZMR na základě pravidel přijatých usnesením 

RMČ č. UR20_1213, ze dne 20. 10. 2020.  

Objednávky a smlouvy jsou dohledatelné v registru smluv. 

 

8. Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 

Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační 

struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních 

odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi. 

 

Informace jsou veřejně přístupné a dohledatelné na uvedeném odkazu: 

 



 10 

https://www.praha1.cz/urad/povinne-zverejnovane-informace/.  

 

Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu  

§ 214 povinný subjekt používá? 

 

Adresa profilu zadavatele: 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0003139. 

 

(žádost byla podána dne 12.02.2021 a vyřízena dne 25.02.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

21. Žádost o poskytnutí informace – 4 objednávky od MČ Praha 1 se jménem dodavatele 

M. V. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

V registru smluv jsou uvedeny 4 objednávky od MČ Praha 1 se jménem dodavatele M. V., IČ: 

03659186: 

 

1. Objednávka č. 01/01188/HOS/17 ze dne 12. 12. 2017, na částku 80.000 Kč, 

za poradenskou a konzultační činnost pro MČ Praha 1 v termínu od 1. 7. 2017 

do 30. 11. 2017; 

 

2. Objednávka č. 01/00211/HOS/18 ze dne 28. 2. 2018, na částku 80.000 Kč, 

za poradenské služby v oblasti optimalizace příjmu a výdajů MČ Praha 1 od 1. 12. 2017 

do 23. 2. 2018; 

 

3. Objednávka č. 01/00560/HOS/18 ze dne 14. 6. 2018, na částku 96.800 Kč, za to stejné, 

a to pro období od 1. 3. 2018 do 31. 5. 2018; 

 

4. Objednávka č. 01/00992/HOS/18 ze dne 10. 10. 2018, na částku 96.800 Kč, za to stejné 

s uvedením nekonkrétního data, s uvedením měsíců červen až září 2018. 
 

 
 za co konkrétně dle uvedených objednávek byly  Prahou 1 uhrazeny výše uvedené částky, 

a to v součtu 353.600 Kč ? Prosím o rozdělení dle uvedených objednávek.  

Poradenská a konzultační činnost, poradenské služby v oblasti optimalizace příjmů a výdajů 

MČ Praha 1. 

 

 konkrétně komu a konkrétně co bylo za poptávanou službu dodavatelem předáno?  

Nebyly dohledány písemnosti související  s dodanou službou. 

 jak souvisí poradenská služba k optimalizaci příjmů a výdajů s hospodářskou správou, 

tj. oddělením Úřadu městské části Praha 1, která objednávky vystavila? 

Oddělení hospodářské správy zajišťuje úhradu konzultační a poradenské činnosti pro  

oprávněné objednatele státní správy i samosprávy v případě, že tyto služby nesouvisí 

s poskytováním právních služeb externími dodavateli. 

 na základě jakého kritéria, a kým, byl uvedený dodavatel vybrán? 

Lze se než domnívat, že na základě zkušeností bývalého člena Rady MČ zodpovědného za 

majetek MČ. 

https://www.praha1.cz/urad/povinne-zverejnovane-informace/
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0003139


 11 

  jaká konkrétní data a kým byla Michalu Valentovi předložena, aby Praze 1 mohl radit 

při optimalizaci příjmů a výdajů? 

Nebyly dohledány žádné písemnosti, které by obsahovaly podkladová data pro zajištění 

poskytovaných služeb. 

 

Požaduji předložit vše, čím Úřad městské části Praha 1 disponuje v souvislosti s vykonanou 

službou, za kterou byla uhrazena celková výše 353.600 Kč. 

 

(žádost byla podána dne 16.02.2021 a vyřízena dne 03.03.2021 – řešilo Oddělení hospodářská 

správa ÚMČ Praha 1)  

 

22. Žádost o poskytnutí informace – písemná komunikace mezi MČ Praha 1 a kupujícím, 

NJ Pařížská 28, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – předložení písemné komunikace mezi MČ Praha 1 a 

kupujícím prokazující dohled nad plněním smluvních ujednání (NJ Pařížská 28, Praha 1). 

 

2. Podrobnou informaci, jak Úřad MČ Praha 1 průběžně ověřoval a kontroloval smluvní 

ujednání po dobu 5 let od uzavření kupní smlouvy, vč. doby následující; 

 

3. Předložení dohody o ukončení nájemního vztahu a předávacího protokolu kupujícího s 

uživateli nebytového prostoru.  

 

4. Předložení čestného prohlášení prokazující ukončení nájemního vztahu uživatelů 

předmětných nebytových prostor.  

Probíhá jednání, proto byla prodloužena lhůta k vyřízení žádosti. Žadatel byl informován, 

informace budou poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 17.02.2021, oznámení o prodloužení dne 03.03.2021 – řešil Odbor 

technické a majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1)  

 

23. Žádost o poskytnutí informace - stavební, územní řízení, objekt Vítězná 550/8,  

Praha 1  
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

-   objekt Vítězná 550/8, Praha 1 – stavební, územní řízení apod. vedené Stavebním 

úřadem Úřadu městské části Praha 1 nebo zda v posledních 12 měsících bylo ve vztahu 

k tomuto objektu vydáno územní rozhodnutí, stavební povolení apod., nebo učiněn jiný 

obdobný úkon (vydání územního souhlasu nebo souhlasu s ohlášením stavby, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy apod.) či jiný obdobný úkon (ohlášení stavby, oznámení 

certifikátu autorizovaného inspektora apod.), 

- v případě, že ano, žádám o sdělení, jaké konkrétní řízení je ve vztahu k dané stavbě 

vedeno, žádám o zaslání kopie vydaného rozhodnutí nebo jiného úkonu stavebního 

úřadu či jiného obdobného podání. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 17.02.2021 a vyřízena dne 03.03.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

 



 12 

 

 

24. Žádost o poskytnutí informace – nakládání s domy Na Poříčí 1934/38 a 1933/36,  

Praha 1  
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  UZ19_0111 – nakládání s domy Na Poříčí 1934/38 a 1933/36, 

úkol UK18_00531, UK17_00086, jak bylo s úkolem naloženo. 

Rozhodnutím Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ21_0221 ze dne 9.2.2021 bylo splnění úkolu 

prodlouženo do 31.12.2021 s tímto odůvodněním: „Nakládání s těmito domy bylo v r. 2020 

plánováno přehodnotit, usnesení bylo uvažováno s nejvyšší pravděpodobností podstatně změnit 

nebo úplně zrušit. Do doby dořešení celé problematiky bylo v rámci rozhodování ZMČ o 

prodloužení termínů navrhováno prodloužit termín pro splnění, byť by bylo nakonec plněno 

pouze částečně (ani stavebně technické rozdělení není dosud realizováno). Dodatek č. 3 ke 

smlouvě o správě a dodatek ke smlouvě o pachtu budou mít po revizi problematiky jiný rozsah, 

než se původně plánovalo, o tom probíhají i jednání se zástupci EP-SC. Z důvodu celosvětové 

pandemie COVID-19 však byly upředňostněny jiné úkoly a tento zůstal nedořešen.  Žádá se 

proto o prodloužení o rok.    

 

(žádost byla podána dne 19.02.2021 a vyřízena dne 08.03.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)  

 

25. Žádost o poskytnutí informace – přestupková řízení odboru výstavby vedených vaším 

úřadem se stavebníkem Národní CL (Café Louvre) o odstranění/dodatečné povolení černé 

stavby terasy ve vnitrobloku domu Národní 20, Praha 1 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – přestupková řízení odboru výstavby vedených vaším úřadem 

se stavebníkem Národní CL (Café Louvre) v souvislosti s řízením o odstranění/dodatečné 

povolení černé stavby terasy ve vnitrobloku domu v Praze 1, Nové Město, č. p. 116, Národní 20 

a jejím nezákonným užíváním pro restaurační provoz v letech 12019/2020, kompletní informace 

o řízeních. 

Povinný subjekt zaslal žadateli sdělení přípisem ze dne 26.2.2021, dne 6.3.2021 podal žadatel 

Stížnost na nevyřízení žádosti – sdělení neobsahovalo informaci o přestupkovém řízení. 

Povinný subjekt zaslal doplňující informaci: se stavebníkem nebylo vedeno žádné přestupkové 

řízení. 

 

(žádost byla podána dne 22.02.2021, vyřízena dne 26.02.2021, stížnost dne 08.03.2021,  

doplnění dne 11.03.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

26. Žádost o poskytnutí informace – znění nájemní smlouvy na pronájem nebytových 

prostor v domě Národní 20, Praha 1 
Žádost o poskytnutí informace:  

Znění nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v domě Praha 1, Nové Město, č. p. 

116, Národní 20, kterou Úřad městské části Praha 1 uzavřel se spol. Gastro Classic, resp. 

Národní Cl (Café Louvre). Kompletní znění smlouvy včetně dodatků.    

  

(žádost byla podána dne 22.02.2021 a vyřízena dne 02.03.2021 – řešil  Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

27. Žádost o poskytnutí informace – kopie nájemních smluv -  užívání pozemků, 

Všehrdova 23, Praha 1 



 13 

Žádost o poskytnutí informace:  

 

kopie nájemních smluv, smlouva o výpůjčce a jakékoliv jiné smlouvy upravující režim užívání 

pozemků, Všehrdova 23, Praha 1, parc. č. 341/4 a 342, LV 484. 

Městská část Praha 1 k pozemku parc. č. 341/4 neeviduje žádnou smlouvu, k pozemku č. 342 

eviduje jednu smlouvu s evidenčním číslem CES: 2008/0052, žadateli zaslána kopie smlouvy. 

 

(žádost byla podána dne 22.02.2021 a vyřízena dne 05.03.2021 – řešil  Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1) 

 

28. Žádost o poskytnutí informace – Usnesení Rady MČ Praha 1 – mandátní smlouva  – 

ŠvP Janov nad Nisou 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Usnesení Rady MČ Praha 1, na základě jehož uzavřela MČ P1 dne 22.6.2004 mandátní 

smlouvu o správě nemovitosti týkající se objektů ŠvP Janov nad Nisou s I. M., IČ: 

60259256. 

Žadateli byla zaslána kopie.  

2) Usnesení Rady MČ Praha 1, na základě jehož uzavřela MČ P1 dne 9.5.2005 dodatek č. 

1 k výše uvedené mandátní smlouvě. 

Usnesení nebylo dohledáno. 

3) Usnesení Rady MČ Praha 1 č. U08_0398 ze dne 21.4.2008, na základě něhož uzavřela 

MČ P1 dne 30.04.2008 dodatek č. 2 k výše uvedené mandátní smlouvě. 

 Žadateli byla zaslána kopie.  

 

(žádost byla podána dne 22.02.2021 a vyřízena dne 08.03.2021 – řešilo Oddělení volených 

orgánů ÚMČ Praha 1) 

 

29. Žádost o poskytnutí informace – průchod mezi ulicemi SpálenáxOpatovická, Praha 1 

Žádost o poskytnutí informace - průchod mezi ulicemi Spálená x Opatovická: 

 má Městská část/město nějakým způsobem (katastrálně zapsaná 

služebnost/smluvně?) zajištěn průchod a za jakých podmínek (zejména čas), nebo je 

průchod ponechán metodě poraď si sám? 

MČ Praha 1 neeviduje k průchodu mezi ulicemi Spálená x Opatovická žádnou smlouvu, jejímž 

předmětem by byla služebnost užívání.  

 

 Investor objektu chystá velkou rekonstrukci na hotel, jak bude v rámci územního 

rozhodnutí a stavebního povolení tato věc řešena? 

Stavební úřad zaslal žadateli Čestné prohlášení společnosti Credibilis, a.s. ze dne 15.02.2021, 

že po dokončení stavby umožní zřízení vzájemných věcných břemen – služebnosti a stezky ve 

smyslu § 1257 a následného zákona č. 89/2012 Sb. obč. zákoník, mezi oprávněnými a 

povinnými, a to na pozemcích č. parc. 784, 806/1 a 806/2, Praha 1 ve prospěch ostatních 

vlastníků, zejména MČ Praha 1.      

Vlastníkem nemovitosti parc. č 784 je soukromý subjekt (Credibilis, a.s.), na tomto pozemku 

dochází k zamykání mříží a znemožňování průchodu. Vlastníkem pozemku parc. č. 806/1 je 

soukromý subjekt (společenství vlastníků) a vlastníkem parc. č. 806/2 he Hl. m. Praha – svěřená 

správa MČ Praha 1. 

Návrh na vklad věcného břemene zatěžujících pozemek parc. č. 784 a ve prospěch pozemků 

parc. č. 806/1 a 806/2 lze podat příslušnému katastrálnímu úřadu až po dokončení a 

zkolaudování stavby společnosti Credibilis, a.s. Potom bude mít stavebník a MČ Praha 1 

k dispozici dokumentaci jejího skutečného provedení a mohou být vyhotoveny geometrické 



 14 

plány vyznačující průběh příslušného věcného břemene. Teprve potom je možné jednat o 

uzavření smlouvy a za dodržení všech požadavků daných právními předpisy podat návrh na 

vklad věcného břemene Vámi zamýšleného obsahu do katastru nemovitostí. MČ Praha 1 opět 

vyzvala společnost Credibilis, a.s. k jednání a rovněž se obrátila na MHMP.  

 

(žádost byla podána dne 25.02.2021 a vyřízena dne 10.03.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí a Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

30. Žádost o poskytnutí informace – kolik případů eviduje nadepsaná městská část –  

ZMK – zeleň městská a krajinná – zák. č. 128/2000 Sb., zákon o obcích  
Žádost o poskytnutí informace: 

1) Kolik případů eviduje nadepsaná městská část (v období ode dne 1.1.2010 do data 

doručení žádosti), kdy s vlastníkem nemovitosti, která je součástí veřejného prostranství 

ve smyslu § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, uzavřela 

smlouvu.  

2) Kolik případů eviduje nadepsaná městská část (v období ode dne 1.1.2010 do data 

doručení žádosti), kdy s vlastníkem nemovitosti, která je v územním plánu vymezena 

jako veřejná zeleň: ZMK – zeleň městská a krajinná, uzavřela smlouvu? 

3) Jakou částku průměrně nadepsaná městská část na základě výše vymezené smlouvy 

(pokud nějaká byla uzavřena) hradí vlastníkům pozemků za 1 m2 za 1 kalendářní měsíc?  

Povinný subjekt neeviduje žádný z případů uvedených v bodě 1 a 2 žádosti. 

 

(žádost byla podána dne 28.02.2021 a vyřízena dne 10.03.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

31. Žádost o poskytnutí informace – odstranění květinového stánku před OD My Tesco 

– Národní, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - odstranění květinového stánku před OD My Tesco – Národní 

tř., na jakou dobu má stánek platnost. 

K umístění prodejního stánku s květinami v lokalitě Národní u č. 26 bylo vydáno povolení o 

zvláštnímu užívání pozemní komunikace s platností do 31.12.2020. Povolení bylo vydáno na 

základě předchozího souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace, kterým je Hlavní město 

Praha a v souladu se závazným stanoviskem dotčeného orgánu státní památkové péče na území 

hl. m. Prahy. Ze strany vlastníka dotčené pozemní komunikace byla ke dni 31.12.2020 

ukončena také nájemní smlouva o pronájmu předmětného pozemku za účelem umístění tohoto 

prodejního stánku. Vzhledem ke složitosti řízení ve věci fyzického odstraňování takových 

zařízení nelze konkrétně termín fyzického odstranění stánku s květinami konkrétně stanovit. 

Tato řízení musí být prováděna ve spolupráci s vlastníkem pozemní komunikace a dalšími 

dotčenými orgány.  

Žadatelka zaslala žádost na e-mailovou adresu referentky a bez zákonných náležitostí, povinný 

subjekt zaslal výzvu k doplnění (§ 14 ost. 2 InfZ), k upřesnění – konkrétní informace (§ 14 odst. 

5 InfZ) a zaslání prostřednictvím elektronické podatelny v souladu s § 14 odst. 3 a 4 InZ. 

 

(žádost podána, výzva a 2. podání dne  01.03.2021 a vyřízena dne 10.03.2021  –  řešil Odbor 

péče o veřejný prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

32. Žádost o poskytnutí informace – územní a stavební řízení – „polyfunkční objekt 

Masaryk Centre 1, včetně připojení na technickou infrastrukturu Praha, Nové Město, ul. 

Na Florenci“ 



 15 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: územní a stavební řízení – „polyfunkční objekt Masaryk 

 Centre 1, včetně připojení na technickou infrastrukturu Praha, Nové Město, ul. Na Florenci.“ 

 

1. Nabylo již stavební povolení na tuto stavbu (S UMCP1/547514/2020/VÝS-Hd-2/p. č. 

2536) právní moci? Pokud ano, k jakému datu? 

2. Na naše předchozí žádosti bylo 14.1.2021 odpovězeno, že „předpoklad vydání 

stavebního povolení aktuálně nelze učinit z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti 

u pověřené úřední osoby, která má předmětný spis v gesci“. Žádáme o uvedení 

skutečnosti, od jakého data a k jakému datu tato pracovní neschopnost trvala, a o 

přiložení anonymizovaného potvrzení o pracovní neschopnosti. 

Stavební povolení nabylo právní moci dnem 12.2.2021, kopie dokladu byla poskytnuta. 

Povinný subjekt odkázal žadatele na možnost nahlížení do spisu  - § 38 odst. 2 zákona š. 

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění pokud prokáže právní zájem nebo jiný právní důvod 

a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popř. dalších dotčených osob nebo 

veřejný zájem. 

 

(žádost byla podána dne 03.03.2021 a vyřízena dne 04.03.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

33. Žádost o poskytnutí informace – odpověď k mé žádosti ze dne 16.2.2021, doplnění 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Na základě Vaší odpovědi k mé žádosti ze dne 16.2.2021, žádám o doplnění: 

 

 o dodání výkazu práce; 

 o dodání zápisů ze schůzek; 

 

a nově žádám 

  

 o dodání seznamu objednávek, vč. jejich kopií samotných, které jsou evidovány v letech 

2011 až listopad 2017, k IČ: 03659186. 

 

Požadované písemnosti nebyly dohledány. 

 

(žádost byla podána dne 03.03.2021 a vyřízena dne 18.03.2021 – řešilo Oddělení hospodářská 

správa ÚMČ Praha 1) 

 

 

34. Žádost o poskytnutí informace – oblast ekonomiky, oblast personalistiky, oblast 

veřejného zdraví 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Oblast ekonomika 

1. Odvětvový a průřezový rozpočet v roce 2019 na rok 2020, plán a skutečnost, plán 

prorok 2021. 

2. Kapitálové výdaje v aktuálním stavu rozsahu – název investice, dodavatel, výše plnění, 

doba plnění, odpovědná osoba za povinný subjekt i za dodavatele (akce, které končí, 

pokračují nebo zahajují v roce 2020).  



 16 

3. Jmenný seznam nemovitého majetku, určeného k prodeji v aktuálním stavu v rozsahu – 

typ nemovitosti, cena, adresa, termín uzávěrky. 

4. Jmenný seznam používaného softwaru – název, autor, sídlo, způsob užití – předmět, 

autorská odměna, typ smlouvy, doba trvání, odpovědná osoba za povinný subjekt a za 

dodavatele. 

5. Průměrný plat (odměna) volených představitelů (rada, zastupitelstvo) a zaměstnanců 

(administrativa) za rok 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, platové poměry členů městské 

policie za toto období(vše brutto). 

6. Členství povinného subjektu ve spolcích nebo jiných subjektech v rozsahu – aktuální 

zřizovací listiny, stanovy nebo jiné listiny v úplném znění, výpis z příslušného rejstříku, 

výše členského příspěvku.  

Oblast personalistika 

1. Jmenný seznam zvolených představitelů povinného subjektu v rozsahu – titul, příjmení, 

rok narození, vznik mandátu, aktuálně zastávané funkce, zařazení v orgánech obce, 

politická příslušnost. 

 

2. Plánovaný a skutečný počet zaměstnanců – administrativa v roce 2017, v roce 2018,               

v roce 2019, 2020 a v roce 2021. 

 

3. Jmenný seznam zaměstnanců – administrativa od úrovně statutárního zástupce do 

úrovně vedoucího oddělení v rozsahu - titul, jméno, příjmení, rok narození vznik funkce, 

funkční zařazení. 

 

4. Plánovaný a skutečný počet členů městské policie v roce 2018, 2019, 2020, plán v roce 

2021, zřizovací listina a organizační řád v aktuálním znění. 

 

5. Aktuální znění koaliční smlouvy v úplném znění. 

 

6. Aktuální znění kolektivní smlouvy v úplném znění, seznam odborových organizací                           

u povinného subjektu, výpis z příslušného rejstříku spolků. 

 

7. Jmenný seznam zřizovaných subjektů v rozsahu - název, sídlo, IČO, statutární zástupce, 

zaměření, kontaktní údaje, podle typu (školství, sport atd.). 

 

8. Organizační, pracovní a spisový řád povinného subjektu v úplném znění, archivní a 

skartační řád včetně organizační struktury povinného subjektu. 

 

Oblast veřejné zdraví 

 

1. Přijatá opatření povinného subjektu od začátku roku 2020 na ochranu veřejného zdraví 

veřejnosti i zaměstnanců včetně volených představitelů obce před pandemií koronaviru 

covid-19 v úplném znění, a to i zrušené. 

 

2. Nákup ochranných pomůcek a prostředků od začátku roku 2020 v rozsahu - název komodity, 

dodavatel, sídlo, IČO, typ dodávky, smluvní typ, jednotková cena, dodané množství 

komodity, celková cena, objednatel za povinný subjekt, do současnosti. 

 



 17 

3. Programy protidrogové prevence i jiných patologických jevů pro děti a mládež v rozsahu      

- název akce, cílová skupina, finanční plnění, doba realizace, odpovědná osoba za povinný 

subjekt (akce ukončené, pokračujících nebo zahajované v roce 2020), plán a realizace. 

 

4. Jmenný seznam zdravotních zařízení a zařízení sociálních služeb, zřizovaných                             

nebo provozovaných povinným subjektem v rozsahu - název, sídlo, IČO, statutární zástupce, 

zaměření, celková kapacita, aktuální obsazenost, podmínky pro umístění, organizační řád 

v úplném znění, kontaktní údaje. 

 

5. Zdravotní a sociální péče o vězněné osoby po jejich propuštění z VTOS i o jejich rodiny, 

specifikace připravených ubytovacích kapacit, specifikace příležitostí k zaměstnání u 

zřizovaných subjektů, vnitřní předpisy pro poskytování finanční a materiální podpory pro 

osoby se záznamem v trestním rejstříku (netýká se jiných orgánů veřejné správy), postavení 

sociálního kurátora u povinného subjektu, organizační řád v úplném znění těchto 

zřizovaných subjektů. 

 

6. Předpisy BOZP a PO v oblasti krizového řízení v aktuálním znění. 

 

Žadateli bylo zasláno oznámení o stanovení výše úhrady - § 17 InfZ. Dosud nebylo uhrazeno. 

 

 

(žádost byla podána dne 04.03.2021 a oznámení dne 25.03.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

35. Žádost o poskytnutí informace – smlouvy související s pronájmem NP v 1. patře, 

mezaninu a vnitrobloku – Národní ul., č. p. 116 a č. p. 1987, Nové Město, Praha 1 se 

společností Gastro Classic (Ganys, Café Louvre) od roku 1990 dodnes 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – smlouvy související s pronájmem NP v 1. patře, mezaninu a 

vnitrobloku – Národní ul., č. p. 116 a č. p. 1987, Nové Město, Praha 1, které Úřad MČ Praha 

1 uzavřel se společností Gastro Classic, resp. Národní CL (Ganys, Café Louvre, Galerie Café 

Louvre, pan S.) od roku 1990 dodnes (kompletní znění). 

Požadované informace byly poskytnuty. 

  

(žádost byla podána dne 08.03.2021 a vyřízena dne 18.03.2021 – řešil  Odbor technické a 

majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  

 

36. Žádost o poskytnutí informace – vnitřní metodika (obdobný dokument), zákon č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole) , ve znění účinném k 1.1.2020 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

- poskytnutí vnitřní metodiky (obdobný dokument) hodnocení zkoumaných parametrů, 

potažmo metodiky celé finanční kontroly, 

Úřad městské části Praha 1 s řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 

znění. Dokumentem, který mimo jiné zahrnuje obecně povinnosti dle tohoto zákona, 

Organizační řád Úřadu městské části Praha 1- zaslána kopie. 

- sdělení (přibližného) počtu kontrol, při nichž bylo shledáno pochybení právě ve vztahu 

ke zkoumaným parametrům, 



 18 

Počet kontrol v průběhu poslední 5 let je 37,  kontroly v roce 2020 - 5, rok 2019 – 9, rok 2018 

– 8, rok 2017 – 7, rok 2016 – 8.  Auditů ve stejném období bylo 16, v roce 2020 – 2, v roce 

2019 – 3, v roce 2018 – 5 (z toho 2 mimořádné), v roce 2017 – 3, v roce 2016 – 3.  

- poskytnutí vyhodnocení kontrol, při nichž došlo ke shledání pochybení ve vztahu ke 

zkoumaným parametrům, 

V roce 2016 a 2017 byla shledána při 3 kontrolách pochybení ve vztahu ke zkoumaným 

partnerům, byla v termínu napravena a skutečnost byla sdělena kontrolnímu orgánu zprávou o 

odstranění nedostatků. Nedostatky, které bylo možnost napravit během kontroly, byly 

napraveny a nebyly zahrnuty v závěrečné zprávě jako pochybení. 

- sdělení, došlo-li v případě shledaného porušení zkoumaných parametrů k zahájení 

trestního stíhání odpovědné osoby (ať už pro zneužití pravomoci úřední osoby nebo 

porušení povinnosti při správě cizího majetku). 

V průběhu 5 let nedošlo v případě shledaného porušení zkoumaných parametrů k zahájení 

trestního stíhání odpovědné osoby. 

 

(žádost byla podána dne 08.03.2021 a vyřízena dne 18.03.2021 – řešilo Oddělení interního 

auditu ÚMČ Praha 1)  

 

37. Žádost o poskytnutí informace – spisové řády, spisové a skartační plány pro správu 

vašeho úřadu platných od 1.1.2005 do současnosti  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – spisové řády,  spisové a skartační plány, případně jiné vnitřní 

předpisy pro správu vašeho úřadu platných od 1.1.2005 do současnosti.  

 Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 07.03.2021 a vyřízena dne 18.03.2021 – řešilo Pracoviště podatelny a 

spisové služby  ÚMČ Praha 1)  

 

38. Žádost o poskytnutí informace – kopii dendrologického posudku javoru stříbrného na 

severní části parcely, na základě něhož došlo k souhlasu povolení s jeho odstraněním 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – vzhledem k medializaci problematiky (kácení javoru na 

Smetanově nábřeží v souvislosti s projektem nového náměstí a průchodu k Vltavě) a 

k prezentování informací, že je realizována petice s nyní již více než 900 podpisy, žádám o kopii 

dendrologického posudku javoru stříbrného na severní části parcely (v posudku z roku 2016 se 

mu snad říká strom č. 5), na základě něhož došlo k souhlasu povolení s jeho odstraněním. 

Požadovaný posudek – ten nejaktuálnější, vč. případných aktualizací. 

Součástí žádosti o kácení nebyl znalecký posudek, ale dendrologický průzkum, jelikož 

důvodem k podání žádosti byla plánovaná stavební úprava pozemku, nikoliv zdravotní stav 

dřevin. 

V roce 2020 byl zjištěn zhoršený zdravotní stav jednoho ze dvou javorů stříbrných v parčíku (v 

posudku označen č. 2). Vzhledem k tomu OPVP – OŽP jako správce zeleně, zadal soudnímu 

znalci zjištění zdravotního stavu obou javorů a zpracování znaleckého posudku, na základě 

kterého byl jeden javor vykácen z důvodu bezpečnosti, ohrožení zdraví občanů a hrozbě škody 

značného rozsahu. Druhý javor byl arboristicky ošetřen zdravotním a redukčním řezem. 

Zaslána kopie posudku z roku 2019.í 

 

(žádost byla podána dne 11.03.2021 a vyřízena dne 24.03.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1) 

 



 19 

39. Žádost o poskytnutí informace – kompletní kopie spisového materiálu – č. j. UMCP1 

170443/2021 18-VAN  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - kompletní kopie spisového materiálu – č. j. UMCP1 

170443/2021 18-VAN. 

Žádost byla posouzena jako žádost nahlížení do spisu dle ust. § 38 správního řádu, není třeba 

činit postupy dle InfZ, včetně rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Žadatel byl informován o  

možnosti osobní návštěvy a nahlížení do spisu. 

  

(žádost byla podána dne 15.03.2021 a vyřízena dne 30.03.2021 – řešil  Odbor   

dopravně správních agend ÚMČ Praha 1) 

 

40. Žádost o poskytnutí informace – roční plán kontrol vztahující se k adrese Široká 

118/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Roční plán kontrol vztahující se k adrese Široká 118/20, 110 00, Praha 1, pořízený v souladu 

s ustanovením § 27 kontrolního řádu, s kontrolami zaměřenými na plnění povinností 

vztahujícími se k sídlu (§31 odst. 2 živnostenského zákona ), tak jak bylo sděleno , že s nimi 

tento plán výslovně počítá. 

Povinný subjekt zaslal plán kontrol na rok 2020 a 2021, které byly zpracovány v souladu s ust. 

§ 27 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole )kontrolní řád). Plán kontrol zaměřený na plnění 

povinností vztahující se k sídlu (§ 31 odst. 2 živnostenského zákona) zdejší odbor nezpracovává 

pro konkrétní ulice v Praze 1, ale obecně pro celé území správního obvodu Prahy 1. 

 

2. Výpis podnikatelských subjektů sídlících na adrese Široká 118/20, Praha 1 a termíny kdy u 

těchto subjektů došlo k zahájení kontrol dle zákona č. 455/1991 

Podle § 2 odst. 3 InfZ se mimo jiné zákon neuplatní, pokud jde o informace, jejichž poskytování 

upravuje zvláštní zákon. V tomto případě je vydání sestavy o podnikatelích sídlících na adrese 

Široká 118/20, Praha 1upraveno v ustanovení § 60 odst. 6 až 9 živnostenského zákona. Podle  

§ 60 odst. 7 živnostenského zákona se žádost o poskytnutí sestavy podle adresy sídla podává u 

živnostenského úřadu, v jehož územním obvodu podnikatelé sídlí.  

 

 3. Zaslání manuálu postupu,  dle kterého kontrolní orgán postupuje a definuje pojem ,,objekt" 

sídla dle § 31 odst 2 zákona č 455/1991 tak, aby odpovídalo umístění štítku interním 

požadavkům živnostenského úřadu Praha 1, toto s odkazem na informaci od Mgr. K., že: 

 

,, Definice pojmu ,,objekt" (§31 odst. 2 živnostenského zákona) je vždy závislá na konkrétních 

okolnostech případu". 

 

Případně jiný návod, či sdělení, že toto si každý úředník rozhoduje podle svého vlastního 

uvážení. 
Zdejší odbor živnostenský se při kontrolní činnosti řídí především živnostenským zákonem, zákonem č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a dalšími právními předpisy vztahujícími se na živnostenské 

podnikání. Při kontrole povinností daných ustanovením § 31 odst. 2 živnostenského zákona, vychází zdejší 

odbor z požadavku označit sídlo obchodní firmou, popřípadě názvem, nebo jménem a příjmením a 

identifikačním číslem osoby viditelně, tj. viditelně pro veřejnost a také dozorové orgány. Je třeba vycházet 

ze smyslu a účelu ustanovení § 31 odst. 2 živnostenského zákona, kterým je především snaha o zajištění 

transparentního podnikatelského prostředí. Je zcela logické, že označení sídla musí být umístěno v prostoru 

veřejnosti volně přístupném. Pokud by označení sídla bylo umístěno za zamčenými domovními dveřmi, 

např. na vstupních dveřích bytu nebo kanceláře, bylo by to v rozporu s požadavkem na viditelné označení. 



 20 

Tento názor sdílí také ombudsman a vyjádřil jej ve svém stanovisku Sp. zn. 6493/2011/VOP. 

 

 (žádost byla podána dne 15.03.2021 a vyřízena dne 29.03.2021 – řešil  Odbor živnostenský  

 – oddělení kontrolně správní  ÚMČ Praha 1) 

 

41. Žádost o poskytnutí informace – zaměstnanci ÚMČ Praha 1 v obecních bytech 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – přehled zaměstnanců ÚMČ Praha 1, kteří bydlí v obecních 

bytech v obecních bytech.  

Povinný subjekt vydal rozhodnutí - § 15 odst. 1, § 8a InfZ, kterým bylo poskytnutí informace 

odmítnuto.  

Podle § 80 odst. 1 InfZ se poskytne informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy 

soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy upravující jejich 

ochranu. Základní předpis na ochranu osobních údajů je Nařízení Evropského parlamentu a 

rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR). 

 

(žádost podána dne  16.03.2021 a vyřízena dne 01.04.2021  –  řešilo Oddělení právní, kontroly 

a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

42. Žádost o poskytnutí informace – investiční plány města pro rok 2021 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – investiční plány města pro rok 2021: 

- název projektu 

- popis projektu 

- projektová kancelář (pokud byl již projekt zpracován) 

- finanční rozpočet projektu 

- plánovaný termín započetí projektu 

- předpokládaný termín výběrového řízení, popř. výherce  

Městská část Praha 1 nesestavuje investiční plán, ale rozpočet, který je schvalován 

Zastupitelstvem MČ Praha 1. 

Rozpočet zahrnuje jmenovitý seznam jak investičních, tak neinvestičních akcí, a to především 

na základě předem stanovených limitů pro jednotlivé rozpočtové kapitoly. Můžete využít 

webové stránky MČ Praha 1. 

 

(žádost byla podána dne 17.03.2021 a vyřízena dne 30.03.2021 – řešilo Oddělení investiční 

ÚMČ Praha 1) 

 

43. Žádost o poskytnutí informace – stavební povolení, zn. S UMCP1/131437/2017/VÝS-

Ha-1/ul, parc. č. 168, 1149 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – stavební povolení, zn. S UMCP1/131437/2017/VÝS-Ha-1/ul, 

parc. č. 168, 1149. 

Požadovaný dokument byl poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 16.03.2021 a vyřízena dne 24.03.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 



 21 

44. Žádost o poskytnutí informace – seznam – počet nahlášených osob, které byly 

ubytovány ve Vile Oáza a Škola v přírodě v Janově nad Nisou 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – seznam, evidovaný na MČ Praha 1, včetně data doručení 

k MČ Praha 1, s počtem nahlášených osob, které byly ubytovány ve Vile Oáza a Škola 

v přírodě v Janově nad Nisou, včetně přiznané finanční výše ze strany správců objektů, a to 

pro období: 

 14.-15.4.2015 – nedodáno  

 10.-11.4.2017 - 0 

 7.11.2018 - 0 

 14.11.2018 - 0 

 30-12.2019-1.1.2020 - obsazeno 28.12.2019-1.1.2020 – sportovní akce dětí a lektorů – 

počet osob ŠvP: 19 – odvedená tržba 14.820,- Kč, počet osob - Vila Oáza 31 – 

odvedená tržba 24.180,- Kč.  

 

(žádost byla podána dne 18.03.2021 a vyřízena dne 01.04.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

45. Žádost o poskytnutí informace – praxe u OSPOD Praha 1- zařazení konkrétních dětí 

do IPOD – Individuální plán ohroženého dítěte 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Jaká je zavedená praxe u OSPOD Praha 1, pokud tento orgán učiní závěr, že byly 

shledány důvody pro zařazení konkrétních dětí do IPOD – Individuální plán ohroženého 

dítěte? 
Obecní úřad obce s rozšířenou působností je povinen dle § 10 odst. 3) zákona č. 359/1999 
Sb, o sociálně — právní ochraně dětí, ve zněm pozdějších předpisů: 

- sledovat nepříznivé vlivy působící na děti a zjišťovat příčiny jejich vzniku 

- činit opatření k omezování působení nepříznivých vlivů na děti 

pravidelně vyhodnocovat situaci dítěte a jeho rodiny, a to zejména z hlediska 

posouzení, zda se jedná o dítě uvedené v § 6 téhož zákona (zde je vyjmenováno, na 

které děti se sociálně-právní ochrana zejména zaměřuje), podle druhu a rozsahu 

opatření nezbytných k ochraně dítěte, a poskytovat pomoc rodičům nebo jiným 

osobám odpovědným za výchovu dítěte 

- na základě vyhodnocení situace dítěte a jeho rodiny zpracovat individuální plán, 

ochrany dítěte (IPOD). Ten vymezuje příčiny ohrožení dítěte, stanoví opatření k 

zajištění ochrany dítěte, k poskytnutí pomoci rodině ohroženého dítěte a k posílení 

funkcí rodiny. 

Pokud je tedy vyhodnocena situace dítěte tak, že je třeba vypracovat individuální plán 

ochrany dítěte, OSPOD tento plán vypracuje. 

2. Jak je kvalifikován veřejný zájem ve věci podle bodu 1 žádosti, a to vzhledem na 

oprávněné zájmy dětí a jejich rodičů? 

OSPOD ÚMČ Praha 1 postupuje podle uvedeného § 10 odst. 3) zákona č. 359/1999 Sb., o 

sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 



 22 

3. Jaká je úspěšnost naplňování IPOD u jmenovaného orgánu za poslední 4 roky, a to ve 

vztahu k tomu, aby riziko IOPD pominulo vůči nezletilým dětem. Počet takových 

případů v Jurisdikci označeného správního orgánu za uvedené období.  

 Obecní úřad obce s rozšířenou působností stanoví časový plán pro provádění opatření 

stanovených v individuálním plánu ochrany dítěte, a to ve spolupráci s rodiči nebo jinou osobou 

odpovědnou za výchovu dítěte, dítětem a odborníky, kteří se podílejí na řešení problému dítěte 

a jeho rodiny. IPOD je pracovníky OSPOD ÚMČ Praha 1 přehodnocován nejméně lx za půl 

roku, v případě důležité změny v poměrech dítěte či rodiny je přehodnocován častěji, a to 

kdykoliv, dle potřeby. Body v IPODu se tedy průběžně mění dle vývoje situace a potřeb 

nezletilého a rodiny, v případe potřeby a zjištění nových poměrů se IPOD přehodnocuje a 

případně vypracovává nový. Pokud je vyhodnoceno, že se nejedná o dítě dle § 6 zákona č. 

359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, je IPOD ukončen. 

Žádné statistické údaje ohledně „úspěšnosti naplňování IPOD“ nejsou k dispozici, nelze podle 

těchto kritérií jednoznačně hodnotit. 

 

(žádost byla podána dne 18.03.2021 a vyřízena dne 01.04.2021 – řešil  Odbor sociálních věcí a 

zdravotnictví ÚMČ Praha 1)  

 

46. Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení – pozemek parc. č. 2537/141, obec 

Praha, Nové Město 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace -  reklamní zařízení – pozemek parc. č. 2537/141, obec Praha, 

Nové Město: 

1. Disponuje stavba příslušným povolením? 

2. Pokud ano, jedná se o stavbu trvalou nebo dočasnou? V případě, že dočasnou, kdy 

povolení stavby vyprší? 

3. Pokud příslušná stavba povolením nedisponuje, jak budete dále postupovat? Zahájíte 

řízení o odstranění černé stavby? 

Jedná se o parc. č. 2537/141, 2537/102 a 2537/173, k. ú Nové Město. V archívu stavebního 

úřadu nebylo nic dohledáno, k případnému povolování předmětných zařízení není zdejší 

stavební úřad příslušný. 

 

(žádost byla podána dne 19.03.2021 a vyřízena dne 30.03.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

47. Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení – pozemek parc. č. 2537/102, obec 

Praha, Nové Město 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení – pozemek parc. č. 2537/102, obec Praha, 

Nové Město: 

1. Disponují stavby příslušným povolením? 

2. Pokud ano, jedná se o stavby trvalé nebo dočasné? V případě, že dočasné, kdy povolení 

stavbám vyprší? 

3. Pokud příslušné stavby povolením nedisponují, jak budete dále postupovat? Zahájíte 

řízení o odstranění černých staveb? 

Jedná se o parc. č. 2537/141, 2537/102 a 2537/173, k. ú Nové Město. V archívu stavebního 

úřadu nebylo nic dohledáno, k případnému povolování předmětných zařízení není zdejší 

stavební úřad příslušný. 

 



 23 

(žádost byla podána dne 19.03.2021 a vyřízena dne 30.03.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

48. Žádost o poskytnutí informace – odeslání MČ P1 Odvolání a žádost o přezkum 

z 9.12.2020 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Kdy bylo MČ Praha 1 odesláno Odvolání a žádost o přezkum? 

Žádost o přezkum byla souhlasu s provedením ohlášené stavebního záměru byla společně 

s kompletním spisem zaslána odvolacímu orgánu – Hlavní město Praha – MHMP – odbor 

stavební a územního plánu dne 22.01.2021. 

2. Kdo a v jakém termínu bude řešit svévolné zrušení kolaudované sušárny v domě č.p. 

108, včetně umožnění odborné revize mých komínů, opětovného připojení TV antén 

atd.? 

Věc je třeba řešit občansko – právní cestou u příslušného civilního soudu. 

3. Kdo a v jakém termínu bude řešit škodu (cca 50 tisíc korun) na mém majetku tamtéž? 

Věc je třeba řešit občansko – právní cestou u příslušného civilního soudu. 

4. Na základě jakého povolení probíhají zemní práce na dvoru domu č. p. 108? 

Stavební úpravy na jižní části areálu Loretánského náměstí probíhají na základě pravomocného 

stavebního povolení ( 15.2.2019), spis. zn.  SUMCP1/212423/2017/VÝS-Zi-4/325 ze dne 

12.2.2019. Vlastník nemovitosti splnil dne 14.12.2020 oznamovací povinnost vůči 

Archeologickému ústavu AV ČR a oznámil rekonstrukci domu a vybudování garážových stání. 

Po kontrolní prohlídce na stavbě dne 1.3.2021 – účast  Archeologickému ústavu AV ČR, 

vyplynul souhlas s odtěžením části zeminy a se souhlase vlastníka k využití dvora na 

mezideponii vytěžené zeminy a sutě a uskladnění stavebního materiálu. 

 

(žádost byla podána dne 22.03.2021 a vyřízena dne 06.04.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

49. Žádost o poskytnutí informace – výpis ze zápisu 11. schůze rady konané dne 16.3.2021 

– usnesení č. UR21_0281  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Žádám o zaslání výpisu ze zápisu 11. schůze rady konané dne 16.3.2021, a to konkrétně 

diskuze, projednávání a hlasování k usnesení č. UR21_0281. 

2. Žádám o zaslání kopie důvodové zprávy k předkladu (tohoto bodu jednání 

BJ2021/0460) na základě které bylo zařazeno na11. schůzi rady projednání žádosti o 

změnu nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 58, k. ú. Josefov, Maiselova 

7, Praha 1- žádost o rozšíření účelu nájmu pro společnost L+W, spol. s.r.o., IČ 

64580661, případně jiné zdůvodnění tohoto překladu k projednání na 11. schůzi rady., 

předkladatelé MUDr. Jan Votoček, člen RMČ P1, Ing. Karel Grabein Procházka, člen 

RMČ P1. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 23.03.2021 a vyřízena dne 06.04.2021 – řešilo  Oddělení volených 

orgánů ÚMČ Praha 1) 

 

50. Žádost o poskytnutí informace – oznámení OSPOD orgánům činným v trestním řízení 

z podezření týrání nezletilého dítěte v roce 2021,2020, 2019, 2018, 2017 a 2016 (pohlaví) 

Otázky a odpovědi: 



 24 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Kolik oznámení podala OSPOD orgánům činným v trestním řízení z podezření týrání, 

manipulace apod. nezletilého dítěte jedním z rodičů v každém jednotlivém roce v roce 

2021,2020, 2019, 2018, 2017 a 2016 s určením pohlaví rodiče, zda bylo podáno proti 

matce nebo otci, a pokud možno s určením, čeho se podezření týkalo (manipulace dítěte, 

fyzické násilí, zanedbání péče apod.)? 

2. Kolik výše uvedených trestních oznámení bylo orgány činnými v trestním řízení 

odloženo/uloženo v každém jednotlivém roce a určení pohlaví rodiče (otec/matka)?   

3. V kolika podaných výše uvedených trestních oznámeních byl oznámený rodič soudem 

shledán vinným? V členění v jednotlivém roce 2016-2021 a pohlaví rodiče, otec/matka. 
 

OSPOD UMČ Praha 1 nepodal vletech 2016-2021 žádné oznámení orgánům činným v trestním řízení, jak 

uvádíte, „z podezření týrání, manipulace, apod. nezletilého dítěte jedním z rodičů". OSPOD ve Vámi 

požadovaných letech podával buď na Policii ČR či na OSZ podnět, a to: 

v roce 2016 - 2x podezření na týrání 

 

v roce 2017 - 1x podezření na pohlavní zneužití, 1 x dlouhodobé zanedbávání školní docházky,    

                       2x porušení povinnosti školní docházky 

 

v roce 2018 - 3x zanedbání péče, lx týrání, zanedbávání  

v roce 2019 - 2x pohlavní zneužívání 

v roce 2020 - bez podnětu  

v roce 2021 - bez podnětu 

(žádost byla podána dne 24.03.2021 a vyřízena dne 07.04.2021 – řešil  Odbor  sociálních věcí 

a zdravotnictví ÚMČ Praha 1) 

 

51. Žádost o poskytnutí informace – dokument – právní důvod užívání prostor, bytová 

jednotka č. 7, Široká 118/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Prosím o poskytnutí kopie dokumentu, který byl firmou JK Exclusive Real Estate Advisory 

s.r.o., IČO: 04395450 prokázán právní důvod pro užívání prostor, v nichž má právnická osoba 

své sídlo – bytové jednotky č. 7 na adrese Široká 118/20, 110 00 Praha 1- Staré Město, která je 

ve správě MČ Praha 1. A to ode dne zápisu společnosti do OR dne 14.9.2015 až do dne 

27.9.2017, kdy po celou tuto dobu byl sídlem společnosti byt, jenž je v majetku Hl. m. Prahy. 

Odbor technické a majetkové správy Úřadu městské části Praha 1 sdělil, že ve spisové složce 

Vámi uvedené bytové jednotky č. 7 na adrese Široká 118/20, 110 00 Praha 1 se nenachází 

dokumenty týkající se sídla firmy JK Exclusive Real Estate Advisory s.r.o., IČO: 04395450, 

respektive žádné dokumenty týkající se této firmy. 

2) Zápis z jednání Rady MČ Praha 1, kdy byl udělen souhlas s umístěním sídla tohoto s.r.o. 

 v bytové jednotce, jež je ve správě MČ Praha 1. 

Nebyl dohledán zápis, ve kterém by Rada MČ Praha 1 v minulosti souhlasila s umístěním sídla 

firmy JK Exclusive Real Estate Advisory s.r.o., IČO: 04395450, v bytové jednotce, jež je ve 

správě MČ  

Praha 1.     



 25 

3) Kopii dokumentu, kterým byl živnostenskému úřadu firmou JK Exclusive Real Estate 

Advisory s.r.o., IČO: 04395450 prokázán právní důvod pro užívání prostor, v nichž má 

právnická osoba své sídlo ve smyslu § 31 odst. 2 zákona č. 455/1991, a to v souvislosti 

s vydaným živnostenským oprávněním pro tuto právnickou osobu, která měla jako své sídlo 

v živnostenském rejstříku zapsanou bytovou jednotku č. 7 na adrese Široká 118/20, 110 00 

Praha 1 – Staré Město, která je ve správě MČ Praha 1 (sídlo zapsáno od 20.08.2015 do 

13.10.2017). 

      Živnostenský odbor Úřadu městské části Praha 1 nemá k dispozici dokument souhlasu 

se  

sídlem na bytovou jednotku č. 118/7 na adrese Široká 118/20, 110 00 Praha 1 - Staré 

Město. 

4)  Dále kopie formulářů, kterým tato společnost ohlásila zahájení provozování živností ve 

svém výše uvedeném sídle, a sice: zprostředkování obchodu a služeb – zahájeno 14.09.2015, 

poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků – zahájeno 

14.09.2015. 

      Společnost JK Exclusive Real Estate Advisory s.r.o., IČO: 04395450 nemá oznámenou  

provozovnu. Tuto skutečnost lze ověřit v registru živnostenského podnikání na webové 

stránce www.rzp.cz, kde jsou veřejně dostupné informace. Informace, které eviduje 

živnostenský odbor od třetích osob v rámci své činnosti prováděné na základě zákona č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

živnostenský zákon), se dle § 11 odst. 3 zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím neposkytují. Podávání informace ohledně dokumentů, které byly doloženy 

při ohlášení živnosti a na základě kterých byl proveden zápis do živnostenského rejstříku, 

se řídí zvláštním právním předpisem, a to zákonem živnostenským a ten nestanovuje a 

neupravuje poskytování dokumentů třetím osobám. Jiným osobám než účastníkům řízení 

nebo jejich zástupcům je umožněno nahlédnout do spisu a získat potřebné informace 

pouze pokud prokáží právní zájem dle ust. § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

(žádost podána dne  23.03.2021 a vyřízena dne 08.04.2021  –  řešil Odbor technické a majetkové 

správy, Odbor živnostenský, Oddělení volených orgánů, Oddělení právní, kontroly a stížností  

ÚMČ Praha 1) 

 

52. Žádost o poskytnutí informace – potvrdit zaměstnání J. C. a M. J. Úřadu městské části 

Praha 1  
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Potvrdit, zda paní J. C. a M. J. jsou doposud zaměstnankyně Úřadu městské části  

      Praha 1. 

2) V případě, že pracovní poměr byl s oběma výše jmenovanými ukončen, prosím o sdělení, 

ke kterému dni se tak stalo.  

http://www.rzp.cz/


 26 

J. C. a M. J. nejsou zaměstnankyněmi Městské části Praha 1. S J. C. byla uzavřena dohoda o  

pracích konaných mimo pracovní poměr do 31.12.2020. M. J. skončil pracovní poměr dne 

31.10.2020. 

 

(žádost byla podána dne 25.03.2021 a vyřízena dne 30.03.2021 – řešilo Oddělení personální 

ÚMČ Praha 1) 

 

53. Žádost o poskytnutí informace – dokumenty, které potvrzují legálnost spolubydlícího 

J. K., bytová jednotka č. 7/118, č. p. 118, Staré Město 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
1) "Zaslání žádosti ve smyslu ustanovení § 2272 zákona č. 89/2012, včetně souvisejících 

dokumentů, týkající se rozšíření spolubydlících osob v domácnosti v bytové jednotce č. 
7 na adrese Široká 20." 

Požadované oznámení manželů Z. není součástí spisu. Pan K. je jako spolubydlící evidován  

od srpna 2002, přičemž z dokumentů ve spise lze mít za to, že v bytě bydlel již za trvání  

předchozí dohody o užívání bytu z roku 1989. Vzhledem k tomu, že požadovaná informace 

není obsažena ve spise, povinná osoba rozhodla o částečném odmítnutí žádosti. 

2) "Prosím o zaslání kopie zápisu z jednání Rady, na základě jaké skutečnosti, byl panu Z.  
udělen souhlas a bylo vyhověno jeho žádosti, aby jeho dalším spolubydlícím se stal pan 
Jan K. nar. 1979, který není s nájemcem v příbuzenském stavu." 

Podle ustanovení § 689 zákona č. 64/1964, Občanského zákoníku, nemohl pronajímatel  

zakázat přijetí další osoby do bytu, pokud jde o osobu blízkou. Za takovou byl označen tím, že 

jde o bratra paní Z., tehdejší nájemkyně. V tomto případě povinná osoba rozhodla o částečném 

odmítnutí žádosti o poskytnutí informace, protože neexistuje a nelze ji ani dodatečně vytvořit. 

3) "Prosím o zaslání kopie žádosti, včetně souvisejících dokumentů (podaných jménem W. 
Z. z roku 2020), týkající se přijetí další spolubydlící osoby v této domácnosti v bytové 
jednotce 7/118, Široká 118/20, a to o konkrétní osobu paní J. K., nar. 1982, taktéž tato 
osoba, není rozhodně v příbuzenském vztahu s panem Z., lze předpokládat, že ho 
doposud ani osobně neviděla." 

Oznámení o spolubydlících osobách je přiložen jako příloha tohoto dopisu.  

4) "Kopii zápisu zjednání rady, důvodovou zprávu, na základě jakých skutečností, byl 
panu Z. opakovaně udělován souhlas se zvyšováním spolubydlících osob v jednotce, 
která je ve správě MČP2, zdůvodnění dalšího navýšení počtu osob v této jednotce o 
osobu paní J. K., nar.1982." 

    5) Písemný souhlas pronajímatele dle 2271/2 s přijetím zmiňovaných osob jako  

       spolubydlících v bytové jednotce (nad rámec nájemní smlouvy)". 

 

Podle ustanovení § 2272 má nájemce právo přijímat ve své domácnosti kohokoliv. Pronajímatel 

má sice v určitých případech právo vyhradit si souhlas s přijetím nového člena domácnosti, 

avšak taková výhrada musí být v nájemní smlouvě, což v tomto případě není. Z tohoto důvodu 

se oznámením o přijetí dalších členů domácnosti Rada ani jiný orgán městské části nezabýval. 

Z tohoto důvodu povinná osoba rozhodla o částečném zamítnutí žádosti."  
 

(žádost byla podána dne 28.03.2021 a vyřízena dne 08.04.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy ÚMČ Praha 1) 

 

54. Žádost o poskytnutí informace – oznámení nájemce, protokolu z kontroly dotčených 

odborů, potvrzení vystavené nájemcům 

 

P£f 



 27 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Zaslání oznámení nájemce, že nájemní smlouvu nenechal zaniknout a splnil veškeré 

podmínky této nájemní smlouvy tak, aby byla platná i po uplynutí lhůty 12 měsíců, 

daných nájemci ke splnění podmínek NS  tak, aby smlouva nepozbyla platnosti. 

 

2) Zaslání protokolu z kontroly dotčených odborů, včetně souvisejí dokumentace (OTMS, 

stavební odbor), kdy (datum)  a kým  (uvést zodpovědnou osobu),  bylo zkontrolováno 

splnění podmínky dle čl. XI/2 Zvláštní ujednání. 

 

      3) Potvrzení vystavené nájemcům po provedené  kontrole  s tím, že tato smlouva o nájmu 

          bytu nepozbyla platnosti a nezanikla,  jak bylo ujednáno v případě nesplnění  

          podmínky čl. XI/2 a , že pan W. Z. nar. 1967 a paní L. Z. nar. 1966  skutečně splnili     

          podmínku další platnosti dané nájemní smlouvou ze dne 17.7.2002. 

Žádost nebyla dosud vyřízena. 

 

(žádost byla podána dne 28.03.2021 – řeší Odbor technické a majetkové správy ÚMČ Praha 1)  

 

55. Žádost o poskytnutí informace – termín vyklizení bytové jednotky 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
1) "Ve kterém termínu, k vyklizení bytové jednotky (k tomu jediné možnému právnímu 

kroku), městská část Praha 1 přistoupí a tristní situace bude po letech v souladu s 
elementární právními předpisy, konečně vyřešena?" 

Pan Z. je v současné době oprávněným nájemcem. Vyklizení tedy nastane v okamžiku, kdy 
skončí nájemní smlouva a nájemce nám byt nepředá dobrovolně. 

       2)  Jakým způsobem bude následně (po jejím vyklizení) naloženo s výše uvedenou bytovou  
       jednotkou svěřenou do správy MČ - Praha 1? 
 
      Rozhodnutí o dispozicích se svěřeným majetkem je zcela v rukou Rady nebo 
Zastupitelstva, informace o tom, jak Rada rozhodne tak není povinnému subjektu 
známa. Z tohoto důvodu povinná osoba rozhodla o částečném odmítnutí žádosti. 

3) Jakým způsobem městská část jako správce majetku, zajistila bezpečnost pro ostatní 
obyvatele domu na zmiňované adrese? 

V prvé řadě je třeba uvést, že povinnému subjektu není známo, že by byla bytová jednotka 
užívána nelegitimním způsobem. Stejně tak není známo, že by kdokoliv z uživatel jednotek ve 
správě městské části úmyslně ničil majetek ostatních obyvatel domu. V takovém případě by 
bezpečnost měla zajistit Policie České republiky, na níž se v případě poznatků tohoto ražení 
obraťte. 

Jinak obecně můžeme sdělit, že o bezpečnost v domě zajišťuje Městská část Praha 1  
prostřednictvím voleného výboru, který společné části domu spravuje. 

Pokud Váš dotaz směřuje k nějakému specifickému ohrožení, budete muset Váš dotaz v  
souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, doplnit. 

(žádost byla podána dne 29.03.2021 a vyřízena dne 08.04.2021 – řešil  Odbor technické  
a majetkové správy – vedoucí odboru ÚMČ Praha 1)  



 28 

56. Žádost o poskytnutí informace – potvrzení, že mé žádosti budou zpětně, a to 

v nezkrácené původní podobě, zaevidovány  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - potvrzení, že mé žádosti budou zpětně, a to v nezkrácené 

původní podobě, zaevidovány.  

Žadatelce byl  zaslána informace o postupu při vyřizování žádosti - § 14 InfZ. Žadatelka 

v žádosti požaduje vytvoření nové informace (vydání potvrzení o zaevidování žádosti), ke které 

není dána povinnost, aby taková informace vznikla, proto byla žádost podle § 2 odst. 4 InfZ 

odmítnuta.   

 

(žádost byla podána dne 31.03.2021 a vyřízena dne 28.04.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

57. Žádost o poskytnutí informace – kopie plánu kontrol živnostenské nečinnosti na rok 

2020 u živnostensky nečinných právnických osob (tedy neživnostníků), týkajících se 

označení sídla 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kopie plánu kontrol živnostenské nečinnosti na rok 2020 u 

živnostensky nečinných právnických osob (tedy neživnostníků), týkajících se označení sídla. 

Jde mi výhradně o podnikatelsky nečinné subjekty, disponující pouze živnostenským 

oprávněním, které nezahájily živnostenskou činnost. 

Prosím o sdělení, dle jakého právního předpisu, společnost, která je prokazatelně  

živnostensky nečinná, nezahájila žádnou živnost, jako v případě ApartmentαDesign s.r.o., 

podléhá kontrole podle zákona č. 455/1991 o živnostenském podnikání. 

1. Plán kontrol živnostenské nečinnosti na rok 2020 

Zdejší živnostenský odbor zpracovává každoročně v souladu s ustanovením § 27 zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) plán kontrol, ve kterém však nerozlišuje 
podnikatele na živnostensky aktivní nebo neaktivní. Subjekty kontroly jsou podnikatelé 
s vydaným živnostenským oprávněním, případně podnikatelé provozující činnosti, 
které jsou předmětem živností, bez živnostenských oprávnění. Plán kontrol pro rok 
2020 a 2021 Vám byl zaslán již 29.3.2021. 



 29 

2. Právní předpis, podle kterého podléhají živnostensky nečinné společnosti kontrole dle zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (dále jen živnostenský zákon). 

Dle živnostenského zákona přísluší živnostenským úřadům kontrola podnikatelů (s 
vydaným živnostenským oprávněním; pozn. zákon však nerozlišuje podnikatele na 
živnostensky činné a nečinné), osob provozujících činnost, která je živností bez 
živnostenského oprávnění a také osob z EU, které na území České republiky poskytují 
dočasně své služby. Kontrolní řád určuje, že kontrolovanou osobou mohou být mj. také 
právnické osoby, při jejichž kontrole kontrolní orgán zjišťuje, jak kontrolovaná osoba 
plní povinnosti, které ji vyplývají z jiných právních předpisů nebo které ji byly uloženy 
na základě kontrolního řádu. 

Dle Notářského zápisu NZ 687/2019 ze dne 18.4.2019 je předmětem podnikání (činnosti) 
společnosti Apartment&Design s.r.o. mj. Výroba, obchod a služby neuvedené v 
přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to zejména: 

• návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling, 

• reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 

• provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu, 

• překladatelská a tlumočnická činnost, 

• realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, 

• poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 

• fotografické služby, 

• provozování kulturních, kulturně - vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 

Pro tuto činnost měla společnost vydáno živnostenské oprávnění, přičemž dle 
občanského zákoníku se má za to, že podnikatelem může být osoba, která má k 
podnikání např. živnostenské oprávnění. Do doby zrušení tohoto živnostenského 
oprávnění podnikala společnost Apartment&Design s.r.o. v režimu živnostenského 
zákona, tudíž se na ni vztahovala i některá ustanovení tohoto právního předpisu. 

 

(žádost byla podána dne 30.03.2021 a vyřízena dne 13.04.2021 – řešil Odbor živnostenský 

ÚMČ Praha 1)  

 

58. Žádost o poskytnutí informace – kopie žádosti ze strany pana .., podané v roce 2020, 

týkající se zvýšení počtu osob v domácnosti 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Zaslání kopie žádosti ze strany pana .., podané v roce 2020, týkající se zvýšení počtu osob 

v domácnosti a nepříbuzné osoby, paní .. a jejího syna .. . 

Požadovaný dokument byl poskytnut. 

 

Vzhledem k faktu, že na zápisu z 28. schůze Rady MČ Praha 1, konané dne 11.8.2020 k usnesení 

rady č. UR20 0872, je v předkladu žádosti o rozšíření nájemního vztahu k bytové jednotce 7/118 

v domě č. p. 118 Staré Město uveden tento seznam osob na evidenčním listě k bytu: 

 

Osoby na evidenčním listu bytu: .., nar. 1967 – nájemce, .., nar. 1979, .., nar. 1982, .., nar. 

2020. 

Tímto prosím, o zaslání následujících listin: 

 



 30 

1. Prosím o zaslání kopie žádosti, podanou panem .. v roce 2020, týkající se rozšíření 

počtu spolubydlících osob v bytové jednotce č. 7, na adrese Široká 20, o konkrétní 

osoby: 

.., nar. 1982 

.., nar. 2020 

Požadovaný dokument byl poskytnut. 

  

 

2. Prosím o zaslání kopie rozhodnutí, která konkrétní úřední osoba, případně rozhodnutí 

rady, toto  navýšení počtu osob v roce 2020 (v bytě 7/118, na adrese Široká 118/20 Praha 

1), který je majetkem  Hl. m. Prahy a v kterém termínu odsouhlasila. 

Podle ustanovení § 2272 má nájemce právo přijímat ve své domácnosti kohokoli. Pronajímatel 

má sice v určitých případech právo vyhradit si souhlas s přijetím nového člena domácnosti, 

avšak taková výhrada musí být v nájemní smlouvě, což v tomto případě není. Z tohoto důvodu 

se oznámením o přijetí dalších členů domácnosti Rada ani jiný orgán městské části nezabýval. 

Z tohoto důvodu byla žádost částečně odmítnuta.   

 

(žádost byla podána dne 30.03.2021 a vyřízena dne 08.04.2021 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy – vedoucí odboru ÚMČ Praha 1) 

 

59. Žádost o poskytnutí informace – potvrdit, či vyvrátit, zda pan ..,  má trvalý nebo 

přechodný pobyt na adrese: Široká 118/20, 110 00 Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Potvrdit, či vyvrátit, zda pan .., narozen 5. dubna roku 1967, má trvalý pobyt nebo 

přechodný pobyt na adrese: Široká 118/20, 110 00 Praha 1 

2. Kopii dokumentu, souhlasu, na jehož základě pan .., narozen 27. března 1979, prokázal 

užívací právo k bytu na adrese: Široká 118/20, 110 00, Praha 1, a tak získal trvalý 

pobyt. Respektive sdělení jakým způsobem doložil své právo na trvalý pobyt na této 

adrese, pro zapsání místa pobytu do občanského průkazu.   

Povinný subjekt vydal rozhodnutí dle § 15 odst. 1 InfZ, kterým byla žádost odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 31.03.2021 a vyřízena dne 13.04.2021 – řešil Odbor občansko  

správních agend – oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1) 

 

60. Žádost o poskytnutí informace – zápis z jednání Rady městské části Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace -  Zápis z jednání Rady městské části Praha 1 k těmto usnesením: 

 

1. Číslo UR21_0213 ze dne 01.03.2021 

2. Číslo UR20_1503 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 24.03.2021 a vyřízena dne 15.04.2021 – řešilo  Oddělení volených 

orgánů ÚMČ Praha 1) 

 

61. Žádost o poskytnutí informace – kopie kolaudačního rozhodnutí vydaného odborem 

výstavby OÚ v Praze 1 ze dne 5. 5. 1994 pod č.j. Výst. 523/94-Ka/F/1/782,783, trvalý 

pobyt 

Otázky a odpovědi: 



 31 

Žádost o poskytnutí informace: 

1) kopii kolaudačního rozhodnutí vydaného odborem výstavby OÚ v Praze 1 ze 

dne 5. 5. 1994 pod č.j. Výst. 523/94-Ka/F/1/782,783 a současně kopii 

závazného stanoviska OPP MHMP, eventuálně NPÚ ve věci. 

 

Požadované informace byly poskytnuty. 

2) Informaci, kolik osob bylo hlášeno na území Městské části Praha 1 k 

trvalému pobytu a dále kolik fyzických osob bylo hlášeno k trvalému pobytu 

na Úřadu MČ P1, ke dni zpracování žádosti. 

Na území MČ Praha 1 bylo k 14.04.2012 k trvalému pobytu hlášeno 24 112 osob.   

Na Úřadu MČ Praha 1 bylo k 14.04.2012 k trvalému pobytu hlášeno 1 366 osob.  

(žádost podána dne  23.03.2021 a vyřízena dne 08.04.2021  –  řešil Stavební úřad, Odbor 

občansko správních agend - oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1) 

62. Žádost o poskytnutí informace – vysvětlení – nakládání se svěřeným majetkem, 

obývání bytu, Široká 20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

 1.  Žádám o vysvětlení,  z jakého důvodu nerespektuje MČ-P-1 zákonem dané povinnosti 

při správě  a nakládání se svěřeným majetkem a nepostupuje, např. 

za  pomoci  Rozhodnutí NS26 Cdo 4157/2017 vydaného  ve prospěch MČ Prahy 9? Proč 

na  rozdíl od jiných městských částí a obcí, které toto Rozhodnutí NS v identických 

případech ve prospěch svěřeného majetku hojně a vždy úspěšně využívají ( např.  Město 

Benešov a rozhodnutí 26 Cdo 3623/2019-183 ) hledá  MČ - P – 1 náhradní řešení ve 

prospěch nelegálních podnájmů? Na základě ověřených informací  Ing. K. nar.1979, paní 

Ing. K. nar. 1982, Nikolas Kraus nar. 2020,  rozhodně nejsou a nemůžou být osobami 

blízkými s panem Z., neboť prokazatelně nejsou v žádném příbuzenském vztahu, nejsou 

sešvagřeni a ani spolu trvale nežijí, nemohou vytvořit společnou domácnost, spolubydlení 

viz. citované rozhodnutí NS: Lze tak shrnout, že umožnila-li žalobkyně od roku 2011 

užívat Byt své sestřenici (tedy osobě, kterou nelze bez dalšího považovat za osobu blízkou 

ve smyslu (§ 116,117 obč.zák.,§22 odst. 1 o.z.), a v tomto jednání pokračovala i za 

účinnosti o.z. pak neměla-li k tomu písemný souhlas žalované, i v případě, že za toto 

užívání od ní nezískala žádnou úplatu, hrubě porušila své povinnosti nájemce ( §2288 

odst. 1 písm. a ) ve spojení s(§ 2272 odst.2, § 2276 o.z.); pro závěr, zda žalovaná písemně 

souhlasila s podnájmem (užíváním Bytu), není významné, zda pracovníkem téže obce byl 

vyznačen osobám bydlícím v Bytě trvalý pobyt a zda žalobkyně splnila svou povinnost 

oznámit zvýšení počtu osob bydlících v Bytě. Pan Z. trvale žije se svou rodinou v USA,  ve 

své vile v C. CO 80209-3205, Denver, United States of America, ČR nenavštěvuje ani 

sporadicky. Paní K., syn K. a pan K. mají své bydlení vyřešeno (trvale žijí na Praze 2, na 

Vinohradech). 



 32 

2. Z výše uvedeného tak žádám o zdůvodnění, která úřední osoba a na základě jakého 

dokumentu 

       tvrdí, že osoby : Ing. K., nar. 1979, Ing. K., nar. 1982 , N. K. nar. 2020 jsou osoby 

blízké,  či  příbuzné  s panem Z.? Za pana Mudr. Z. jedná výhradně třetí osoba ( a to již 

dlouhých 15 let, jak zmiňujete ve své odpovědi), pan Ing. K., a to na základě plné moci z 

roku 2006.  

3.   Žádám o stanovisko, z čeho usuzuje a která kompetentní úřední osoba, že udělená plná 

moc je platná a lze na základě ní, činit rozhodné kroky týkající se nakládání a budoucnosti 

bytové jednotky číslo 7, v Široké 20? 

A) Doložení, zda se plná moc týká konkrétní zmiňované bytové jednotky číslo 7, v 

5.patře? (uvedeno je číslo bytu 9, který byl původní s rozměry cca 60 m2 , namísto 105m2 

bytu č. 7).  

B)  Z jakého důvodu absentují a nejsou požadovány podpisy  bývalé manželky L. Z., nar. 

1966 (v době, kdy  byla plná moc udělena, připomínám jednalo se tak o společný nájem 

manželů) a současné manželky K. M. Z.,  nar. 1974? 

4.  Prosím o odpověď, v čem spatřuje městská část v tomto poněkud nestandardním 

přístupu, realizování nájemního vztahu místo nájemce prostřednictvím třetích osob, že je 

tento postup v souladu s Koncepcí bytové politiky HlMP a zákonem 

danými  povinnostmi využívat  majetek HMP účelně, pečlivě, hospodárně a efektivně  a 

svým jednáním  nesnižovat výnos z tohoto majetku (přičemž měsíční nájemné ve 105m2, 

v bytě Široké je hrazeno ve výši 7 800 Kč)? Když nájemce pan Z. je vlastníkem nemovitosti 

v C. 2635 E, CO 80209-3205, Denver, United States of America a sociální bydlení 

v centru Prahy tedy nepotřebuje, ani jej sám po mnoho let nevyužívá. Vzhledem k faktu, 

že pan Z. byt neužívá a nebyl v něm přítomen zpětně několik let, žádám o doložení kopií 

vzájemné komunikace mezi pronajímatelem a nájemcem, ohledně způsobené škody třetími 

osobami (špatně zapojený odpad),které se v bytě bez jeho přítomnosti v té době zdržovaly. 

5.  Žádám o písemné vyjádření ze strany nájemce pana Z. (dle smlouvy je za případné 

škody zodpovědný), jak se k celé věci postavil? Zda je o aktuálně probíhajícím soudním 

sporu v této věci č.j. 38C162/2019 informován? Vzhledem k tomu, že postup MČ-P-1 je 

ohledně této problematiky zcela novátorský, nepředvídatelný a netransparentní.  

6.  Žádám o sdělení,  která zodpovědná úřední osoba, a na základě konkrétně čeho určí a 

rozliší, (když bytovou jednotku užívají prokazatelně pouze  třetí osoby, bez užívacího práva 

a přítomnost nájemce trvale absentuje, že se jedná 

A) O nepovolený podnájmem, jedná se tak o hrubé porušení nájemní smlouvy (takto 



 33 

vyhodnocují ostatní městské části bez rozdílu) nebo za 

B) O užívání bytu nájemcem, který sice byt fyzicky opustil (např. si pořídil dům v USA), 

přesto své práva a povinnosti vyplývající z nájemního vztahu plní a realizuje výhradně 

prostřednictvím  třetích osob a tímto způsobem (dle názoru OTMS) nedochází  k porušení 

nájemní smlouvy.  

7.  Kolik případů, kdy stávající nájemce byt neužívá osobně, ale 

pouze  prostřednictvím svých blízkých osob  MČ Praha 1 eviduje ? 

    (žádost byla podána dne 25.03.202, dosud nevyřízena – řeší Odbor technické a 

majetkové správy ÚMČ Praha 1) 

63. Žádost o poskytnutí informace – revitalizace Klárova – kopie studie spol. A69 s.r.o. - 

architekti 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - kopie studie, kterou pro revitalizace Klárova zpracovala 

společnost A69 – architekti s.r.o. 

Městská část Praha 1 ani její úřad nebyla objednavatelem studie, konečné dílo nepřebírala.  

Podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ byla žádost odložena.  

 

(žádost byla podána dne 13.04.2021 a vyřízena dne 15.04.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

64. Žádost o poskytnutí informace – UZ21_0226 ze dne 9.2.2021 – příkaz starosty plnění 

smluv o správě nemovitostí v Janově nad Nisou v roce 2020 – kopie zadání 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ21_0226 ze dne 

9.2.2021, kterým zastupitelstvo vzalo na vědomí příkaz starosty č. 1/2021 k prověření plnění 

smluv o správě nemovitostí v Janově nad Nisou v roce 2020:  

kopie zadání a závěrečné zprávy k příkazu, nejzazší termín plnění byl 31.3.2021.  

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 16.04.2021 a vyřízena dne 30.04.2021 – řešilo Oddělení interního 

auditu ÚMČ Praha 1)  

 

65. Žádost o poskytnutí informace –  inzerce „PRAHA 1: MĚNÍME K LEPŠÍMU MÍSTA, 

KDE ŽIJEME“  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - inzerce „PRAHA 1: MĚNÍME K LEPŠÍMU MÍSTA, KDE 

ŽIJEME“: 

 

1. V kterých médiích byla doposud realizována objednávka inzerce, a to 

s rozdělením a uvedením, ve kterých dnech bylo zveřejněno, a k jednotlivým 

položkám prosím o uvedení ceny za inzerci.  

 



 34 

2. V kterých médiích bylo objednáno – viz výše, a to s rozdělením a uvedením, 

ve kterém termínu je plánováno  zveřejnění, a k jednotlivým položkám prosím o 

uvedení  ceny za inzerci.  

 

Periodikum                  Termín                     Cena pro MČ P1 po slevě v Kč            Rozměr 

Blesk                             13.4. a 16.4.                                                                               1/4 str. 

                                                                                91.501 

AHA!                            15.4. a 16.4.                                                                                1/4 str.                                                   

MF DNES                     14.4. a 15.4.                       67.000                                              1/4 str. 

Staroměstské noviny     15.4.                                    6.612                                               1/2 str.  

Právo                             24.4., 7.5.                          26.822                                               1/3 str. 

Naše Praha                    23.3.                                  10.000                                               1/2 str. 

Vaše 1                              3.5                                  21.000                                                   1 str. 

Blesk, Krásná Praha        4.5.                                  zdarma                                              1/4 str. 

Malostranské noviny       květen                               6.612                                               1/2 str. 

Celková částka činí 229.547,- Kč bez DPH a je výrazně nižší než běžné ceny. 

 

(žádost byla podána dne 16.04.2021 a vyřízena dne 30.04.2021 – řešilo Oddělení vnějších 

vztahů ÚMČ Praha 1) 

 

66. Žádost o poskytnutí informace – informace o osobách, které mají trvalé bydliště  

v domě Haštalská 1072/6, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - informace o osobách, které mají trvalé bydliště v námi 

vlastněném domě, Haštalská 1072/6, Praha 1, viz výpis z katastru nemovitostí. 

Výpis osob lze poskytnout, ne podle InfZ, ale podle zákona č.133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 

a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.    

 

(žádost byla podána dne 19.04.2021 a vyřízena dne 22.04.2021 – řešil Odbor občansko  

správních agend – oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1) 

 

67. Žádost o poskytnutí informace – obchodní smlouva Městské části Praha 1 s firmou 

AUSTIS správa s.r.o. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – obchodní smlouva Městské části Praha 1 s firmou AUSTIS 

správa s.r.o., o zajištění správy a údržby objektu č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5,  

období od 1.2.2021 do 31.8.2021 (Poliklinika Palackého). 

Informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 20.04.2021 a vyřízena dne 04.05.2021 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1) 

 

68. Žádost o poskytnutí informace – počet stromů (zasazené, pokácené) na území MČ 

Praha 1 – r. 2019, 2020 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Počet nově zasazených stromů na území MČ Praha 1 v rozmezí let 2019 a 2020. 

Oddělení eviduje pouze stromy vysazené v parcích, které máme ve správě a stromy vysazené 

na uliční prostor. Na území Prahy 1 se nachází další významné plochy např. areál Petřína, areál 



 35 

Pražského hradu, zahrada Kramářovy vily, soukromé zahrady a dvory, kde stromy vysazují 

jejich majitelé, kteří nemají povinnost to hlásit, proto nelze počet stromů evidovat. 

 

2. Počet pokácených stromů na území MČ Praha 1 v rozmezí let 2019 a 2020 a důvod 

těchto pokácení. 

Stromy, které byly vykáceny OPVP – OŽP a TSK v rámci údržby veřejné zeleně (parky a ulice). 

V roce 2019 byly pokáceny 3 stromy, 22 stromů v roce 2020, všechny byly v havarijním stavu 

nebo ve výrazně zhoršeném zdravotním stavu. 

 

(žádost byla podána dne 21.04.2021 a vyřízena dne 05.05.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1) 

 

69. Žádost o poskytnutí informace – částka za filmařské zábory – 2018-2020 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Celková částka, kterou získala MČ Praha 1 mezi lety 2018 a2020 díky filmařským 

záborům.  

 

2018-2020 – 8 580 450,- Kč. 

2. Následné využití či přerozdělení těchto prostředků? 

  

Prostředky byly využity jako finanční dary strážníkům MP OŘ Praha 1, finanční podpora 

HZ hl. m. Prahy, nákup materiálního vybavení PČR OŘ, na zpracování studií 

proveditelnosti, analýz bezpečnosti, konzultační činnost při budování bezpečnostních 

opatření, služby a servis kamer městského kamerového systému v majetku MČ Praha 

1.Veškeré finanční prostředky vybrané ze všech druhů poplatků, tedy i z poplatku za 

užívání veřejného prostranství (i záborů z filmové a televizní tvorby) jsou příjmy 

rozpočtu. Příjmy rozpočtu tvoří jeden celek a nejsou ani nemohou být jmenovitě 

přiřazeny k jednotlivým výdajům rozpočtu. Největšími výdaji rozpočtu MČ Praha jsou 

výdaje na školství, zdravotnictví, životní prostředí a mzdy. 

(žádost byla podána dne 26.04.2021 a vyřízena dne 06.05.2021 – řešil Odbor finanční  

a Pracoviště bezpečnostní ředitel ÚMČ Praha 1) 

 

70. Žádost o poskytnutí informace – zvukový záznam z jednání Komise pro obchod  

a služby ze dne 4.11.2020 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - zvukový záznam z jednání Komise pro obchod a služby ze dne 

4.11.2020. 

Zápisy z jednání komise jsou v písemné podobě a jsou zveřejněny na stránkách 

www.praha1.cz, oddíl samospráva – komise – komise pro obchod a služby. Zvukový záznam 

nemáme k dispozici.    

 

(žádost byla podána dne 28.04.2021 a vyřízena dne 29.04.2021 – řešilo Oddělení pro obchod  

a služby ÚMČ Praha 1) 

 

71. Žádost o poskytnutí informace – vymáhání finanční škody na odpovědných osobách 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

http://www.praha1.cz/


 36 

Vymáhala či vymáhá MČ Praha 1 na odpovědných osobách finanční škodu, která vznikla kvůli 

prodeji bytů na Praze 1, a která byla dle informací z veřejných zdrojů způsobena politiky a 

úředníky? 

Městská část Praha 1 v plném rozsahu hájí své zájmy a postupuje v souladu zejména s trestním 

řádem, jakož i dalšími předpisy a v součinnosti s orgány činnými v trestním řízení. K vlastnímu 

vymáhání škody dosud není pravomocný právní titul.  

 

(žádost byla podána dne  03.05.2021 a vyřízena dne 17.05.2021  –  řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

72. Žádost o poskytnutí informace – vůz soukromé společnosti ELTODO – kamerové 

záznamy 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
Po Praze 1 jezdí vůz soukromé společnosti ELTODO pořizující kamerové záznamy 
parkujících vozidel. 

Předmětem dotazu je: 

(1) Kopie smlouvy s provozovatelem tohoto vozidla; 

(2) Kdo tuto smlouvu vysoutěžil, kdy a jak (například konkurenční službu poskytuje levněji 

společnosti SPĚL z Kolína - byly také v soutěži poptána?); 

(3) Jsou na tuto činnost společnosti ELTODO čerpány veřejné prostředky, dotace apod., 

pokud ano, žádáme podrobný výčet (letopočet, od koho, výše dotace, dotační program a 

předmět dotace); 

(4) Jak je u fyzických osob - majitelů aut, a také případných statutárů firem či přestupců, 

zajištěna ochrana osobních údajů v souladu Nařízením evropského parlamentu a 

rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016; 

(5) Kdo údaje zpracovává, soukromá společnost ELTODO nebo Úřad městské 

části, a jakým způsobem; 

(6) Výčet faktur a plateb společnosti ELTODO v letech 2017 až 2020; 

(7) Jak je zajištěno právo na přístup k osobním údajům dle Článku 15 Nařízení evropského 

parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016; 

(8) Jak je zajištěno právo na opravu a výmaz dle Článku 16 a násl. Nařízení evropského 

parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016; 

(9) Kopie certifikací systému dodavatele (rozpoznávání a identifikace vozidel); 

(10) Kdo je provozovatelem systému na zpracování dat, kam se data nasbíraná vozidlem 

společnosti ELTODO s kamerami ukládají; 

(11) Jak je ošetřeno sledování duplicit (totéž vozidlo na stejném místě v jiném čase); 

(12) Jaké jsou výdaje za poštovné Úřadu městské části Prahy 1 v letech 2017 až 2020; 

(13) Jaké jsou z toho výdaje na poštovné v rámci Odboru dopravně správních agend v letech 

2017 až 2020; 
14) Kolik pracovníků se zabývá a zabývalo obsluhou dat citovaného systému společnosti    

      ELTODO a jaké byly jejich mzdové náklady v letech 2017 až 2020? 

 

12) Celkové výdaje na poštovné Úřadu městské části Praha 1 v letech 2017-2020 byly 

12.769.902,93,- Kč. 

 

13) Výdaje na poštovné v rámci Odboru dopravně správních agend v letech 2017-2020 byly 

7.361.485,93,- Kč. 



 37 

Dotazy bodů č. 1-11 a bod 14 se netýkají povinného subjektu, proto byly dle ust. § 14 odst. 5 

písm. c) odloženy. 

 

(žádost byla podána dne 03.05.2021 a vyřízena dne 17.05.2021 – řešilo Oddělení hospodářská 

správa ÚMČ Praha 1) 

 

73. Žádost o poskytnutí informace – smlouvy – nový stav parku Na Františku, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace ke smlouvám:  

1. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15637187  

2. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4519860  

3. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4479760  

4. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4470066 

 

Konkrétně: 

- položkový rozpočet, za co konkrétně v daných smlouvách MČP1 platí,  

- navrhovaný půdorys nového stavu parku Na Františku 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 03.05.2021 a vyřízena dne 17.05.2021 – řešilo Oddělení investiční 

ÚMČ Praha 1)  

 

74. Žádost o poskytnutí informace – špatné parkování v roce 2017-2020 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

     Kolik špatných (dle vás neoprávněných) parkování bylo zjištěno v letech 2017 až 2020 u 

(a) Občanů České republiky 

(b) Občanů států Evropské unie 

(c) Občanů jiných států 

     Kolik takových výzev bylo rozesláno v letech 2017 až 2020: 

(d) Občanům České republiky 

(e) Občanům států Evropské unie 

(f) Občanům jiných států 

     Kolik takových výzev bylo takto uhrazeno v letech 2017 až 2020: 

(g) Občany České republiky 

(h) Občany států Evropské unie 
(i) Občany jiných států 

    Kolik přestupků týkajících se parkování bylo ve správním řízení vyřešeno v letech 2017 až 
2020 u 

(j) Občanů České republiky 

(k) Občanů států Evropské unie 

(l) Občanů jiných států 

Kolik přestupků týkajících se parkování zůstalo nevyřešeno v letech 2017 až 2020 u 

(m) Občanů České republiky 

(n) Občanů států Evropské unie 

(o) Občanů jiných států 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15637187
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4519860
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4479760
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4470066


 38 

      Zaznamenává systém společnosti ELTODO přestupky všech vozidel vez rozdílu, anebo 

diskriminuje mezi občany České republiky a ostatními občany Evropské Unie, případně 

ostatních států? 

      Řeší odbor dopravně správních agend Úřadu Městské části Praha 1 přestupky 

všech vozidel bez rozdílu, anebo nějakým způsobem diskriminuje mezi občany České 

republiky a ostatními občany Evropské Unie, případně ostatních států, například tak, 

že by se v rámci zaručených rovných práv v Evropské unii soustředil pouze na občany 

jednoho státu? 

     Dotazy bodů b) c) e) f) h) i) k) l) n) o) a odstavce „Zaznamenává systém společnosti 

ELTODO přestupky všech vozidel vez rozdílu, anebo diskriminuje mezi občany České 

republiky a ostatními občany Evropské Unie, případně ostatních států?“ se netýkají Úřadu 

městské části Praha 1 a k jejich zodpovězení není kompetentní, a proto byly výše uvedené 

body žádosti v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odloženy. 

 

(žádost byla podána dne 04.05.2021 a vyřízena dne 14.05.2021 – řešil Odbor dopravně 

správních agend ÚMČ Praha 1)  

 

75. Žádost o poskytnutí informace – kopie UZ18_0592 ze dne 10.04.2018 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

 Dle UZ18_0592 ze dne 10.04.2018 zastupitelstvo městské části ad 1 bere na vědomí návrh 

„Aktualizace variant postupu řešení u domů Na Poříčí 36 a 38“ zpracovaný spol. EP-SC s.r.o. 

ze dne 13.02.2018 uvedený v příloze tohoto usnesení uložené v OVO. 

Informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 04.05.2021 a vyřízena dne 17.05.2021 – řešil Oddělení volených 

orgánů ÚMČ Praha 1)  

 

76. Žádost o poskytnutí informace – aktuální zákazy vstupu na území označované jako 

Pražský hrad 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Jaké aktuální zákazy vstupu na území označované jako Pražský hrad, a to včetně všech 

veřejných prostranství a ulic platí, či platily v období od roku 2016 do dnešního dne? Kdo je 

vydal, proč jsou udržována v platnosti, o jaké právní předpisy se opírají, a jakým způsobem 

jsou vynucována, včetně toho, zdali jsou dány příslušné pokyny ozbrojeným složkám ČR nebo 

jejich součástí, kdo tyto pokyny vydal a jakým způsobem jsou realizovány? 

     Současně žádám o zaslání kopií příslušných opatření a uvedení osob, které příslušná 

opatření vydaly, včetně jejich postavení, oprávnění a odkazu na příslušný zákonný předpis, 

který  

opravňuje k vydání takového rozhodnutí, a to vše od roku 2016 do současnosti. 

       

      Odboru péče o veřejný prostor nebyla podána žádost o vydání povolení k zákazům na 

Pražský hrad, odbor je silničním správním úřadem, který v této věci tudíž nevydal žádné 



 39 

povolení k omezení přístupu na Pražský hrad.  

(žádost byla podána dne 06.05.2021 a vyřízena dne 11.05.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

77. Žádost o poskytnutí informace –  nájemní smlouvy na pronájem městských bytů 

v centru Prahy 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

poskytnutí nájemních smluv na pronájem (především rekonstruovaných) městských bytů 

v centru Prahy v k. ú. Staré Město, případně v k. ú. Nové Město a obdobně nájemní smlouvy za 

pronájmy nebytových obchodních, případně restauračních prostor v centru Prahy v k. ú. Staré 

Město, případně v k. ú. Nové Město, platné v roce 2021(2020). 

Informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 10.05.2021 a vyřízena dne 21.05.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  

 

78. Žádost o poskytnutí informace – náhradní parkovací míst rezidentům – pronájem 

filmové produkci 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Je Městská část Prahy 1 povinna zajistit náhradní parkovací míst rezidentům za  

parkovací místa, která byla pronajata filmové produkci? 

 Městská část není povinna zajistit náhradní parkovací místa.  

 

2. Případně je k zajištění náhradních míst podle bodu 1 povinna filmová produkce? 

Filmová produkce také není povinna zajistit náhradní parkovací místa. 

     3.  Kým, kdy a jakou formou jsou rezidenti o záboru parkovacích míst a případně i  

          o náhradních parkovacích místech informováni? 

Veškerá zvláštní užívání komunikace jsou na internetových stránkách www.praha1.cz - Život 

v Praze 1- doprava, parkování a úklid – Aktuální informace o omezeních v dopravě  

a parkování. 

    4.  Kterým vnitřním předpisem Městské části Prahy 1 se zábory parkovacích míst filmovou  

         produkcí a určování náhradních parkovacích míst pro rezident řídí? Současně žádám o    

        poskytnutí všech takových předpisů, které byly účinné od 1. ledna 2020 do dnešního dne. 

Jedná se o Usnesení Rady MČ Praha 1č. UR09_0975 ze dne 21.09.2009 „Pravidla pro natáčení 

na veřejných prostranstvích na území MČ Praha 1.“ 

 

(žádost byla podána dne 10.05.2021 a vyřízena dne 12.05.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)  

  

79. Žádost o poskytnutí informace – usnesení Rady MČ Praha 1 ze dne 11.05.2021 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Dle informací z Facebooku projednávala Rada předevčírem (tedy 11/5/2021) 

 

materiál v této věci. Prosím o jeho kopii včetně 1) usnesení 2) právní analýzy k materiálu 

přiložené. 

http://www.praha1.cz/


 40 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 13.05.2021 a vyřízena dne 14.05.2021 – řešilo Oddělení volených 

orgánů ÚMČ Praha 1) 

 

80. Žádost o poskytnutí informace – kopie podkladů, na základě kterých dovozujete, že je 

v domě provozováno sdílené ubytování  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Kopie podkladů (listin), na základě kterých dovozujete, že v domě, jehož jsem vlastníkem, bylo  

nebo je provozováno sdílené ubytování.  

Úřadu MČ Praha 1 byly postoupeny informace od Magistrátu hl. m. Prahy o potencionálních 

plátcích poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt. Přílohou byl seznam subjektů se sídlem 

nebo vlastnictvím nemovité věci na Praze 1, které obdržely platby od platformy Airbnb. Na 

základě této informace správce místních poplatků obesílá potencionální plátce s informacemi o 

místním poplatku a upozorňuje na povinnosti provozovatele krátkodobého ubytování.  

 

(žádost byla podána dne 17.05.2021 a vyřízena dne 19.05.2021 – řešil Odbor finanční – 

oddělení místních příjmů ÚMČ Praha 1) 

 

81. Žádost o poskytnutí informace – postup ÚMČ Praha 1 proti parkování v modrých 

zónách 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Jakým způsobem postupuje Úřad městské části Praha 1 vůči právnickým osobám – 

přestupkům proti parkování v modrých zónách, takovým, které nemají sídlo ani  

organizační složku v České republice? 

Odboru dopravně správních agend nejsou zasílána oznámení o podezření z přestupků  

v zónách placeného stání (ZPS) vozidel, u nichž nebyl zjištěn z informačního systému 

vedeného podle zvláštního právního předpisu (§ 4 zák. č. 56/2001 Sb.) provozovatel vozidla, 

tedy ani vozidel se zahraničními registračními značkami.  

2. Jakým způsobem schopen Úřad rozlišit, zda vozidlo es zahraniční registrační značkou 

patří fyzické nebo právnické osobě, aby takto uplatnil rovný přístup vůči každému 

podezřelému? 

Odboru dopravně správních agend nejsou zasílána oznámení o podezření z přestupků v zónách 

placeného stání (ZPS) vozidel, u nichž nebyl zjištěn z informačního systému vedeného podle 

zvláštního právního předpisu (§ 4 zák. č. 56/2001 Sb.) provozovatel vozidla, tedy ani vozidel 

se zahraničními registračními značkami.  

3. Považuje Úřad městské části Praha 1 platnou legislativu Evropské unie za závazné 

legislativní normy nadřazené české legislativě včetně městských vyhlášek a 

souvisejících právních a administrativních postupů, anebo se řídí vlastním právním 

výkladem …v tomto případě prosím o citaci takového právního výkladu. 

Povinný subjekt neposkytuje informace, které se týkají dotazů na názory – ust. § 2 odst. zák. č. 

106/1999 Sb., InfZ.  

 

(žádost byla podána dne 15.05.2021 a vyřízena dne 28.05.2021  –  řešil Odbor dopravně 

správních agend ÚMČ Praha 1) 

 

82. Žádost o poskytnutí informace – Výpis ze zápisu 19. schůze ze dne 11.05.2021 

Otázky a odpovědi: 



 41 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Výpis ze zápisu 19. schůze ze dne 11.05.2021, stenozápis projednávání  bodu jednání, číslo 

UR21_0533, zápis rozpravy související s hlasováním,  a to konkrétně s články 1., 2. a 3.  

tohoto Usnesení. 

Výpis byl poskytnut. 

Stenozápis projednávání bodu neexistuje – neprovádí se. 

Zápisy rozpravy související s hlasováním – bývá součástí zápisu, avšak k tomuto bodu rozprava 

nebyla vedena. 

 

2) Veškeré podklady,  které byly k těmto projednávaným bodům přiloženy a důvodovou zprávu 

ze strany předkladatele,  OTSM, či KOMA související se schválením všech tří  bodů jednání. 

Podkladový materiál byl poskytnut. 

 

3) Výsledky hlasování členů rady k tomuto Usnesení č.j. UR21_0533.  

Jsou součástí výpisu ze zápisu.   

4) Kopii žádosti, či oznámení nájemce bytové jednotky č. 118/7, Široká 118/20, Staré Město, 

Praha 1, kde dosavadní nájemci žádají, či oznamují, že uvažují o výpovědi z nájmu, jak je ve 

zmiňovaném usnesení uvedeno, že výpověď z jejich strany bude podána.  

Odbor technické majetkové správy nemá požadovaný dokument k dispozici. Ukončení nájmu 

bytové jednotky č. 118/7 výpovědí ze strany nájemce pana stanovila Rada MˇV Praha 1 

usnesením č. UR21_0533 ze dne 11.05.2021 jako jednu z podmínek pro uzavření nájemní 

smlouvy k tomuto bytu s panem. J. K.  

 

(žádost byla podána dne 18.05.2021 a vyřízena dne 31.05.2021 – řešilo Oddělení volených 

orgánů a Odbor technické a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ  

Praha 1) 

 

83. Žádost o poskytnutí informace – podrobné informace, jak je to s tím jeho trvalým 

bydlištěm 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace ke smlouvám:  

Podrobné informace, jak je to s tím jeho trvalým bydlištěm a zda v tom sanatoriu na Praze 1 

opravdu bydlí. 

Žadateli byla zaslána Výzva k upřesnění žádosti – ust. § 14 odst. 5 InfZ, bylo upřesněno. 

Povinný subjekt vydal rozhodnutí – ust. § 15 odst. 1 InfZ byla žádost o poskytnutí informace 

odmítnuta. 

(žádost byla podána dne 19.05.2021, upřesněna dne 24.05.2021 a vyřízena dne 04.06.2021 – 

řešil Odbor občansko správních agend – oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1)  

 

84. Žádost o poskytnutí informace – žádost o podání trestního oznámení 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Žádám vás, abyste na něj podali trestní oznámení a byt mu pro nedodržení podmínek a kvůli lži 

odebrali a vymáhali na něm penále. 

Pokud tak neučiníte, tak budu muset podat trestní oznámení na konkrétní osoby z důvodu na 

neoznámení podezření na trestný čin. 



 42 

Povinný subjekt vydal rozhodnutí dle  ust. § 15 odst. 1 InfZ, žádost o poskytnutí informace byla 

odmítnuta. 

(žádost byla podána dne 19.05.2021 a vyřízena dne 02.06.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

85. Žádost o poskytnutí informace – Usnesení Rady MČ Praha 1 – UR09_0975 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Usnesení Rady MČ Praha 1 – UR09_0975. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 19.05.2021 a vyřízena dne 28.05.2021 – řešilo Oddělení volených 

orgánů ÚMČ Praha 1)  

 

86. Žádost o poskytnutí informace – sjednaná nájemní smlouva mezi MČ Praha 1 a JUDr. 

V. H.  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Zda má MČ Praha 1 ke dni podání žádosti platně sjednanou nájemní smlouvu 

pronajímatele k jakémukoli bytu ve vlastnictví MČ Praha 1(nebo MHMP, s nímž MČ 

Praha 1 disponuje právem hospodaření) s JUDr. V. H. 

Městská část Praha 1 má se subjektem uzavřenou nájemní smlouvu. 

2. Zda byt č. 9 v domě Malá Strana, č. p. 440, Všehrdova 7, Praha 1, je ke dni podání žádosti  

přenechán do nájmu. V případě, že ano, kolik činí výše měsíčního nájemného. V případě, 

že nikoli, zda povinný subjekt nabízí byt do nájmu třetím osobám, za jakou výši měsíčního 

nájemného, zda je podmínkou nájemního vztahu povinnost předmětný byt rekonstruovat a 

v případě v jaké výši investice do rekonstrukce. 

K bytu je uzavřena nájemní smlouva, nájemné činí 10.115,- Kč/měsíc. 

(žádost byla podána dne 20.05.2021 a vyřízena dne 26.05.2021 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  

87. Žádost o poskytnutí informace – podrobné informace o způsobu, jakým získal 

usvědčený lhář byt Městské části Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

podrobné informace o způsobu, jakým získal usvědčený lhář byt Městské části Praha 1. 

Žadateli byla zaslána Výzva k upřesnění žádosti – ust. § 14 odst. 5 písm. c). 

Dosud nebylo upřesněno. 

 



 43 

(žádost byla podána dne 24.05.2021,výzva dne 31.05.2021 – řeší Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1)  

 

88. Žádost o poskytnutí informace – interpelace na jednání zastupitelstva dne 13.04.202 

na zastupitelku   

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – interpelace na jednání zastupitelstva dne 13.04.2021:  

1. Proč jsem písemnou odpověď obdržel v rozporu se zák. č. 300/2008 Sb., § 17 odst. 1? 

2. Koho pochybení vedlo ke skutečnostem popsaným v otázce 1? 

3. Jaká je výše neoprávněného vícenákladu vzniklého rozdílem mezi cenou doručení 

odpovědi v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky a cenou za vytvoření 

papírové verze odpovědi (tisk, administrace písemnosti apod.) obsahující i náklady za 

doručení papírové doporučené zásilky (50,-Kč)? 

4. Kdo vícenáklad dle otázky 3. uhradí? Jedná se o jednání v rozporu se zákonem, není 

možné „odepsat“ z provozní režie. 

Žadatel požaduje i omluvu. 

Povinný subjekt poskytl Výpis z registru doménových jmen.cz o držiteli domény 

chcisevkliduvyspat.cz. Žádost o změnu domény je datována dle ověřovací knihy Úřadu městské 

části Praha 1 dnem 20.04.2021.  

Ve věci omluvy byl žadatel odkázán na zastupitelku, neboť se jedná o práva občanů MČ  

Praha 1 upravená podle ust. § 7 a o zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, dále jednacím 

řádem zastupitelstva, schváleným usnesení zastupitelstva č. UZ20_0183 ze dne 10.11.2020,  

v § 13. V případě, že se občanu nedostane řádné odpovědi na jeho interpelaci od 

interpelovaného, může tuto interpelaci opakovat na dalším zasedání zastupitelstva, včetně 

požadavku, proč nebylo dosud na jeho interpelaci odpovězeno, příp. požadovat nápravu. Na  

interpelaci odpovídá vždy interpelovaný  orgán nebo veřejný činitel. 

 

(žádost byla podána dne 21.05.2021 a vyřízena dne 03.06.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

  

89. Žádost o poskytnutí informace – veškeré dokumenty, které má Praha 1 k privatizaci 

bytu v Bolzanově 7 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – veškeré dokumenty, které má Praha 1 k privatizaci bytu 

v Bolzanově 7: 

1) Znalecký posudek, na základě kterého byla určena cena nemovitosti. 

2) Zápis z osobní kontroly bytu, ze které byla pořízena fotodokumentace včetně informací, 

kdo se účastnil této kontroly. 

3) Nájemní smlouva z roku 1994, na základě které (žadatelem nedoplněno) 

4) Dokumenty ukazující zaměření bytu včetně velikosti místností, které městská část 

vytvořila v rámci přípravy na privatizaci. 

5) Veškeré další dokumenty, které se týkají privatizace bytu prof. A.   

Žádost nebyla dosud vyřízena. 

 

(žádost byla podána dne 25.05.2021 – řeší Odbor technické a majetkové správy ÚMČ Praha 1) 

 

90. Žádost o poskytnutí informace – kopie protokolu o ústním jednání – k UMCP1 

562293/2020 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - kopie protokolu o ústním jednání – k UMCP1 562293/2020. 



 44 

Podání obsahuje Odvolání a Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb. 

Písemnost nejde vytisknout. 

Žadateli byla zaslána Výzva k zaslání obou písemností zvlášť, neboť každé podání se eviduje  

a řeší podle jiných právních předpisů, a to tak, aby bylo možné obě písemnosti vytisknout.  

Žadatel dosud nezaslal.   

  

(žádost byla podána dne 31.05.2021 – řeší Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

91. Žádost o poskytnutí informace –  rozhodnutí - stavby administrativních 

budov od 1.1.2018 do 28.5.2021 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

- soupis vydaných rozhodnutí povolující stavby administrativních budov od 1.1.2018 do 

28.5.2021, žádám ve formátu: parcelní čísla pozemků, název katastrálního území, jméno 

stavebníka, 

 

- soupis vydaných rozhodnutí v rámci územního řízení týkající se administrativních budov 

od 1.1.2018 do 28.5.2021, žádám ve formátu: parcelní čísla pozemků, název 

katastrálního území, jméno stavebníka. 

Žadatel písemně sdělil, že žádost bere zpět, byla odložena. 

 

(žádost byla podána dne 01.06.2021 a zpětvzetí dne 07.06.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

92. Žádost o poskytnutí informace – záměr  podle § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. na 

pronájem nebytového prostoru - pořadové číslo 29/4-5/2021/Z 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace -  záměr  podle § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. na pronájem 

nebytového prostoru - pořadové číslo 29/4-5/2021/Z (Odbor technické a majetkové správy); 

(usnesení číslo UR21_0373 ze dne 12.4. 2021)  

 

1) Jaké nabídky byly podány ve vztahu ke shora uvedenému záměru - tedy, kdo je podal a 

jaká byla jejich nabídková cena (výše nájemného) a v jakém pořadí se umístili, 

K záměru pořadové číslo 29/4-5/2021/Z na pronájem NP (garážové stání), ev. č. 103,4 (04) o 

výměře cca 15,14 m2 ve 2. podzemním podlaží domu Lodecká 2112/1, Praha 1došlo 5 

nabídek od: 

 

 fyzické osoby L. Č., nabízené nájemné 30 000 Kč/rok vč. DPH 

 fyzické osoby F. B., nabízené nájemné 1 750 Kč/měsíc bez DPH 

 Montalto s.r.o., nabízené nájemné 1 600 Kč/měsíc bez DPH 

 fyzické osoby A. H., nabízené nájemné 1 500 Kč/měsíc bez DPH 

 fyzické osoby P. S., nabízené nájemné 1 500 Kč/měsíc vč. DPH 

 

2) Zda již bylo rozhodnuto o výběru budoucího nájemce a 

 

- v případě,  že ano, tak kdo se jím stal; 

 - v případě, že ne, tak kdy se tak stane. 

Došlé nabídky vyhodnotila Rada MČ Praha 1 na jednání dne 15.06.2021 a schválila uzavření 

nájemní smlouvy s A.Č., která podala nejvyšší nabídku. 

 



 45 

Žádost neobsahovala náležitosti - § 14 odst. 2 InfZ, žadateli byla zaslána výzva k doplnění, bylo 

doplněno.  

 

(žádost byla podána a doplněna dne 02.06.2021 a vyřízena dne 16.06.2021 – řešil  Odbor 

technické a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

93. Žádost o poskytnutí informace –  kteří radní podepsali souhlas s prodejem bytu P. A. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kteří radní podepsali souhlas s prodejem bytu P. A. a také 

oné lékařce ve stejném domě Bolzanova 1604/7, Praha 1.  

Žádost dosud nebyla vyřízena. 

 

(žádost byla podána dne 04.06.2021  – řeší Odbor technické a majetkové správy –  oddělení 

koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1)  

 

94. Žádost o poskytnutí informace – seznam institucí z Čínské lidové republiky a Čínské 

republiky (Tchaj-wan), spolupráce  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Seznam institucí z Čínské lidové republiky a Čínské republiky (Tchaj-wan), se kterými 

spolupracujete (municipality, provincie, autonomní oblasti, obchodní společnosti, 

ústřední orgány apod.) 

Podepsaná memoranda o spolupráci – Peking Chaoyang, Hanghzhou Xihu, Šanghaj 

Changning. 

2. Seznam oblastí, ve kterých dochází ke spolupráci (např. ekonomika; kultura a umění; 

akademická spolupráce; školství a věda; zemědělství; bezpečnost; technologie; sport; 

cestovní ruch; zdravotnictví a protipandemická opatření; jiné). 

Od roku 2018 žádné. 

3. Scany všech smluvních dokumentů, na kterých jsou spolupráce uvedené v rámci bodu 1 

založené (smlouvy, memoranda, deklarace, letter of intent apod.) 

4. Datum začátku spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (alespoň měsíc a rok). 

03/2014 -  podpis smlouvy Peking Chaoyang 

12/2014 - podpis smlouvy Hanghzhou Xihu 

06/2016 – podpis smlouvy Šanghaj Changning. 

5. Datum ukončení spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (alespoň měsíc a rok). 

Nebylo oficiálně ukončeno. 

6. Dochází k hodnocení rizik týkajících se spolupráce uvedené v rámci bodu 1? Pokud ano, 

na základě jakých indikátorů? 

Nedochází. 

7. Jak vyhodnocujete dosavadní přínos spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (na škále velmi 

přínosné, přínosné, ani přínosné ani nepřínosné, nepřínosné, velmi nepřínosné)? 

Nelze určit. 



 46 

8. Seznam pracovních cest, delegací a návštěv Vašich zaměstnanců a volených 

představitelů do Čínské lidové republiky a do Čínské republiky (Tchaj-wan) v období 

od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2020. 

03/2014 – cesta starosty O. Lomeckého a radního P. Škraka do Pekingu Chaoyang. 

  

8. Seznam pracovních cest, delegací a návštěv představitelů institucí z Čínské lidové 

republiky a z Čínské republiky (Tchaj-wan), kteří Vás navštívili v období od 1. 1. 2000 

do 31. 12. 2020. 

2013 - návštěva z Peking Chaoyang (radnice) 

12/2014 – návštěva z Hanghzhou Xihu (radnice) 

06/2015 – návštěva z Šanghaj Changning (radnice) 

08/2015 – návštěva z Ningpo (radnice) 

12/2015 – návštěva z Hanghzhou Xihu (radnice) 

05/2016 – návštěva z Peking Chaoyang (radnice) 

06/2016 - návštěva z Šanghaj Changning (radnice) 

04/2017 - z Peking Chaoyang (radnice) 

09/2017 - návštěva z Šanghaj Changning (radnice) 

08/2018 - návštěva z Šanghaj Changning (radnice) 

9. Program pracovních cest, delegací a návštěv uvedených v bodech 8 a 9. 

Podpis memoranda o spolupráci, diskuse. 

10. Probíhá v otázkách spolupráce s partnery z Čínské lidové republiky a Čínské republiky 

(Tchaj-wan) komunikace s ústředními orgány státní správy? Pokud ano, se kterými 

(MZV, MPO, CzechTrade/CzechInvest, apod.). 

Neprobíhá.  

11. Byla otázka lidských práv a územní integrity (Tibet, Tchaj-wan apod.) Čínské lidové 

republiky předmětem komunikace s čínským partnerem? 

Nebyla. 

12. Pokud máte spolupráci se subjekty z Čínské lidové republiky, uveďte, z jaké strany byla 

spolupráce iniciována (ze strany místního partnera, z Vaší strany, ze strany české vlády, 

čínské ústřední vlády, čínského velvyslanectví v ČR, českého velvyslanectví v Číně, jiné 

(prosím, uveďte). 

Místních partnerů. 

13. Pokud máte spolupráci se subjekty z Čínské republiky (Tchaj-wan), uveďte, z jaké strany 

byla spolupráce iniciována (ze strany místního partnera, z Vaší strany, ze strany české 

vlády, tchajwanské ústřední vlády, Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře v ČR, 

České ekonomické a kulturní kanceláře Tchaj-pej, jiné (prosím, uveďte). 

Žádné subjekty. 

14. Probíhají v současnosti rokování s potenciálními partnery z Čínské lidové republiky 

nebo Čínské republiky (Tchaj-wan) o navázání nové partnerské spolupráce? 

Neprobíhají. 

 

Byla zaslána výzva k doplnění zákonných náležitostí - ustanovení § 14 odst. 2 InfZ a § 14  

odst. 3 a 4 InfZ (nezasláno přes adresu podatelny), bylo doplněno.   

 



 47 

(žádost byla podána a výzva dne 07.06.2021, doplněno dne 27.06.2021 a  vyřízena dne  

09.07.2021 – řešilo Oddělení sportu, rozvoje občanské společnosti ÚMČ Praha 1)  

 

95. Žádost o poskytnutí informace – pozemky svěřeny hlavním městem do správy MČ  

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  jaké pozemky jsou hlavním městem svěřeny do správy Vaší 

městské části? Prosím o seznam těchto pozemků. 

Byla zaslána výzva k doplnění zákonných náležitostí – ust. § 14 odst. 2 InfZ, byly doplněny. 

Povinný subjekt vydal rozhodnutí -  ust. § 2 odst. 4 InfZ, informace nemá k dispozici – žádost 

byla odmítnuta. 

 

(žádost byla podána, výzva a doplněna dne 07.06.2021 a vyřízena dne 17.06.2021 – řešil Odbor  

technické a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1) 

 

96. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí stavebního úřadu o povolení stavby 

hotelu Ritz – Carlton v Praze 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  rozhodnutí stavebního úřadu o povolení stavby hotelu Ritz - 

Carlton v bloku mezi Staroměstským náměstím, Celetnou, Železnou a Kamzíkovou ulicí 

v Praze, popřípadě dalších dokumentů souvisejících s tímto záměrem. 

Žádost neobsahoval zákonné náležitosti - § 14 odst. 2 InfZ, žadateli byla zaslána výzva 

k doplnění, doplněno a požadovaný dokument byl poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 02.06.2021, výzva a doplněno dne 07.6.2021 a vyřízena dne 

10.06.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

97. Žádost o poskytnutí informace – dům Národní 116/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - dům Národní 116/20, Praha 1:  
1/ Ze zápisu z 18. schůze shromáždění našeho SVJ ze dne 23. 5. 2018, bodu 9: 

" 9. Informace o procesu přijímání nového prohlášení vlastníka budovy. Podklady jsou 
kompletně připraveny, dům byl nově přesně zaměřen a JUDr. K. připravil finální verzi 
dokumentu Prohlášení, která byla zaslána MČ Praha 1. Připomínky MČ Praha 1 byly 
zaevidovány a zaslány projektantovi, který je zapracoval do dokumentu. Nové znění 

návrhu Prohlášení obdrží MČ Praha 1 jako největší spolumajitel našeho domu v nejbližších 
dnech. Po souhlasu MČ Praha 1 bude kompletní dokument zaslán všem členům SVJ e-
mailem. Protože je důležité i pojmenování jednotlivých místností v plánech, prosíme 

potom všechny členy SVJ o součinnost. Na komentáře bude vyhrazen 1 měsíc. Ač se zdá, že 
celý proces trvá velmi dlouho, máme na starosti složitý dům, kde jsou historicky nejasné 
vztahy k některým prostorům. Městská část má na přijmutí Prohlášení také zájem, neboť 

nový dokument řeší nepřesné definice vlastnictví (vstup do Café Louvre, vnitřní terasa Café 
Louvre, prostory pro recepci a pod.) Paní T. na závěr za MČ Praha 1 popsala institut 

finančního narovnání v případě, kdy se společná část domu nově stane součástí bytu. " 

vyplývá, že jste obdrželi a opatřili připomínkami v zápise zmíněnou finální verzi dokumentu 

k přijímání nového prohlášení vlastníka budovy. Žádáme vás tímto o poskytnutí plného 

znění dokumentu a vašich připomínek k němu, ke kterému se nejsme schopni dostat. 



 48 

Povinný subjekt požadovanou informací nedisponuje - § 2 odst. 4 InfZ – musela by být 

vytvořena - odmítnuta. 

2/ Žádáme vás o poskytnutí všech oprávnění, povolení a vyjádření všech dotčených orgánů 

(hygiena, hasiči, památkáři, ... ) týkající se výstavby a provozu letní zahrádky Café Louvre 

na společné terase ve vnitrobloku domu, jejíž provoz byl v posledních třech letech rozšířen 

tak, že kapacita byla znásobena a to tak, že byly provedeny poměrně zásadní stavební 

úpravy, ke kterým nejsme schopni dohledat žádné dokumenty, které by k této stavbě a 

provozu, provozovatele opravňovali. Jedná se z našeho pohledu o stavbu nejen 

neoprávněnou ale i nepovolenou, a tudíž bez řádné kolaudace, stejně tak jako se jedná o 

neoprávněný a nepovolený restaurační provoz ve zcela nevyhovujících hygienických a 

bezpečnostních podmínkách. V době, kdy děti sedí po provedení testů na covid ve škole celé 

dny v rouškách, nám pod okny na terase, hoduje naprosto nepřijatelný počet lidí (cca 40), 

kteří nedodržují vůbec žádná hygienická opatření, a kteří v domě respektive v jeho 

společných prostorách nemají co dělat. 

 

3/ Která konkrétní úřední osoba (jméno) je odpovědná za městskou část Prahy 1 za povolení 

tohoto restauračního provozu na letní terase, ke které k dnešnímu dni neexistuje řádné 

kolaudační rozhodnutí a to z hlediska a) stavební části a za b) provozní části - provoz 

restaurace ve vnitrobloku domu? 

4/ Jakým způsobem má Praha 1 zajištěno a ošetřeno, že dojde k řádné evakuaci tolika osob 

na nepovolené terase, kdyby došlo například k požáru, což v případě tolika osob ve světlíku 

budovy není vůbec tak nereálné? A jakým způsobem je zajištěna naše požární bezpečnost 

jako vlastníků bytů, pod jejichž okny hoří desítky ohýnků z cigaret hostů? 

 

5/ Seznam všech dalších prostor ve vlastnictví městské části Praha, jež jsou využívány v 

rozporu s jejich vydaným kolaudačním rozhodnutím nebo bez vydaného kolaudačního 

rozhodnutí? 

Povinný subjekt požadovanou informací nedisponuje, neboť jednotky ve vlastnictví Hl. 

m. Prahy svěřené do správy MČ Praha 1, jsou pronajímány v souladu s kolaudovaným 

účelem. Neexistující informace není informací ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ. 

6/ Dle sdělení předsedy SVJ p. D. je vztah SVJ s Městskou částí Praha 1 coby majoritním 

spoluvlastníkem našeho domu komplikovaná a složitá. My žádnou složitost ve vztazích 

neshledáváme. V čem tedy spočívá ona složitost? Žádáme vás o poskytnutí veškeré 

dokumentace a komunikace (emaily, dopisy, dohody a smlouvy, zápisy ze schůzí a ze 

schůzek atd.) mezi zástupci SVJ a MČ Prahy 1 od roku 2016. 

Dokumenty byly poskytnuty, rozsah dokumentů je ovlivněn i tím, že většina 

komunikace probíhala prostřednictvím e-mailů zaměstnanců ÚMČ Praha 1, kdy e-

mailová schránka vedoucí odboru technické a majetkové správy, která se společenstvím 

komunikovala,  byla v souvislosti s jejím odchodem zrušena. Průběžně jsou automaticky 

mazány i e-maily jednotlivých pracovníků úřadu z důvodu kapacity datového úložiště. 

7/ Z jakého důvodu pronajímá městská část Prahy 1 prostory pro provozovny restaurací a 

barů v našem domě za částky, které jsou násobně nižší než běžné nájmy (Café Louvre, 

Reduta, RockCafé)? 



 49 

Povinnost poskytovat informace se dle ust. § 2 odst. 4 InfZ netýká dotazů na názory, 

budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.  

8) Žádáme o zaslání vyjádření k naší námitce podané stavebnímu úřadu Prahy 1 dne 

16.2.2021, protože jsme doposud neobdrželi žádné stanovisko ani vyjádření. Prosíme o 

vyjádření zaslání na tento email. 

9) Jedná se v tomto okamžiku respektive ke dni 7.6.2021 v případě terasy, kterou provozuje 

pod našimi okny jako restauraci pan S. (respektive nějaká z jeho firem) o tzv. černou stavbu 

a o neoprávněný provoz? 

10) Žádáme o zaslání protokolu z místního šetření - kontrolní prohlídky stavby? 

11) Pokud nebyla kontrolní prohlídka provedena, proč dosud nedošlo k nařízení provedení 

této kontroly? 

12) Proč nebyl vyzván stavebník k okamžitému ukončení užívání stavby? 

13) V případě, že tato výzva byla MČ Prahy 1 vydána, žádáme o poskytnutí tohoto 
dokumentu. 

14) Z jakého důvodu a na základě jakého zákona/předpisu apod. MČ Prahy 1 nekoná a 

nechává provoz nepovolené restaurace v provozu a to i přesto, že na terasu, kde je provoz 

provozován je nepovolenou stavbou? 

15) Která konkrétní úřední osoba je zodpovědná za ponechávání provozovny „terasa“ Café 

Louvre v provozu? 

MČ Praha 1 v případě nájmu nebytových prostor postupuje v souladu s ust. § 94/3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, kdy rozhodování o nájmu spadá do 

kompetencí rady MČ. 

Stavební úřad: 

ad2), ad3) ad4) ad)8, ad 9), ad 10), ad 11), ad 12) ad 13), ad 14). 

Stavební úřad ÚMČ Praha 1 na předmětnou terasu zahájil dne 20.01.2021 – spis. zn.  

SUMCP1/235668/2019/VÝS-Su-2/116 řízení o dodatečném povolení sedlové střechy 

dvorního křídla a pultové stříšky navazujícího přístavku. Dne 10.02.2021 byla 

stavebnímu úřadu doručena námitka podjatosti na úředníky MČ Praha 1, dne 

04.03.2021 předal stavební úřad kompletní spis se svým stanoviskem nadřízenému 

orgánu, správní orgán proto v současné době nemůže konat.  

Žadateli bylo zasláno oznámení o prodloužení lhůty k vyřízení - § 14 odst. 7 písm. c) 

InfZ. 

 

(žádost byla podána dne 07.06.2021, oznámení dne 11.06.2021 a vyřízena dne 30.06.2021 – 

řešil Odbor technické a majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ a Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

98. Žádost o poskytnutí informace – Revitalizace spodní části Václavského náměstí,  

Praha  1 - Nové Město 

Otázky a odpovědi: 



 50 

Žádost o poskytnutí informace – Revitalizace spodní části Václavského náměstí, úsek Na 

Příkopě – Vodičkova, Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí – pozemek parc. č. 2306/1, 

2306/4, 2306/5, 2306/6, 2329, 2377/1, 2381/1, k. ú. Nové Město: 

- v jaké fázi se nachází 

- projektová dokumentace 

- předpokládaný termín 

- případné nedodržení předpokládaného termínu - důvod 

- v jakém stádiu se nachází vybudování vjezdové rampy – vjezd z Václavského náměstí do 

podzemních garáží ve vnitrobloku SAVARIN? 

Rozhodnutím stavebního úřadu ze dne 06.05.2020 byla povolena změna stavby Revitalizace 

spodní části Václavského náměstí v úseku Na Příkopě – Vodičkova, prodloužení lhůty 

k dokončení stavby do 31.12.2021. S dotazem na případné plánované změny je třeba se obrátit 

na Hlavní město Praha. Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 08.06.2021 a vyřízena dne 23.06.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

99. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí k udělení výjimky z ustanovení § 25 

vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 

předpisů   

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – všechna rozhodnutí povinného subjektu, kterými byla v období 

od roku 2016 (včetně) do roku 2021 (včetně) ve smyslu ustanovení § 26 vyhlášky č. 501/2006 

Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu 

ustanovení § 169 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, udělena výjimka z ustanovení § 25 shora uvedené 

vyhlášky.   

Povinný subjekt podle ustanovení § 15 a § 20 odst. 4 InfZ, ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydal rozhodnutí a žádost byla odmítnuta.  

 

(žádost byla podána dne 09.06.2021 a vyřízena dne 18.06.2021 – řešil  Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

100. Žádost o poskytnutí informace – dokumenty – stavba hotelu Ritz – Carlton – blok 

mezi Staroměstským náměstím, Celetnou, Železnou a Kamzíkovou ulicí, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – dokumenty, související se  stavbou hotelu Ritz – Carlton  

v bloku mezi Staroměstským náměstím, Celetnou, Železnou a Kamzíkovou ulicí v Praze, a to 

těch, které řeší zachování minimální podílu bydlení v této lokalitě na základě územního plánu. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 10.06.2021 a vyřízena dne 23.06.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

101. Žádost o poskytnutí informace –  mlžítka Brčko – náklady MČ Praha 1, umístění, 

výběr místa 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

V roce 2020 jsme za instalaci, provoz, servis a vodné společnosti Pražské vodovody a 

kanalizace hradili nájemné 32.000 Kč,- za 1 kus mlžítka. 



 51 

 

1. Na kolik vás jako Městskou část Praha 1, resp. „kasu“ MČ vyšlo pořízení jednoho 

mlžítka tzv. Brčka: 

- spotřeba vody na den (v litrech)   

- spotřeba vody na hodinu (v litrech)   

- instalovací práce (v Kč) 

- odinstalovací práce (v Kč) 

- pořizovací cena mlžítka (v Kč) 

 

2. Kde byla mlžítka v minulosti umístěna, zakreslením mapy či přesnou pozicí vyznačenou 

souřadnicemi GPS na mapě. Kolik těchto mlžítek bylo na území MČ Praha 1 v minulosti 

instalováno. 

V roce 2020 bylo instalováno 9 kusů. V roce 2021 je instalováno opět 9 kusů na stejných 

místech. Zákres jednotlivých prvků je zaslán v příloze. 

 

3. Jakým způsobem došlo k výběru místa, kde se „rozprašovač“ bude nacházet? Zda se 

přistupovalo k aspektu výskytu většího počtu obyvatel, fluktuace lidí v daném okolí či 

k nějakému významnému místu, kde se očekává shlukování hojné skupiny osob 

v průběhu dne.  

Výběr místa instalace byl prováděn zástupci MHMP, a to s ohledem na pěší provoz a dostupnost 

hydrantu, na který je mlžítko nasazeno. Jedná se převážně o hojně navštěvovaná náměstí, pěší 

uzly a v jednom případě sportoviště Lannova.  

 

(žádost byla podána dne 13.06.2021 a vyřízena dne 23.06.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1)  

 

102. Žádost o poskytnutí informace – trestní oznámení na státního zástupce 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – informace k trestnímu oznámení na státního zástupce. 

Žádost byla adresována OSZ pro Prahu 1, žadatelka byla informována, že se požadované 

informace nevztahují k působnosti Úřadu městské části Praha 1, proto byla žádost podle § 14 

odst. 5 písm. c) odložena. 

 

(žádost byla podána dne 10.06.2021 a vyřízena  - odložena dne 17.06.2021 – řešilo Oddělení 

právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

103. Žádost o poskytnutí informace – pozemek p. č. 31/1, zastavěná plocha a nádvoří, č.p. 

821, rodinný dům, byt č. 28 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace. 

nemovitost – pozemek p. č. 31/1, o výměře 1.482 m2
, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č. p. 821, rodinný dům, zapsáno na LV č. 15 pro k. ú. Nové Město, obec 

Praha, vedeném u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 

Praha.  

Byt č. 28, v 5. nadzemním podlaží o velikosti podlahové plochy cca 124,96 m2
.  

Žádám o sdělení, zda lze v nejbližší době očekávat privatizaci bytu, případně v jakém časovém 

horizontu tak nastane a za jakých podmínek.  

Žádost směřuje na sdělení názoru, budoucího rozhodnutí, neexistující informaci – § 2 odst. 4 

InfZ§ 3, neexistující informace není informací ve smyslu  odst. 3 InfZ – byla odmítnuta. 

 



 52 

(žádost byla podána dne 14.06.2021 a vyřízena dne 28.06.2021 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy - oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1)  

 

104. Žádost o poskytnutí informace – specializovaní pracovníci nebo útvar pro otázky 

Evropské unie 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

(1) Má Úřad městské části Prahy 1 specializované pracovníky nebo útvar pro otázky 

Evropské unie, evropského práva a evropské integrace členských států?   

Nemá. 

2)  Má Úřad městské části Prahy 1 k dispozici knihovnu platných právních norem EU?  
 

Základní právní normy EU v elektronické podobě v rámci právního systému ASPI. 

3)  Je Úřadu městské části Prahy 1 známa Listina základních práv Evropské unie a 

považuje Úřad Městské části Prahy 1 za zásadní pro svoji činnost? 

 

4) Totéž v případě Smlouvy o fungování Evropské unie a sdílených pravomocí mezi    

              orgány Unie a členskými státy. 

 

5) Jakými formami dbá Úřad městské části Prahy 1 na ne diskriminativní přístup  
            v oblasti: 

a. Bytové, evidence počtu obyvatel a nákladů za úklid, topení, elektřinu a další 

provozní náklady, a to i v případě krátkodobých pobytů? 

b. Pouličního klidu? 

c. Dopravy a parkování včetně rovných práv při řešení přestupkových agend 

(včetně rezidentů různých členských států Evropské unie — majitelů a  

provozovatelů vozidel)? 

 

6) Uznává Úřad městské části Prahy 1 platné právní normy Evropské unie za závazné 

pro svoji činnost a v tomto smyslu i za nadřízené normy legislativy jednotlivých  

členských států, místních správních předpisů a místní přestupkové praxe? 

Povinný subjekt podle § 15 InfZ rozhodl v části žádosti 3-6 –  informace byla dle § 15 odst. 1, 

§ 2 odst. 4 a § 11 odst. 4, písm. a) InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 14.06.2021 a vyřízena dne 30.06.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

105. Žádost o poskytnutí informace – převod městského bytu do soukromého vlastnictví 

P. A. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – převod městského bytu do soukromého vlastnictví P. A. 

Žádost byla dle § 15 odst. 1, § 2 odst. 4 a § 11 odst. 4, písm. a) InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 08.06.2021 a vyřízena dne 23.06.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 



 53 

106. Žádost o poskytnutí informace – bytová jednotka č. 7/118, Široká 20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – bytová jednotka č. 7/118, Široká 20, Praha 1: 

 

1) Kopie oznámení ze strany nájemců týkající se změny kontaktní adresy. 

Povinný subjekt požadovaným dokumentem nedisponuje. 

2) Kopie oznámení ze strany nájemců týkající se opuštění pronajaté bytové jednotky 

v Široké 20, resp. oznámení o dlouhodobé nepřítomnosti a obtížné dostupnosti dle § 

2269. 

Povinný subjekt požadovaným dokumentem nedisponuje. 

 

3) Jaké konkrétní kroky byly ze strany pronajímatele za toto závažné porušení povinností 

nájemce učiněny, byla vymáhána pokuta dle 4l. VI./1 NS za neoznámení trvalé 

nepřítomnosti nájemce? Kopie faktury vystavené za opravu špatně zapojeného odpadu 

(instalaterství pan Č.)    

Vzhledem k tomu, že nedošlo k porušení povinnosti nájemce, není možno vymáhat pokutu. 

Kopie faktury je zaslána v příloze. 

 

4) Vyjádření nájemce ke způsobené škodě, potvrzení, že tato oprava byla hrazena ze strany 

nájemce, nikoliv ze strany pronajímatele. – nejednalo se o havárii.  

Povinný subjekt požadovaným dokumentem nedisponuje. 

 

5) S odkazem na nájemní smlouvu 4l. IX/1,2 doložení, jaké důsledky byly vyvozeny 

z porušení povinnosti nájemce, a zda byla udělena pokuta dle nájemní smlouvy 4l. VI/3. 

6) Povinný subjekt požadovaným dokumentem nedisponuje. 

 

(žádost byla podána dne 19.06.2021 a vyřízena dne 02.07.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  

 

107. Žádost o poskytnutí informace – dokumenty - stavba hotelu Ritz – Carlton, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Dokumenty související se stavbou hotelu Ritz – Carlton, v bloku mezi Staroměstským  

náměstím, Celetnou, Železnou a Kamzíkovou ulicí v Praze 1, konkrétně stavení povolení vydaná 

ve vztahu k celému stavebnímu záměru, jehož součástí jsou zřejmě budovy s č.p. 544, 545, 546, 

574, 556, 553, 558, 824 a 1094. Závazné stanovisko orgánu územního plánování vydaného 

Odborem územního rozvoje MHMP k danému stavebnímu záměru, jakákoliv jiná dokumentace. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 24.06.2021 a vyřízena dne 22.07.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

108. Žádost o poskytnutí informace –  Smlouva č. 2015/1054 o nájmu nebytových prostor, 

jednotka 1187/101, Soukenická 1187/29, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

MČ Praha 1 uzavřela dne 2.9.2015 Smlouvu č. 2015/1054 o nájmu nebytových prostor, 

jednotky 1187/101, na adrese Soukenická 1187/29, Praha 1, a to se Spolkem oživení Paměti, 

sídlem Milánská 419, Praha 10, IČ: 03973735, na dobu neurčitou.  

Žadatel byl v telefonickém kontaktu s odborem, informace byly postupně poskytnuty.  



 54 

(žádost byla podána dne 26.06.2021 a vyřízena dne 04.08.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – vedoucí odboru ÚMČ Praha 1)  

 

109. Žádost o poskytnutí informace – podmínky k podnajímání obecních bytů ve správě 

MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1.  Zda-li, případně za jakých podmínek je možné podnajímat obecní byty ve správě MČ 

Praha 1, které má uživatel v nájmu? 

Byty ve vlastnictví MČ Praha 1 mohou být pronajímány pouze se souhlasem vlastníka, tj. MČ 

Praha 1. 

2. Kopie nájemní smlouvy/či smluv, včetně dodatků na byt 1+k.k., s uzamykatelným 

balkonem k výhradnímu užívání nájemce bytu, ve 2. p. domu Dlouhá 28, Praha 1, kopie 

podnájemní smlouvy k bytu v posledních 7 letech. 

Kopie byla poskytnuta. 

3. Na základě jakého nájemního vztahu trvale obývá byt R.P.? 

R.P. není nájemcem MČ Praha 1  a není nahlášen jako spolubydlící. 

4. Na základě jakého nájemního vztahu trvale užívá balkon, příslušející k výhradnímu 

užívání nájemce bytu, N.Š., která je nájemnice jiného bytu na tomtéž patře domu? 

N.Š. nemá žádný prostor v domě ve výhradním užívání.   

 

(žádost byla podána dne 30.06.2021 a vyřízena dne 15.07.2021 – řešil  Odbor technické a 

majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

110. Žádost o poskytnutí informace –  kopie platných nájemních smluv na byt ve 

vlastnictví MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kopie platných nájemních smluv na byt ve vlastnictví MČ 

Praha 1(nebo MHMP, s nímž MČ Praha 1 disponuje právem hospodaření) sjednaných s V.H.  

Kopie byly poskytnuty v anonymizované podobě. 

Žadatel podal stížnost na postup při vyřízení žádosti – povinný subjekt vyhověl jen částečně, 

nebylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 

Stížnost byla postoupena dle ust. § 16a odst. 5 InfZ nadřízenému orgánu – Magistrátu hl. m. 

Prahy (MHMP), vydal Rozhodnutí, kterým povinnému subjektu přikazuje žádost   

vyřídit.  

(žádost byla podána dne 01.07.2021, vyřízena dne 13.07.2021, stížnost dne  19.07.2021, 

postoupeno MHMP dne 23.07.2021, Rozhodnutí MHMP dne 09.08.2021  – řešil Odbor 

technické a majetkové správy –  oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  

 

111. Žádost o poskytnutí informace – kopie - územní rozhodnutí a stavební povolení – 

výstavba bytových domů 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - kopie územního rozhodnutí a stavebního povolení týkajícího se 

výstavby bytových domů. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty.   

 

(žádost byla podána dne 06.07.2021 a  vyřízena dne 12.07.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 



 55 

112. Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí SÚ, pozemková parcela, parc.  

č. 281, k. ú. Malá Strana  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  kopie rozhodnutí SÚ pozemková parcela, parc. č. 281, k. ú. 

Malá Strana – demoliční výměr: 

a) kopie demoličního výměru pro objekt na východní straně pozemku 

b) vydání všech kopií všech navazujících rozhodnutí týkajících se daného objektu (stavební 

povolení, kolaudační rozhodnutí atd.) tak, aby bylo jasno, jaký je současný legitimní 

stav této budovy.  

Požadované informace byly poskytnuty. Povinný subjekt odkázal žadatele na možnost 

nahlížení do spisu.  

 

(žádost byla podána dne 07.07.2021 a vyřízena dne 21.07.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

113. Žádost o poskytnutí informace – právní stav stavby Maltézské náměstí 537/4, parc. 

č. 279 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – jaký je právní stav stavby Maltézské náměstí 537/4, parc. č. 

279, tj. zda bylo vydáno právoplatné stavební povolení a zda existuje kolaudační rozhodnutí – 

kopie dokumentů. 

Požadované informace byly poskytnuty. Povinný subjekt odkázal žadatele na možnost 

nahlížení do spisu.  

  

(žádost byla podána dne 07.07.2021 a vyřízena dne 21.07.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

114. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí, kterým došlo k záboru veřejného 

prostranství na Palachově náměstí v Praze 1 a přilehlém okolí dne 11.07.2021 – natáčení 

filmu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - zaslání rozhodnutí, kterým došlo: 

- k záboru veřejného prostranství na Palachově náměstí v Praze 1 a přilehlém okolí dne 

11.07.2021 a dalších dnech z důvodu natáčení filmu/videa 

- kterým byla upravena dopravní situace v souvislosti s natáčením, takže byl na 

Palachovo náměstí znemožněn vjezd vozidel 

- kterým byla (případně) upravena dopravní situace v souvislosti s natáčením, takže byl 

na Palachovo náměstí zakázán vstup chodců 
- pokud to nebude zřejmé z požadovaných rozhodnutí, žádám o informaci o územním rozsahu 

záboru veřejného prostranství a případného zákazu vstupu na Palachovo náměstí. 

Kopie povolujícího kompletního Rozhodnutí zvláštního užívání místních komunikací 

k audiovizuální tvorbě do lokality nám. Jana Palacha a přilehlého okolí v Praze 1 byla 

poskytnuta. Ostatní povolení zvláštního užívání místních komunikací včetně uzavírek bylo 

vydáno MHMP, ne Úřadem MČ Praha 1.  

 

(žádost byla podána dne 11.07.2021 a vyřízena dne 14.07.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 



 56 

115. Žádost o poskytnutí informace – Územní rozhodnutí „STAROMĚSTSKÁ BRÁNA – 

stavební úpravy objektu č. p. 43 (náměstí Curiových 5, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Územní rozhodnutí „STAROMĚSTSKÁ BRÁNA – stavební úpravy objektu č. p. 43 (náměstí 

Curiových 5, Praha 1) na pozemcích parc. č. 986/2, 987/1, 988, 989/1, 989/2 v k. ú. Staré Město, 

spis. zn. S UMCP1/057677/2021/VÝS-Ba-Staré Město/44. 

 

2.Poskytnutí všech odvolání vůči výše uvedenému rozhodnutí.  

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 13.07.2021 a vyřízena dne 28.07.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

116. Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí, dům Růžová 947/8 a 10, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí, dům Růžová 947/8 a 10, Praha 1 – spis. zn. 

S UMCP1/015811/2020/VÝS-Po-2/947. 

Ve věci nebylo žádné správní řízení dosud pravomocně ukončeno, proto kopii písemnosti ze 

spisu nelze poskytnout. 

 

(žádost byla podána dne 14.0672021 a vyřízena dne 29.07.2021 – řešil  Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

117. Žádost o poskytnutí informace – kopie smlouvy s organizací k zajištění úklidu parc. 

č.706/1, k. ú. Hradčany, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kopie smlouvy s organizací, která zajišťuje úklid parc. č.706/1, 

k. ú. Hradčany, Praha 1, zda je ve smlouvě zahrnuto i odstraňování plevelnatých rostlin. 

Požadovaný dokument byl poskytnut. 

Pozemek udržuje pro MČ Praha 1 spol. CDV služby s.r.o. na základě smlouvy č. 14 z roku 

2014. Smlouva zahrnuje úklidy a řadu dalších činností na veřejných prostranstvích. Četnost 

prací se upravuje dle potřeby. Nyní je na ploše prováděn úklid v zeleni 17x v měsíci, podle 

potřeby jsou odstraňovány černé skládky. U porostu (kategorie zapojené porosty) se provádí 

údržba max. průklest 1x za 3 roky, vypletí 2x ročně a případné zmlazení keřů 1x za 10 let. 

 

(žádost byla podána dne 20.07.2021 a vyřízena dne 28.07.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1) 

 

118. Žádost o poskytnutí informace –  žádost o podání vysvětlení podaná dne 13.11.2020 

na SÚ - vyřízení 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – žádost o podání vysvětlení podaná dne 13.11.2020, zda, 

případně kdy a kým, byla žádost vyřízena. 

Dne 13.11.2020 podal žadatel žádost o podání vysvětlení ke spis. zn. 

S UMCP1/145582/2015/VÝS-Čk.3/136, z jakého důvodu má předložit výkresovou 

dokumentaci navržené změny, když žádné stavební úpravy nebyly prováděny, proč má 

předložit stanoviska dotčených orgánů. Povinný subjekt odkazuje na rozhodnutí MHMP OST 

o odvolání č.j. MHMP 510894/2020 s tím, že SÚ není povinen podávat vysvětlení v tom 



 57 

smyslu, jak žadatel požaduje, tudíž na podání nereagoval, obsah posoudil jako irelevantní  

a obstrukční. Žadatel byl odkázán na možnost nahlížení do spisu.  

 

(žádost byla podána dne 25.07.2021 a vyřízena dne 03.08.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

119. Žádost o poskytnutí informace –  omezení vstupu veřejnosti do prostoru areálu  

Pražského hradu – nevydání povolení Úřadem MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace -  omezení vstupu veřejnosti do prostoru areálu  Pražského hradu 

– účelové komunikace s veřejným provozem – nevydání povolení Úřadem MČ Praha 1: 

zda se Úřad MČ Praha 1 uzavřením zabýval nebo jej jakýmkoli způsobem vyšetřoval, pokud 

ano, sdělení výsledku takových šetření a zjištění, ke kterým ohledně oprávněnosti omezení došel. 

Odbor péče o veřejný prostor věc prověřuje jako podezření z přestupku ve smyslu ust. § 42b 

odst. 1 písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. K věci jsou vyžádány 

informace od Správy Pražského hradu a Technické správy komunikací, a.s. Na základě 

odpovědí není vyloučeno, že budou dále požádány složky Policie ČR o podání informací 

spojených s prováděnou uzávěrou prostor Pražského hradu za období od roku 2016 do roku 

2020.  

 

(žádost byla podána dne 27.07.2021 a vyřízena dne 09.08.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

120. Žádost o poskytnutí informace – smlouva o nájmu nebytových prostor se Spolkem 

pro oživení paměti, jednotka 1187/101, Soukenická 1187/29, Praha 1  - kopie listiny se 

souhlasy 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - smlouva o nájmu nebytových prostor, jednotka 1187/101, 

Soukenická 1187/29, Praha 1, kopie listiny se souhlasy, které Váš nájemník získal individuálním 

jednáním s majiteli jednotek (Zápis ze schůze SVJ ze dne 8.12.2015). 

Žadateli byl zaslán odkaz: 

https://1drv.ms/u/s!Am7jFEoQvMMOgoEFJZYYkn0oUSNPcA?e= ilm0cW.  

  

(žádost byla podána dne 27.07.2021 a vyřízena dne 04.07.2021 – řešil  Odbor technické  

a majetkové správy – vedoucí odboru ÚMČ Praha 1) 

 

121. Žádost o poskytnutí informace –  celková souhrnná suma místních poplatků 

vyměřených subjektům za užívání veřejných prostranství na území MČ Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1.  Jaká je celková souhrnná suma místních poplatků vyměřených subjektům za užívání 

veřejných prostranství na území MČ Praha 1 a nacházejících se na pozemcích ve 

vlastnictví hlavního města Prahy (vždy jednotlivě v letech 2018, 2019, 2020 a části roku 

2021 – od 1. ledna do 27. července 2021) 

a) celkem bez ohledu na způsob zvláštního užívání veřejného prostranství, 

b) v případech, kdy takové užívání veřejného prostranství spořívalo v umístění zařízení 

sloužících pro poskytování prodeje (včetně restauračních zahrádek sloužících k 

občerstvení, a to i samostatně umístěných) dle § 2 písm. c) obecně závazné vyhlášky č. 

5/2011 Sb., hl. m. Prahy; a 



 58 

c) v případech, kdy takové kdy takové užívání veřejného prostranství spočívalo v umístění 

restauračních zahrádek sloužících k občerstvení, a to i samostatně umístěných? 

2. Jaká byla souhrnná suma místních poplatků vyměřených všem subjektům za užívání 

veřejných prostranství na území Městské části Praha 1a nacházejících se na pozemcích 

ve vlastnictví subjektů odlišných od hlavního města Prahy (vždy jednotlivě v letech 

2018, 2019, 2020 a části roku 2021 – od 1. ledna do 27. července 2021) 

a) celkem bez ohledu na způsob zvláštního užívání veřejného prostranství, 

b) v případech, kdy takové zvláštní užívání veřejného prostranství spočívalo v umístění 

sloužících k poskytování prodeje (včetně restauračních zahrádek sloužících k 

občerstvení, a to i samostatně umístěných) dle § 2 písm. c) obecně závazné vyhlášky č. 

5/2011 Sb., hl. m. Prahy; a 

c) v případech, kdy takové zvláštní užívání veřejného prostranství spočívalo v umístění 

restauračních zahrádek sloužících k občerstvení, a to i samostatně umístěných? 

 

3. Kterým konkrétním právnickým osobám (uvedení obchodní firmy, IČO a identifikaci 

pozemku, jehož užívání konkrétní osoba ohlašovala) byl v období os 1. ledna 2018 do 

27. července 2021 (v obou případech včetně) vyměřen místní poplatek za užívání 

veřejného prostranství na území Městské části Praha 1na pozemcích ve vlastnictví 

subjektů odlišných od hl. m. Prahy, kdy takové zvláštní užívání veřejného prostranství 

spočívalo v: 

a) umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje (včetně restauračních zahrádek 

sloužících k občerstvení, a to i samostatně umístěných dle § 2 písm. c) obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2011 Sb., hl. m. Prahy; a 

b) umístění restauračních zahrádek sloužících k občerstvení, a to i samostatně 

umístěných? 

  

Celková suma poplatku 

Roky                                                                                     Celkem v tis. Kč 

2018                                                                                                   94 008 

2019                                                                                                 125 396 

2020                                                                                                    39 572 

Celkový součet 2018-2021                                                              332 285  

Celkem komerční zábory 

Roky                                                                                       Celkem v tis. Kč 

2018                                                                                                   65 123 

2019                                                                                                   88 584 

      2020                                                                                                      8 973 

      2021                                                                                                    50 298  

     Celkový součet 2018-2021                                                                212 976     

Celkem restaurační zahrádky 

Roky                                                                                       Celkem v tis. Kč 

2018                                                                                                       58 994 

2019                                                                                                       76 245 

2020                                                                                                         6 998 

2021                                                                                                       45 444 

      Celkový součet 2018-2021                                                                 187 679 

  

Při stanovení výše částky místního poplatku správce poplatku přihlíží k vlastnictví užívaného 

pozemku pouze v případě, že uživatel a vlastník jsou tatáž osoba (§ 6odt. 1 písm. c) obecně  

závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb., hl. m. Prahy o místním poplatku za užívání veřejného 



 59 

prostranství ve znění pozdějších předpisů). V ostatních případech správce poplatku vlastnictví 

užívaného pozemku nezjišťuje a nijak neeviduje, a proto nelze požadovanou informaci  - bod 

2, poskytnout. 

Dle § 52 odst. 1 zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, je úřední osoba (úřední osoba je dle § 12 

odst. 2 zák. č. 280/2009 Sb., daňového řádu zaměstnanec, který se bezprostředně podílí na 

výkonu pravomoci správce daně, nebo osoba oprávněná k výkonu pravomoci správce daně 

zákonem nebo na základě zákona) vázána povinnosti mlčenlivosti o tom, co se při správě daní 

dozvěděla o poměrech jiných osob. Z výše uvedeného vyplývá, že konkrétní informace o 

jednotlivých poplatnících nemůžeme poskytnout. 

 

(žádost byla podána dne 29.07.2021 a vyřízena dne 03.08.2021  – řešil Odbor finanční ÚMČ 

Praha 1)  

 

122. Žádost o poskytnutí informace – Anenský trojúhelník – jakou částku (včetně DPH) 

městská část jakožto investor, vynaloží měsíčně na pronájem oplocení, stavebních buněk, 

zařízení staveniště 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - Anenský trojúhelník – jakou částku (včetně DPH) městská  

část jakožto investor, vynaloží měsíčně na pronájem oplocení, stavebních buněk, zařízení 

staveniště, opatření pro zajištění vitality stávajícího stromu (javoru), personální náklady 

spojené se stavbou a další položky týkající se stavby, jaký je časový harmonogram projektu,   

kdy dojde k započetí přerušených prací a kdy je předpokládané datum předání prostoru 

veřejnosti do užívání? 

Náklady jsou vyčísleny 133.700,- Kč bez DPH (166.777,- Kč vč. DPH)/měsíčně. Rada MČ 

Praha 1 svým usnesení schválila pozastavit stavební práce do schválení dalšího postupu 

stavebních prací, v současné době se projednávají varianty řešení. 

 

(žádost byla podána dne 30.07.2021 a  vyřízena dne 13.08.2021 – řešilo Oddělení investiční  

 ÚMČ Praha 1)  

 

123. Žádost o poskytnutí informace – zda je dům Soukenická 1095/24, Praha 1 zahrnut 

v seznamu plánu privatizace 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1.  MČ Praha 1 disponuje 14 domy, domy a byty byly v plánu privatizace; zda je dům 

Soukenická 1095/24 zahrnut v seznamu těchto 14 domů a pokud není, uvedení důvodu. 

2. Zda je dům Soukenická 1095/24 zařazen do programu půdních vestaveb, pokud není, 

z jakého důvodu není zařazen. 

Povinný subjekt podle § 15 InfZ rozhodl – poskytnutí informace bylo smyslu § 15 odst. 1, § 2 

odst. 4 InfZ odmítnuto.   

 

(žádost byla podána dne 06.08.2021 a vyřízena dne 26.08.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1) 

 

124. Žádost o poskytnutí informace – přehled subjektů – pouze právnické osoby - udělení 

dlouhodobého souhlasu k vjezdu do pěších zón v Praze  

Otázky a odpovědi: 



 60 

Žádost o poskytnutí informace – přehled subjektů – pouze právnických osob, kterým byl udělen 

dlouhodobý souhlas k vjezdu do pěších zón v Praze 1 z důvodu zásobování hotelů, prodejen 

s potravinami, restaurací a barů.  

 
 
Subjekt Platnost DS do 
BIDFOOD CR, s.r.o. 08/2021 

Staročeská pekárna s.r.o. 08/2021 

GOLD GROUP s.r.o. 08/2021 

MASO SUCHÝ, s.r.o. 10/2021 

JACOBS DOUWE EGBERTS CZ, s.r.o. 12/2021 

Max Food SE 11/2021 

FAHO spol. s r.o. 02/2022 

Party Pass Prague s.r.o. 02/2022 

GASTROFRESH s.r.o. 02/2022 

Fany Gastroservis s.r.o. 04/2022 

 

(žádost byla podána dne 09.08.2021 a vyřízena dne 24.08.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

125. Žádost o poskytnutí informace – prověřování privatizace bytové jednotky č. 1604/7, 

Bolzanova 7, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - prověřování privatizace bytové jednotky č. 1604/7 v domě  

Bolzanově 7 v Praze 1 pro MUDr. P. A.: 

 

a) všechny dokumenty, a to včetně příloh, které byly v souvislosti s prověřováním 

privatizace bytové jednotky č. 1604/7 v domě v Bolzanově 7 v Praze 1 pro MUDr. P.A. 

poskytnuty členům Kontrolního výboru, a to zejména při příležitosti jednání 

Kontrolního výboru dne 14.6.2021 a při příležitosti jednání Kontrolního výboru dne 

22.6.2021, anebo při příležitosti jednání Kontrolního výboru plánovaného na 

10.8.2021, a 

b) všechny dokumenty, které v souvislosti s prověřováním výše uvedené privatizace 

vytvořila Policie ČR a které mají povinné subjekty k dispozici, zejména text rozhodnutí 

či úkonu policie, na základě kterého Městská část Praha 1 a D.B. zveřejnili zprávy o 

tom, že prověřování výše uvedené privatizace bylo ukončeno/věc odložena. 

Povinný subjekt podle § 15 InfZ rozhodl – poskytnutí informace bylo smyslu § 15 odst. 1, § 2 

odst. 4 a § 11 odst. 1, písm. b) InfZ odmítnuto. 

Žadatel podal odvolání, které bude v souladu § 16 odst. 2 InfZ postoupeno nadřízenému orgánu 

–  Magistrátu hl. m. Prahy.  



 61 

(žádost byla podána dne 01.08.2021, vyřízena dne 16.08.2021, odvolání den 25.08.2021 – řeší 

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

126. Žádost o poskytnutí informace – výměra veřejného prostranství – splnění požadavku 

§ 7 odst. 2 Vyhláška na výměru veřejného prostranství 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1) Je na území Městské části Praha 1 splněn požadavek § 7 odst. 2 Vyhlášky na výměru 

veřejného prostranství? 

2) Jaká je celková výměra veřejných prostranství na území Městské části Praha 1 a jaká 

část této celkové výměry veřejných prostranství připadá na pozemky ve vlastnictví 

hlavního města Prahy (svěřených i nesvěřených do správy Městské části Praha 1) a na 

pozemky ve vlastnictví subjektů odlišných od hlavního města Prahy. 

Žadatel byl informován, že požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské 

části Praha 1, ale Magistrátu hl. m. Prahy, a proto byla žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) odložena. 

 

(žádost byla podána dne 12.08.2021 a vyřízena dne 13.08.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

  

127. Žádost o poskytnutí informace – konkrétní pozemky ve vlastnictví hl. m. Prahy, 

pronajímány k provozování restauračních zahrádek 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
1) Které konkrétní pozemky ve vlastnictví hlavního města Prahy, nesvěřené do správy  

Městské části Praha 1, pronajímá hlavní město Praha za účelem umístění a provozování 
restauračních předzahrádek a zahrádek? 

2) Jaká byla, resp. je výše měsíčního nájemného na každém z takto pronajatých pozemků 
dle bodu 1) této žádosti výše v letech 2018, 2019, 2020 a části roku 2021 od ledna 
 2021 do dne doručení této žádosti o poskytnutí informace do datové schránky hlavního 
města Prahy? 

Žadatel byl informován, že požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské 

části Praha 1, ale Magistrátu hl. m. Prahy, a proto byla žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) odložena. 

 

(žádost byla podána dne 12.08.2021 a vyřízena dne 13.08.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

128. Žádost o poskytnutí informace – přestupek proti veřejnému pořádku poslancem 

Parlamentu ČR 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  přestupek proti veřejnému pořádku poslancem Parlamentu 

ČR, který dne 07.07.2021 v sídle Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR zřejmě neuposlechl 

výzvy příslušníků Policie ČR: 

1. Bylo nebo bude v dané věci zahájeno správní řízení? 

2. Pokud správní řízení již proběhlo, tak s jakým výsledkem (byl přestupek spáchán)? 

 

Správní orgán dosud žádné oznámení o spáchání možného přestupku od Policie ČR neobdržel. 

Ve věci prošetřování zahájil potřebné kroky a obrátil se na možné dotčené subjekty. Správní 

orgán zaslal žádosti o poskytnutí informace k výše uvedenému jednání na Parlament České 



 62 

republiky/Poslanecká sněmovna – Mandátový a imunitní výbor a na Policii ČR, Ochranná 

služba, 170 89 Praha 7. Odpovědi správní orgán dosud neobdržel. 

 

(žádost byla podána dne 12.08.2021 a vyřízena dne 25.08.2021 – řešil Odbor občansko 

správních agend - oddělení správního řízení ÚMČ Praha 1) 

 

129. Žádost o poskytnutí informace – obsah vyhlášky spol. Tapaca s.r.o. do záměru na 

pronájem NP – Uhelný trh 1, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  obsah vyhlášky spol. Tapaca s.r.o. do záměru na pronájem 

NP v domě č. p. 420, k. ú. Staré Město, Uhelný trh 1, Praha 1, který byl schválen usnesením 

Rady MČ Praha 1 č. UR21_0693 ze dne 8.6.2021. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

(žádost byla podána dne 16.08.2021 a vyřízena dne 24.08.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor) 

 

130. Žádost o poskytnutí informace – rozpočet MČ v době 2010-2018, počet bytových 

jednotek 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Jaký měla MČ Praha 1 rozpočet ve funkčním období: 

a) 2010 až 2014, za každý jednotlivý rok 

b) 2014 až 2018, za každý jednotlivý rok 

c) 2018 – nyní, za každý jednotlivý rok 

 

Pro uvedeném roky poskytnout informace pro r. 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 

2019, 2020: 

a) jaký byl předpokládaný rozpočet MČ Praha 1 

b) jaké byly příjmy MČ Praha 1 

c) jaké byly výdaje MČ Praha 1 

d) jaký byl skutečný konečný účet MČ Praha 1, včetně příjmové a výdajové stránky. 

 

2. Požaduji uvést pro příslušnou kapitolu (sport a volný čas, právní služby, životní prostředí vždy 

v uvedené roky) kolik MČ P1 poskytla finančních prostředků pro sport a volnočasové aktivity, 

kolik MČ P1 čerpala a z jakých zdrojů finanční prostředky pro sport a volný čas. Totéž požaduji 

uvést u právních služeb, jednak z jaké finanční kapitoly se čerpají finanční prostředky a jak 

vysoké. Pro kapitolu životního prostředí platí výše uvedené obdobně. Informace požaduji uvést 

pro roky 2010 až do nyní. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

3. Jaký je/byl počet bytových jednotek vlastněných MČ Praha 1k uvedeným rokům, jednotek, které 

jsou určeny pro bytové a nebytové účely, i jako komerční prostory.   

S ohledem na značný časový úsek, kdy evidenční systém MČ Praha 1 umožňuje zjistit stav 

(počet jednotek či jejich výměru a další údaje) pouze k aktuálnímu datu, byli jsme při 

zpracování nuceni vycházet z údajů z inventarizací nemovitého majetku daných let, která 

obsahuje pouze údaje o počtu jednotek a jejich umístění. Výměry jednotek či konkrétní užití, 

vyjma rozdělení na jednotky bytové a nebytové, nelze zpětně zjistit, tudíž je povinný subjekt 

nemá k dispozici.  

 

Počty z inventarizace 2010-2014  

 



 63 

ROK 2010                     ROK 2011               ROK 2012             ROK 2013          ROK 2014 
BJ    935                 BJ        868             BJ           786         BJ           725      BJ           692 
NJ   1128                 NJ      1140             NJ         1152         NJ         1132      NJ        1148 
Celkem  2063                Celkem 2008           Celkem  1938        Celkem  1857     Celkem 1840 
 

Byla prodloužena lhůta k vyřízení - ust. § 14 odst. 7 písm. c) InfZ.  

 

(žádost byla podána dne 17.08.2021 a vyřízena dne10.09.2021 – řešil Odbor finanční a Odbor 

technické a majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1)  

 

131. Žádost o poskytnutí informace – stádium rozpracovanosti územního rozhodnutí – 

revitalizace Klárova včetně ulice Pod Bruskou, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – v jakém stádiu rozpracovanosti je územní rozhodnutí – 

revitalizace Klárova včetně ulice Pod Bruskou, Praha 1. 

Povinný subjekt k dnešnímu dni neeviduje žádnou informaci ani písemnost k uvedené věci. 

 

(žádost byla podána dne 19.08.2021 a  vyřízena dne 27.08.2021 – řešil Stavební úřad 

 ÚMČ Praha 1)  

 

132. Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí učiněných na základě podnětu našeho 

SVJ ze dne 13. ledna 2020  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - kopie rozhodnutí učiněných na základě podnětu našeho SVJ 

ze dne 13. ledna 2020 - přiřazena spis. zn. S UMCP1/015811/2020/VÝS-Po-2/947. 

Požadovaný dokument byl poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 23.08.2021 a  vyřízena dne 30.08.2021 – řešil Stavební úřad 

 ÚMČ Praha 1)  

 

133. Žádost o poskytnutí informace – počty vedoucích pracovníků, kteří jsou u vás na 

úřadě jmenováni a pověřeni (důvod) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – počty vedoucích pracovníků, kteří jsou u vás na úřadě 

jmenováni a pověřeni, u těch, kteří jsou pověřeni, od kdy jsou pověřeni a jaký je důvod, že na 

dané místo dosud nebyl vybrán a jmenován vedoucí pracovník.     

Na Úřadu městské části Praha 1 je v současné době jmenováno 46 vedoucích zaměstnanců a 10 

je pověřeno vedením. V případě pověření: 

- nebylo v 7 případech výběrové řízení dosud vyhlášeno, pověření jsou od 1.1.2019, 

1.9.2019, 1.4.2021, 15.4.2021 (ve 3 případech) a 1.5.2021, 

- nebyl ve 3 případech z vyhlášeného výběrového řízení vybrán žádný uchazeč, pověření 

jsou od  5.8.2019, 1.2.2020 a 1.4.2020. 

 

(žádost byla podána dne 23.08.2021 a vyřízena dne 02.09.2021 – řešilo Oddělení personální 

ÚMČ Praha 1) 

 

134. Žádost o poskytnutí informace – kopie nájemní smlouvy, včetně dodatků – užívání 

nemovité věci v k. ú. Hradčany, obec Praha 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

a) kopie nájemní smlouvy či smluv, včetně všech případných dodatků, či jiné obdobné    



 64 

smlouvy, na základě kterých Městská část Praha 1 přenechala do užívání následující nemovité 

věci v k. ú. Hradčany, obci Praze: 

- pozemky parc. č. 296/1, č. 296/2 a č. 297 

- budovu, která je součástí pozemku parc. č. 297 

- budovu, která je součástí pozemku parc. č. 296/2. 

S odkazem na probíhající soudní spory ve věci uzavření nájemní smlouvy není v tuto chvíli 

k dispozici žádná nájemní smlouvy ani její dodatky, na podkladě kterých by byly pozemky 

užívány.  

b) informaci o výši nájemného, které uživatel výše uvedených nemovitých věcí zaplatil 

hlavnímu městu Praze v letech 2019, 2020 a 2021, pokud tato informace nevyplývá 

z dokumentů uvedených pod písm. a).  

Nad rámec požadovaných odpovědí uvádíme, že jde o případ, kde se postupně řešilo a řeší 

několik soudních sporů, probíhají i mimosoudní jednání a právě s odkazem na tuto situaci 

nemůžeme poskytnout podrobnější informace. 

 

(žádost byla podána dne 30.08.2021 a vyřízena dne 13.09.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy -  oddělení správy nemovitostí a privatizace ÚMČ Praha 1) 

 

135. Žádost o poskytnutí informace – informace z rozhodnutí vydaných úřadem za období 

od 1.1.2021 do 31.8.2021 – zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – informace z rozhodnutí vydaných úřadem za období od 

1.1.2021 do 31.8.2021 – zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), to: 

- územní rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení, 

- územní rozhodnutí o změně využití území, 

- územní rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území, 

- územní souhlas nahrazující územní rozhodnutí  

- veřejnoprávní smlouva o umístění stavby, o změně využití území a o změně vlivu užívání 

stavby na území, 

- rozhodnutí o společném územním a stavebním řízení (společné povolení), 

- územní souhlas, společný územní souhlas, 

- jakýkoli jiný dokument nahrazující územní rozhodnutí, 

- stavební povolení, 

- stavební ohlášení, 

- jakýkoli dokument nahrazující stavební povolení či stavební ohlášení, které se týkají 

veškerých pozemních staveb mimo staveb dopravní infrastruktury. 

Z výše uvedených žádáme tyto informace: 

- identifikaci žadatele (např. akciová společnost, společnost s ručením omezeným, obec,  

            kraj), 

- identifikaci stavby (např. informace o druhu a účelu stavby, co obsahuje nebo krátký 

popis stavby), 

- lokalizaci stavby (např. informace o katastrálním území, parc. čísle nebo ulici), 

- druh rozhodnutí, 

- datum vydání rozhodnutí či jiného dokumentu nebo datum uzavření veřejnoprávní 

smlouvy. 
Povinný subjekt vydal dle § 15 a § 20 odst. 4 InfZ rozhodnutí a žádost byla odmítnuta. 

 



 65 

(žádost byla podána dne 01.09.2021 a vyřízena dne 06.09.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

  

136. Žádost o poskytnutí informace – kdy a kam se odstěhoval pan P.M.  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace -  kdy a kam se odstěhoval pan P.M. z poslední adresy ….Jedná 

se o vzdálenějšího příbuzného. 
Povinný subjekt vydal dle § 15 odst. 1 InfZ rozhodnutí a žádost o informaci byla odmítnuta. 

(žádost byla podána dne 01.09.2021 a vyřízena dne 07.09.2021 – řešil Odbor občansko 

správních agend -  oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1) 

 

137. Žádost o poskytnutí informace – záměr na pronájem bytových jednotek č. 804/106 

(ateliér) a BJ č. 804/15 v domě U Milosrdných 804/14, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Sdělení o zveřejnění záměru na pronájem bytových jednotek č. 804/106 (ateliér) a BJ č. 

804/15 v domě U Milosrdných 804/14, Praha 1 – Staré Město, číslo LV 97parcelní číslo 

930, které jsou ve vlastnictví Hl. m. Prahy, svěřené do správy MČ Praha 1. 

2. Doložení veškerých anonymizovaných Smluv vč. Dodatků na pronájem bytových  

jednotek č. 804/106 (ateliér) a BJ č. 804/15 MČ Prahy 1, Vodičkova 18 v domě  

     U Milosrdných 804/14, Praha 1, číslo LV 978, parcelní číslo 930.  

            Doložení dokumentů zveřejněných záměrů na pronájem BJ č. 106 (ateliér) a BJ č. 15 a     

            doložení anonymizovaných Smluv včetně dodatků od r. 2011 dosud. 

3. Doložení dokumentu o zveřejnění záměru na prodej půdních prostor a bytových  

jednotek č.32/804, č. 33/804 a č. 34/804 uzavřených s Městskou částí Prahy 1, 

Vodičkova 18, Praha 1, v domě U Milosrdných 804/14, Praha 1, číslo LV 978, parcelní 

číslo 930.  

4. Doložení dokumentů anonymizovaných Smluv vč. Dodatků na prodej půdních prostor a 

následně bytových jednotek č.32/804,  č. 33/804 a č. 34/804 uzavřených s Městskou částí 

Prahy 1, Vodičkova 18, Praha 1, v domě U Milosrdných 804/14, Praha 1, číslo LV 978, 

parcelní číslo 930.  

5. Sdělení čísel bytových jednotek, čísel ubytovacích provozoven a čísel dependence  

jiných ubytovatelů, jejich IČO a sídlo u PO, kteří poskytují krátkodobé ubytovací služby 

typu Airbnb, Booking.com, Home Away na adrese U Milosrdných 804/14, Praha 1 – 

Staré Město a na adrese Kozí 803/12, Praha 1.   

Nebytový prostor – ateliér 804/106 byl nabízen ve výběrovém řízení v prosinci 2009. 

Bytová jednotka 804/15 byla nabízena ve výběrovém řízení v červenci 2001. V červenci 2020 

byla nájemní smlouva ukončena. Na základě rozhodnutí rady MČ Praha 1 č. UR20_1111 ze 

dne 30.09.2020 byla schválena nájemní smlouva na tuto bytovou jednotku.  
Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

Žádost byla zaslána na e-mailovou adresu referentky oddělení, žadatelka byla vyzvána k zaslání 

žádosti v souladu s § 14 odst. 3 a 4 InfZ – podání přes elektronickou podatelnu povinného 

subjektu.  

Sdělení čísel bytových jednotek – elektronická a spisová dokumentace Stavebního úřadu  

neobsahuje požadované informace. 

 

(žádost byla podána dne 04.09.2021, výzva dne 06.09.2021, 2. zaslání dne 08.09.2021  

a vyřízena dne 23.09.2021 – řešil Odbor technické a majetkové správy – oddělení bytů  

a nebytových prostor a Stavební úřad ÚMČ Praha 1)  



 66 

 

138. Žádost o poskytnutí informace – vymáhání škody, vzniklé nezákonným rozhodnutím 

Úřadu MČ Praha 1 ze dne 29. září 2015  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – jakým způsobem, od koho a v jaké výši byla vymáhána škoda, 

která vznikla nezákonným rozhodnutím Úřadu MČ Praha 1 ze dne 29. září 2015, sp. zn.  

S UMCP1/130141/2015/VÝS-Bu-/136, o zastavení prací na stavbě v souvislosti s regresní 

úhradou částky ve výši 479.338,13 Kč,-. Zda a jaké byly v souvislosti s tímto pochybením 

zaměstnanců Úřadu MČ Praha 1 vyvozeny další důsledky. 

Nebyla vymáhána částka, kterou MČ Praha 1 uhradila na základě rozsudku Městského soudu 

v Praze, č. j. 22 Co 203/2019. V souvislosti s tím byla přijata personální opatření.  

 

(žádost byla podána dne 06.092021 a  vyřízena dne 20.09.2021 – řešilo Oddělení právní,  

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

139. Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí povinného orgánu jako správního 

orgánu v přestupkovém řízení, akce „Prague Pride 2018“, Usnesení Okresního soudu 

v Karviné – soudu pro mládež, č. j. 10 Tm 8/2019-223 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - kopie rozhodnutí povinného orgánu jako správního orgánu 

v přestupkovém řízení, které bylo ve věci podezřelé M. J. na základě Usnesení Okresního soudu 

v Karviné – soudu pro mládež, č. j. 10 Tm 8/2019-223, postoupeno povinnému subjektu 

k projednání a rozhodnutí o případném přestupku pro skutek spočívající v tom, že M. J. dne 

11.8.2018 v době od 13:30 hodin do 14:00 hodin v Praze 1, na Václavském náměstí, v rámci 

akce „Prague Pride 2018“, které se zúčastnilo několik desítek tisíc lidí, držela v ruce 

transparent s nápisem „FUCK GENDER TAKÉ A MOLOTOV BURN THE POLICE“, 

- zda proti rozhodnutí povinného subjektu bylo podáno odvolání, pokud ano, spisová 

značka odvolacího řízení. 

Spisový materiál byl dne 20.0.82021 zaslána na Ministerstvo spravedlnosti a dosud nebyl  

povinnému subjektu vrácen. 

 

(žádost byla podána dne 07.09.2021 a  vyřízena dne 09.09.2021 – řešil Odbor občansko  

správních agend – oddělení správního řízení ÚMČ Praha 1)  

 

140. Žádost o poskytnutí informace – pozemek č. 725/1, LV č. 4888, k. ú. Nové Město, obec 

Praha (u OC Quadrio) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – pozemek č. 725/1, LV č. 4888, k. ú. Nové Město, obec Praha 

u OC Quadrio: 

1. Je pozemek pozemní komunikací (tzn. dálnicí, silnicí, místní komunikací nebo účelovou  

komunikací) nebo její součástí, resp. nachází se na Pozemku pozemní komunikace nebo 

její součást? Pokud ano, žádáme o sdělení kategorie takové pozemní komunikace a 

informaci, kde přesně se na Pozemku pozemní komunikace nachází (tzn. kudy vede). 

Pozemek, který je ve vašem vlastnictví, je v katastru nemovitostí veden jako „ostatní plocha“  

s využitím pozemku „jiná plocha“. Jedná se však stále o veřejný prostor splňující znaky 

veřejného prostranství, kterými jsou, mimo jiné, i další prostory přístupné každému bez 

omezení, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. Jde o stavební stav veřejného 

prostoru a jeho význam, kdy je rozhodující faktický stav užívání veřejného prostranství nikoli 

pouhé pojmenování prostoru. Pozemek není nikterak stavebně omezen v napojení na přilehlý 

chodník. Lze jej tedy využívat k obecnému užívání v souladu s ustanovením § 14b zák. č. 



 67 

131/2000 Sb., o obcích, ve znění p. p. a ustanovením § 14b zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 

ve znění p. p. S tím souvisí i poplatek za užívání veřejného prostranství, který se vybírá za 

„zvláštní užívání veřejného prostranství“, tj. za umístění zařízení sloužících pro poskytování 

prodeje a služeb, a to v souladu s ustanovením § 4 zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění p. p. a Obecně závaznou vyhláškou č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za  

užívání veřejného prostranství, ve znění p. p. V této obecně závazné vyhlášce jsou v příloze č.2 

uvedena veřejná prostranství, podléhající místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství. 

V Příloze č. 2 k uvedené obecně závazné vyhlášce v bodu 6 „Další prostory přístupné každému 

bez omezení“ v oddílu „ostatní“  je zařazeno i prostranství u OC Quadrio, které se rozkládá na 

pozemku parc. č. 725/1 v k. ú. Nové Město. Dle citované vyhlášky je od tohoto poplatku 

osvobozeno užívání veřejného prostranství v případech, kdy toto prostranství použije podle 

vlastní potřeby jeho vlastník, což není případ veřejného prostranství na předmětném pozemku, 

jelikož toto veřejné prostranství je vlastníkem pronajímáno k užívání cizím podnikatelským 

subjektům. 

2. Žádáme o informace spočívající ve sdělení konkrétních ustanovení konkrétních  

právních předpisů, na základě kterých Úřad městské části Praha 1  jakožto silniční 

správní úřad vydává rozhodnutí o povolení zvláštního užívání Pozemku ( resp. při 

zvláštním užívání pozemku žádost o takové povolení vyžaduje). 

Odbor péče o veřejný prostor Úřadu MČ Praha 1, jako příslušný silniční správní úřad na 

území MČ Praha 1, vydává rozhodnutí o zvláštním užívání komunikací podle zák. č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění p. p. V případě veřejného prostoru „ostatní plocha“ 

na pozemku s parc. č. 725/1 v k. ú. Nové Město se jedná o veřejné prostranství definované ve 

vyjádření k bodu 1), které lze využít k obecnému užívání (tj. k chůzi), je přístupné každému 

bez omezení a volně navazuje na přilehlou komunikaci (chodník). 

3. Je některý z pozemků parc. č. 2372/1, parc. č. 2306/1, k. ú. Nové Město, nebo z pozemků 

parc. č. 987/1, parc. č. 1090, parc. č. 1091, parc. č. 1105, parc. č. 1080/1, k. ú. Staré 

Město, pozemní komunikací (tzn. dálnicí, silnicí, místní komunikací nebo účelovou 

komunikací) nebo její součástí, resp. nachází se na některém z vyjmenovaných pozemků 

pozemní komunikace nebo její součást? Pokud ano, žádáme o sdělení o který pozemek 

se jedná a o kterou kategorii pozemní komunikace v případě daného pozemku jde, kde 

přesně se na daném pozemku pozemní komunikace nachází (tzn. kudy vede). 

Pozemky jsou místní komunikace: 

parc. č. 2372/1 v k. ú. Nové Město – ostatní plocha – ostatní komunikace (pěší zóna) 

parc. č. 2306/1 v k. ú. Nové Město – ostatní plocha – ostatní komunikace (z části pěší zóna) 

parc. č.  987/1 v k. ú. Staré Město – ostatní plocha – ostatní komunikace 

parc. č. 1090  v k. ú. Staré Město – ostatní plocha – ostatní komunikace (pěší zóna) 

parc. č. 1091 v k. ú. Staré Město – ostatní plocha – ostatní komunikace (z části pěší zóna) 

parc. č. 1105 v k. ú. Staré Město – ostatní plocha – ostatní komunikace (z části pěší zóna) 

parc. č. 1080  v k. ú. Staré Město – ostatní plocha – ostatní komunikace (pěší zóna) 

Komunikace jsou vymezeny vozovkami s přilehlými chodníky, případně jako pěší zóna. 

 

(žádost byla podána dne 10.09.2021 a vyřízena dne 24.09.2021 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

141. Žádost o poskytnutí informace – všechna kolaudační rozhodnutí – prostory 

restaurace a klubu v posledním patře budovy č. p. 656, k. ú. Staré Město, Praha 1 – 

restaurace Tanker a Fashion Club 

Otázky a odpovědi: 



 68 

Žádost o poskytnutí informace - všechna kolaudační rozhodnutí a kolaudační souhlasy, včetně  

jejich změn, týkající se prostorů restaurace a klubu v posledním patře budovy č. p. 656, k. ú. 

Staré Město, Praha 1, provozovaných jako restaurace Tanker a Fashion Club. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 13.09.2021 a vyřízena dne 30.09.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

142. Žádost o poskytnutí informace – Žádost o součinnost zaslaná dne 28.05.2021 – 

kontrola zabavených věcí v prostorách Hergetovy cihelny  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – Žádost o součinnost ohledně kontroly zabavených věcí  

v prostorách Hergetovy cihelny (žádost zaslaná dne 28.5.2021) –  jakým způsobem byla žádost 

vyřízena a zda a případně v jakém termínu bude klientovi přístup do Hergetovy cihelny 

umožněn. 

Odbor technické a majetkové správy neeviduje ve své spisové dokumentaci podání s uvedeným 

datem. Obdobné podání eviduje ze dne 16..6.2021 (doručeno dne 18.6.2021 pod č.j. 

351338/2021). K tomuto podání byla již připravena písemná odpověď, s nejvyšší 

pravděpodobností ale omylem nedošlo k jejímu odeslání. Za pochybení se omlouváme.  

Odpověď byla žadateli zaslána. 

 

(žádost byla podána dne 22.09.2021 a vyřízena dne 07.10.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí a privatizace ÚMČ Praha 1) 

  

143. Žádost o poskytnutí informace – kontroly areálu Pražského hradu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Na jakých místech v prostoru areálu Pražského hradu (případně místech 

bezprostředně přilehlých) byl od roku 2016 do současnosti (byť i jen přechodně) vstup 

veřejnosti podmiňován podrobením se bezpečnostní/osobní prohlídce provedené 

pověřeným pracovníkem, Policií České republiky nebo ozbrojenými silami, kontrole 

prováděné za pomocí průchozích detektorů kovů (tzv. bezpečnostních rámů) nebo 

rentgenových nebo jiných obdobných skenerů zavazadel? 

2. Od kdy do kdy byly tyto kontroly uvedené v bodu 1 prováděny (prosím o sdělení 

přesných dat u každého z těchto míst; pokud Úřad městské části Praha 1 přesnými 

informacemi nedisponuje, žádám o sdělení alespoň přibližného období, po němž byla 

ta která kontrola zavedena)? 

3. Z jakého důvodu byly zavedeny jednotlivé kontroly do areálu Pražského hradu 
(žádám o sdělení konkrétního důvodu a jeho vysvětlení, tj. pokud je např. důvodem 
pro zavedení kontroly bezpečnost, žádám zároveň o vysvětlení, na základě jakých 
informací a podkladů bylo vyhodnoceno, že volný vstup veřejnosti na Hrad 
představuje bezpečnostní riziko, z jakého důvodu jsou považována zavedená opatření 
za vhodná, efektivní a přiměřená; není- li poskytnutí této informace možné, žádám o 
sdělení konkrétního důvodu, pro nějž nebylo v tomto rozsahu možné mé žádosti 
vyhovět - např. pokud jde o utajovanou informaci apod.)? 

Z jakého důvodu je omezen vstup do areálu Pražského hradu Matyášovou bránou (žádám 
o sdělení konkrétního důvodu a jeho vysvětlení, tj. pokud je např. důvodem pro omezení 
vstupu Matyášovou bránou bezpečnost, žádám zároveň o vysvětlení, z jakého důvodu právě 
tento vstup v porovnání se vstupy ostatními představuje bezpečnostní riziko apod.  



 69 

Žadatel byl informován, že požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské 
části Praha 1, ale Kanceláře prezidenta České republiky, a proto byla žádost podle § 14 odst. 5 
písm. c) odložena. 
 

(žádost byla podána dne 22.09.2021 a vyřízena dne 23.09.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

144. Žádost o poskytnutí informace – Revitalizace Malostranského náměstí 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - Revitalizace Malostranského náměstí: 

1) Žádám o zaslání situačního plánu úprav pozemku č. kat. 993, Malá Strana, na 

základě kterého bylo vydáno stavební povolení úprav. 

2) Žádám o zaslání kopie stavebního povolení plánovaných úprav na pozemku č. kat. 

993, Malá Strana. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 29.09.2021 a vyřízena dne 04.10.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

145. Žádost o poskytnutí informace – Rámcová dohoda na poskytování mobilních služeb 

ID smlouvy 16530971 mezi Městskou částí Praha 1 a obchodní společností O2 Czech 

Republic 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

z jakého právního titulu byla uzavřena Rámcová dohoda na poskytování mobilních služeb ID 

smlouvy 16530971 mezi Městskou částí Praha 1 a obchodní společností O2 Czech Republic 

a.s. ze dne 20.09.2021, když je evidentní, že Dohoda nebyla uzavřena v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Byla Dohoda 

uzavřena v rozporu se zákonem? Pokud nikoliv, v jakém režimu byla smlouva uzavřena?  

Žádost byla dle § 15 odst. 1 a § 2 odfst. 4InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 29.09.2021 a vyřízena dne 14.10.2021 – řešilo Oddělení hospodářská 

správa  ÚMČ Praha 1)  

 

146. Žádost o poskytnutí informace – kompletní materiál pro 26. schůzi Rady městské 

části Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

-  kompletní materiál pro 26. schůzi Rady městské části Praha 1, konanou dne  

25.06.2019 k bodu Připomínky k návrhu novely nařízení hl. m. Prahy, kterým se vydává 

tržní řád – 2019, vč. stanoviska MČ Praha 1 k návrhu novely textové části v nařízení, 

kterým se vydává tržní řád, 

- kompletní materiál pro 9. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1, konané dne 

22.10.2019 k bodu Stanovisko Městské části Praha 1 k provozování sdílených 

koloběžek. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 30.09.2021 a vyřízena dne 15.10.2021 – řešilo Oddělení volených 

orgánů ÚMČ Praha 1)  

 



 70 

147. Žádost o poskytnutí informace – uspořádání akce v rámci Zažít město jinak na 

Novém Městě, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Jakým způsobem se určuje, zda v nějaké ulici na Novém Městě lze uspořádat akci 

v rámci Zažít město jinak? 

O tom, jaká akce v rámci Zažít město jinak bude a na jakém místě, je rozhodováno silničním 

správním úřadem na základě žádosti pořadatelů akce. 

1.1.Pokud dotazováním občanů, jak tento průzkum probíhá a jakým způsobem jsou vybíráni 

respondenti? A jak oficiálně úřadu doručit postoj, že my si to přejeme? 

Odbor péče o veřejný prostor Praha 1 posoudí, zda je možné akci povolit a v jakém rozsahu. 

Posuzuje přitom zájem obyvatel daného místa, přínos pořádání akce a její dopad na obvyklé 

užívání pozemních komunikací. Námitky obyvatel jsou samozřejmě určující, přihlíží se 

však ke skupinám, ne k jednotlivcům. Jednotný názor na konkrétní akci neexistuje. 

2. Co přesně brání pořádání akce v Opatovické ulici mezi Černou a Křemencovou? 

Viz odpověď č. 1.1. 

 

2.1.Pokud to je související potencionální uzavírka ulice, proč nevadí natáčení filmu, které 

ten stejný úsek uzavřelo pro parkování na více než den úplně pro jakýkoliv průjezd od 

rána do večera?   

Filmování je druh zvláštního užívání pozemních komunikací definovaný přímo v zákoně o 

pozemních komunikacích. I zde je vždy posuzována míra možnosti vyhovět podané žádosti a 

zdůvodnění nezbytnosti požadovaného rozsahu omezení pro dosažení zákonného cíle. 

Posouzení jakékoliv žádosti je samostatným správním aktem a žádné z těchto řízení nelze 

automaticky aplikovat na jiné případy. Řídícím prvkem je vždy minimalizace dopadů na 

veřejnost při dosažení očekávaného cíle. 

 

(žádost byla podána dne 04.10.2021 a vyřízena dne 20.10.2021 – řešilo Oddělení vnějších  

vztahů ÚMČ Praha 1)  

 

148. Žádost o poskytnutí informace – čj. MHMP 1685974/2020, přijatá opatření 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

v návaznosti na vyrozumění nadřízeným správním orgánem – čj. MHMP 1685974/2020 a  

sdělení čj. MHMP 327665/2021 – kdy bylo shledáno, že stížnost na referentku SÚ byla důvodná 

– jaká opatření byla přijata? 

Povinný subjekt neeviduje žádný záznam o přijatých opatřeních – žádost byla dle § 15 odst. 1 

InfZ odmítnuta. 
 

(žádost byla podána dne 04.10.2021 a vyřízena dne 11.10.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

149. Žádost o poskytnutí informace – informace o všech pozemcích na území Hl. m. Prahy, 

které ke dni této žádosti vlastní přímo městská část (nebo je jejich spoluvlastníkem) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1) Informace o všech pozemcích na území Hl. m. Prahy, které ke dni této žádosti vlastní 

přímo městská část (nebo je jejich spoluvlastníkem) nebo je takový pozemek ke dni této 

žádosti městské části svěřen do správy ze strany Hlavního města Prahy, na kterých je 

zároveň umístěna stavba (budova) jiného vlastníka (dále je „Pozemek“). 



 71 

2) Informace o tom, jak je řešeno užívání takového Pozemku ze strany vlastníka budovy, 

tj. zda je uzavřena nájemní smlouva nebo jiná smlouvy nebo se jedná o bezesmluvní 

užívání a dále cenu/odměnu za užívání takového Pozemku ze strany vlastníka budovy.  

Žadatel byl informován o prodloužení lhůty k vyřízení - § 14 odst. 7 písm. c) InfZ.   

Jde o informace o rozhodovací činnosti soudů – § 11 odst. 4 písm. b) InfZ  – žádost byla dle  

§ 15 odst. 1 InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 06.10.2021, oznámení o prodloužení dne 18.10.2021 a vyřízena dne 

26.10.2021 – řešil  Odbor technické a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí  ÚMČ 

Praha 1) 

 

150. Žádost o poskytnutí informace – anonymizované rozhodnutí Stavebního úřadu 

Úřadu městské části Praha 11 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
Anonymizované rozhodnutí Stavebního úřadu Úřadu městské části Praha 11 o spáchání 
přestupku za užívání bytu pro účely krátkodobého ubytování prostřednictvím elektronické 
platformy airbnb (zřejmě jde o přestupek podle ust. § 178 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákona), ve znění pozdějších předpisů, 
informaci, zda je toto rozhodnutí pravomocné.   
Žadatel byl informován, že požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské  

části Praha 1, a proto byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) odložena. 

 

(žádost byla podána dne 07.10.2021 a vyřízena dne 07.10.2021 – řešilo  

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

  

151. Žádost o poskytnutí informace – potřeby rodin dětí s postižením 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Jakou formou mapuje vaše městská část potřeby rodin dětí s postižením? Máte 

k dispozici studie/analýzy na toto téma? Pokud ano, můžete nám je, prosím, poskytnout 

nebo nás nasměrovat, kde je můžeme dohledat? 

V současné době je nám známo 12 osob z cílové skupiny v kategorii ZTP nebo ZTP/P  

s trvalým pobytem na území Prahy 1. Znalost jejich potřeb vyplývá z činnosti sociálně správní 

ochrany dětí v případě, že se při výkonu své činnosti s takovým případem setkají. Dalším 

subjektem je oddělení sociální péče a služeb, které má ve své gesci osoby se zdravotním 

postižením a seniory. Pokud je v řadách klientů těchto oddělení dítě s postižením, sociální 

pracovníci pomáhají zajistit odpovídající typ služeb. Rodiny jsou s touto problematikou 

seznámeny a mají dostatek informací i odborné pomoci. Vzhledem k tomu není třeba provádět 

mapování potřeb dětí s postižením, příp. provádět studie či analýzy. Ve školách, kterých je MČ 

Praha 1 zřizovatelem, se takový žák buď neeviduje, nebo jsou tyto děti v řádu jednotlivců. 

2) Realizuje vaše městská část komunitní plánování sociálních a návazných služeb? 

V případě, že ano, jsou v pracovních skupinách zástupci samotných rodin pečujících o 

dítě s postižením. 

Termín „komunitní plánování“ je na území hl. m. Prahy delší dobu nahrazován termínem 

„Střednědobé plánování sociálních služeb“. Městská část Praha1 se při jeho naplňování dle 

možností pravidelně setkávají. V rámci plánování sociálních služeb jsou na Magistrátu hl. m. 



 72 

Prahy zřízeny tzv. Dočasné pracovní skupiny pro osoby se zdravotním a mentálním postižením, 

a pro osoby duševně nemocné. MČ Praha 1 takovou skupinu zřízenu nemá. 

 

(žádost byla podána dne 07.10.2021 a vyřízena dne 19.10.2021 – řešil Odbor sociálních věcí  

a zdravotnictví ÚMČ Praha 1) 

 

152. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí Úřadu městské části Praha 1, stavební 

úřad, č. j. UMCP1 164386/2021 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1) Kopie rozhodnutí Úřadu městské části Praha 1, stavební úřad, č. j. UMCP1 

164386/2021, spis. zn.  SUMCP1/490720/2020/VÝS-M-2/947 ze dne 8.3.2021. 

2) Počet zahájených správních řízení u Úřadu městské části Praha 1 týkajících se 

přestupku podle ustanovení § 178 odst. 1 písm. g) stavebního zákona od 1.1.2020 do 

7.10.2021. 

3) Počet ukončených správních řízení u Úřadu městské části Praha 1 týkajících se 

přestupku podle ustanovení § 178 odst. 1 písm. g) stavebního zákona, která byla 

ukončena uložením pokuty pachateli přestupku, a to od 1.1.2020 do 7.10.2021. 

4) Kopie všech rozhodnutí, jimiž byla ukončena správní řízení uvedená v bodě 5). 

5) Počet podnětů k zahájení správních řízení týkajících se přestupku podle ustanovení § 

178 odst. 1 písm. g) stavebního zákona, doručených Úřadu městské části Praha 1 od 

1.1.2020 do 7.10.2021. 

6) Sdělení, zda existuje interní pokyn týkající se přestupku podle ustanovení § 178 odst. 1 

písm. g) stavebního zákona, zejména v souvislosti s krátkodobými a střednědobými  

pronájmy, zaslání kopie takového interního pokynu. 

Byla poskytnuta kopie – jedná se pouze o jedno řízení na základě jednoho podnětu, které bylo 

ukončeno pravomocným předmětným rozhodnutím. Žádným interním pokynem, který se týká 

řízení o přestupku dle § 178 odst. 1 písm. g) stavebního zákona zdejší správní orgán 

nedisponuje. 

 

(žádost byla podána dne 07.10.2021 a vyřízena dne 22.10.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

153. Žádost o poskytnutí informace – shromáždění Společenství vlastníků pro dům  

Ve Smečkách č. p. 1312, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  shromáždění Společenství vlastníků pro dům Ve Smečkách  

č. p. 1312, Praha 1: 

 kopie pozvánek a zápisů ze shromáždění Společenství vlastníků pro dům  

Ve Smečkách č. p. 1312, Praha 1, OČO: 27565360, sídlem Praha 1 - Nové Město, Ve 

Smečkách 1312/17 (dále jen „SVJ“); 

 kopie evidenčních listů SVJ; 

 informace, kdy naposledy bylo svoláno a konáno shromáždění SVJ a kolikrát bylo 

shromáždění SVJ svoláno za poslední 3 roky; 

 informace, na který bankovní účet jsou hrazeny platby ve prospěch SVJ; 

 informace, zda s některým z vlastníků jednotek v budově na adrese Ve Smečkách 

1312/17, Nové Město, Praha 1, je vedeno soudní řízení a o sdělení spisové značky tohoto 

řízení. 

Povinný subjekt shromažďuje podklady a je v kontaktu se žadatelem.  

 



 73 

(žádost byla podána dne 10.10.2021 – řeší Odbor technické a majetkové správy – oddělení 

koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1) 

 

154. Žádost o poskytnutí informace – shromáždění vlastníků jednotek SVJ U Milosrdných 

804/14, 110 00 Praha 1, Staré Město dne 22.06.2021 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  veškeré podklady a dokumenty na základě kterých hlasovala 

o Usnesení Městská část Praha 1 na shromáždění vlastníků jednotek SVJ U Milosrdných 

804/14, 110 00 Praha 1, Staré Město dne 22.06.2021 včetně plných mocí a prezenční listiny.  

Vedle obecných znalostí a orientace se v situaci SVJ, hlasoval zástupce MČ Praha 1na 

základě pokynů vydaných v souvislosti s pozvánkou na schůzi shromáždění a vyžádanými a 

obdrženými podklady – informace byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 10.10.2021 a vyřízena dne 25.10.2021 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1) 

 

155. Žádost o poskytnutí informace – pronájem nebytového prostoru č. 106/804 (dle č. j. 

Výst.3835/3-Pe-2/1706 ze dne 24.9.2003 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

1)  Doplnění informace týkající se pronájmu nebytového prostoru č. 106/804 (dle č. j. 

Výst.3835/3-Pe-2/1706 ze dne 24.9.2003 stavebně určen jako pracovna) v domě U 

Milosrdných 804/14, Praha 1, číslo LV 978, parc. číslo 930 panu J. N. 

 sdělení, zda je možný na základě Smlouvy č. N2010/0156 pronájem tohoto 

nebytového prostoru (na krátkodobý a dlouhodobý pronájem). Aktuálně má 

pracovnu – ateliér od nájemce dle Smlouvy č. N2010/0156 pan Pavel Holeček – 

údaje na zvonkovém tablu a poštovní schránce + osobní konzultace, 

 sdělení, zda nájemné NP ve výši 4.164,-Kč/měsíc hrazené MČ Praha 1t. j. 146/70 

Kč m2, plochy nebytového prostoru 

a) bylo v průběhu let 2010-2021 valorizováno  

b) jaká je aktuální výše nájmu hrazená nájemcem 

c) jaká je výše celkové částky uhrazené nájemcem v době od 02.02.2010 do 10.10.2021. 

2) Doplnění týkající se pronájmu bytové jednotky č. 15/804 v domě U Milosrdných 804/14, 

Praha 1, číslo LV 978, parc. číslo 930 pro paní K. K. 

 sdělení, z jakého důvodu bylo stanoveno Usnesením rady městské části Praha 1 č. 

UR_1111 ze dne 30.09.2020 mimořádně nízké nájemné, a to 161 Kč/m2 = 81 337 

Kč/rok = 6 778 Kč/měs. a řádné odůvodnění, z jakého důvodu nebyla stanovena 

cena v místě a čase obvyklá na Praze 1 -  Staré Město, 

 sdělení, na základě jakého právního důvodu je MČ Praha 1 užívána sklepní kóje, 

která není součástí pronajaté BJ č. 804/15 ani dle Smlouvy č. 2020/1060 ze dne 

9.11.2020, ani dle Prohlášení vlastníka nemovitosti ze dne 30.1.2003. 

Nebytový prostor – ateliér 804/106 – podnájem není podle nájemní smlouvy možný. Nájemné 

je valorizováno dle platných předpisů, v současné době činí 4.305,- Kč za měsíc. Nájemné od 

02.02.2010 do 10.10.2021 je hrazeno dle platné nájemní smlouvy a celková zaplacená částka 

je 611.918,- Kč. 

Bytová jednotka 804/15 – bytová jednotka byla pronajata na základě usnesení č. UR20_1111 

ze dne 30.09.2020, usnesení rady MČ Praha 1 je jediná listina, která je zveřejňována. 

Bytová jednotka 804/15 neužívá v současné době sklepní kóji v domě. 

 



 74 

(žádost byla podána dne 10.10.2021 a vyřízena dne 25.10.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

156. Žádost o poskytnutí informace – půdní vestavba v domě U Milosrdných 804/14, 

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

1) Kopie a doložení dokumentů souvisejících s prováděním půdní vestavby v domě U 

Milosrdných 804/14, Praha 1, číslo LV 978, parc. č. 930 (nyní bytové jednotky č. 

32/804, č. 33/804 a č. 34/804). 

2) Kopie a doložení dokumentů souvisejících s vypořádáním nákladů při prodeji půdních 

vestaveb  

v domě U Milosrdných 804/14, Praha 1 – Staré Město , číslo LV 978, parc. č. 930 (nyní 

bytové jednotky č. 32/804, č. 33/804 a č. 34/804). 

3) Anonymizované smlouvy vč. dodatků na prodej bytových jednotek č. 32/804, č. 33/804 

a č.34/804) uzavřených městskou částí Prahy 1, Vodičkova 18, Nové Město v domě U 

Milosrdných 804/14, Praha 1 –Staré Město , číslo LV 978, parc. č. 930. 

Žadatelka byla informována, že lhůtu k vyřízení Vaší žádosti je z důvodu obsáhlosti  

požadovaných informací nutné prodloužit - ust. § 14 odst. 7 písm. b) InfZ. 

Bylo zasláno oznámení o výši úhrady nákladů za poskytnutí informace, dosud nebylo 

uhrazeno. 

 

(žádost byla podána dne 10.10.2021, oznámení o prodloužení dne 13.10.2021, oznámení o  

úhradě dne  05.11.2021 – řeší Odbor technické a majetkové správy – oddělení správy 

nemovitostí a privatizace ÚMČ Praha 1) 

 

157. Žádost o poskytnutí informace – pozemky a nemovitosti má ve výpůjčce či správě 

Magistrátu hl. m. Prahy, konkrétně parcely 997/7, 997/6, 1103 Městská část Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

1) Které pozemky a které nemovitosti má Městská část Praha 1 ve výpůjčce či správě  

Magistrátu hl. m. Prahy, konkrétně parcely 997/7, 997/6, 1103 a související stavby. 

2) Na pozemku p. č. 997/7 se nachází stavba, u které je uvedeno v katastru nemovitostí 

věcné břemeno užívání, žádáme sken smlouvy, na základě které toto věcné břemeno 

vzniklo a přezkoumatelné potvrzení o rozhodnutí příslušného orgánu, zápis o 

projednání uzavřené smlouvy, kopii zveřejněného záměru nakládání s majetkem 

opatřené obligatorními náležitostmi (data vyvěšení na úřední desce a data svěšení). 

3) Na pozemku p. č. 997/6 se nachází stavba – není zřejmé, zda tento pozemek je či není 

pronajat, případně jeho část. Žádáme sken případné nájemní/pachtovní smlouvy, včetně 

dodatků, byly-li uzavřeny, a přezkoumatelné potvrzení o rozhodnutí příslušného orgánu, 

zápis o projednání uzavřené smlouvy, kopii zveřejněného záměru nakládání s majetkem 

opatřené obligatorními náležitostmi (data vyvěšení na úřední desce a data svěšení). 

4) Na pozemku p. č. 1103 se nachází stavba – není zřejmé, zda tento pozemek je či není 

pronajat, případně jeho část. Žádáme sken případné nájemní/pachtovní smlouvy, včetně 

dodatků, byly-li uzavřeny, a přezkoumatelné potvrzení o rozhodnutí příslušného orgánu, 

zápis o projednání uzavřené smlouvy, kopii zveřejněného záměru nakládání s majetkem 

opatřené obligatorními náležitostmi (data vyvěšení na úřední desce a data svěšení). 

5) Z parcely 1103 – Platnéřská ulice, vede tunel, který ústí do Vltavy pod pozemkem 997/6 

– Alšovo nábřeží. Jak je tento tunel identifikován, jak je označen majetkově (karta 

majetku) a jaká zde platí omezení, kdo je jeho majitelem, správcem, kdo je nájemcem a 



 75 

kdo má oprávnění bránit veřejnosti v přístupu tímto tunelem k vodě a na základě čeho.  

Tunel nemá vlastní parcelní číslo a jako stavba není v mapách vyznačen. V katastru 

nemovitostí není ani poznámka věcného břemene, a to ani k tunelu, ani k pozemku. 

6) Informaci o tom, zda se jedná (v případě parcel 997/7, 997/6, 1103, včetně 

neidentifikovatelného tunelu) o veřejné prostranství a na základě jakých právních 

skutečností tmavý člověk v uniformě zabránil vstupu do tunelu občanu české republiky 

viz bod 5, čím jménem tak činil. 

Jedná se o informace, jejíž poskytování upravuje zvláštní zákon – zákon č. 256/2013 Sb.,  

o katastru nemovitostí (katastrální zákon). Informace byla podle § 15 odst. 1,  § 2 odst. 3, § 2 

odst. 4 InfZ odmítnuta. 

Žadatel podal odvolání, které bylo dle § 16 odst. 2 InfZ postoupeno nadřízenému orgánu – 

Magistrátu hl. m. Prahy, který svým rozhodnutím postup povinného subjektu potvrdil. 

 

(žádost byla podána dne 10.10.2021, oznámení o prodloužení dne 13.10.2021, oznámení o  

úhradě dne  05.11.2021 – řešil Odbor technické a majetkové správy – oddělení správy  

nemovitostí  ÚMČ Praha 1) 

 

158. Žádost o poskytnutí informace – kopie výpovědi z nájmu bytové jednotky č. 118/7, 

Široká 118/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

kopie výpovědi z nájmu bytové jednotky č. 118/7, Široká 118/20, 110 00 Praha 1, podané 

v souladu UR21_0533 ze dne 11.5.2021 (ukončení nájmu bytové jednotky číslo 118/7 výpovědí 

ze strany nájemce MUDr. W. Z., a to včetně doručenky ve smyslu § 2286/1 OZ. 

Povinný subjekt požadovaným dokumentem nedisponuje. 

 

(žádost byla podána dne 11.10.2021 a vyřízena dne  26.10.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

159. Žádost o poskytnutí informace – vymáhání škody - částka 479.338 Kč,- 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Vymáhání škody, vzniklé nezákonným rozhodnutím Úřadu městské části Praha 1 ze dne  

29. září 2015 – částka 479.338 Kč,-: jaká personální opatření byla přijata. 

 

Nebyla vymáhána částka, kterou MČ Praha 1 uhradila na základě rozsudku Městského soudu 

v Praze, č. j. 22 Co 203/2019, v souvislosti s tím byla přijata personální opatření. 

 

(žádost byla podána dne 11.10.2021 a vyřízena dne 25.10.2021 – řešilo Oddělení právní,  

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

160. Žádost o poskytnutí informace – trvalé bydliště pro pana .. na adrese Skořepka 

1056/4, Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Na základě kterých podkladů či předložených oprávnění bylo zřízeno trvalé bydliště pro pana  

.. na adrese Skořepka 1056/4, Praha 1. 



 76 

Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel upravuje poskytování informací – informace byla 

dle § 15 odst. 1 InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 20.10.2021 a vyřízena dne 25.10.2021 – řešil Odbor občansko  

správních agend - oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1) 

 

161. Žádost o poskytnutí informace – kopie Stavebního povolení – přestavba jednotky  

970/4, Růžová č. p. 970, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kopie Stavebního povolení a příslušných Závazných stanovisek dotčených úřadů, na základě 

kterého byla realizována přestavba jednotky 970/4 (bytu) v budově Růžová, č. p. 970, která je 

kulturní památkou, (č. ÚSKP 40006/1-1161) na 4 bytové jednotky o dispozici 4x 2+k. k.  

Požadované informace nemá povinný subjekt k dispozici. 

(žádost byla podána dne 25.10.2021 a vyřízena dne 03.11.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

162. Žádost o poskytnutí informace – kopie Stavebního povolení – instalace klimatizace 

do jednotky 970/6,  Růžová č. p. 970, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kopie Stavebního povolení a příslušných Závazných stanovisek dotčených úřadů, na základě 

kterého byla provedena instalace klimatizace do jednotky 970/6 (byt) a umístěny 3 ks  

klimatizačních jednotek na balkon ve 2 NP budovy Růžová, č. p. 970, která je kulturní 

památkou, (č. ÚSKP 40006/1-1161).   

Požadované informace nemá povinný subjekt k dispozici. 

(žádost byla podána dne 25.10.2021 a vyřízena dne 03.11.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

163. Žádost o poskytnutí informace – kopie Stavebního povolení – přestavba jednotky  

1604/4, Bolzanova č. p. 160,4, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kopie Stavebního povolení a příslušných Závazných stanovisek dotčených úřadů, na základě 

kterého byla realizována přestavba jednotky 1604/4 (bytu) v budově Bolzanova, č. p. 1604, 

která je kulturní památkou (č. ÚSKP 102904) na tři stavebně upravené samostatné byty 

s klimatizací.  

Požadované informace nemá povinný subjekt k dispozici. 

(žádost byla podána dne 25.10.2021 a vyřízena dne 03.11.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

164. Žádost o poskytnutí informace – kopie Stavebního povolení – samostatná vodovodní 

a kanalizační přípojka pro jednotku 1604/7, Bolzanova, č. p. 1604, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  



 77 

kopie Stavebního povolení a příslušných Závazných stanovisek dotčených úřadů, na základě 

kterého byla realizována samostatná vodovodní a kanalizační přípojka pro jednotku 1604/7 

(byt) v budově Bolzanova, č. p. 1604, která je kulturní památkou (č. ÚSKP 102904).  

Požadované informace nemá povinný subjekt k dispozici. 

(žádost byla podána dne 25.10.2021 a vyřízena dne 03.11.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

165. Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí povinného orgánu v řízení 

vedeném pod sp. zn. S UMCP1/490720/2020/VÝS-M-2/947 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kopie rozhodnutí povinného orgánu v řízení vedeném pod sp. zn. S UMCP1/490720/2020/VÝS-

M-2/947. 

Požadovaný dokument byl poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 27.10.2021 a vyřízena dne 03.11.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

166. Žádost o poskytnutí informace – pozemek č. 725/1, LV č. 4888, k. ú. Nové Město, obec 

Praha 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

pozemek č. 725/1, LV č. 4888, k. ú. Nové Město, obec Praha: 

 

1) Nachází se na Pozemku dálnice, silnice, místní komunikace nebo účelová komunikace 

(ve smyslu ust. § 2  odst. 2 zákona o pozemních komunikacích)? Příp. je Pozemek 

součástí dálnice, silnice, místní komunikace nebo účelové komunikace (ve smyslu ust. § 

12 zákona o pozemních komunikacích)? Pokud ano, žádáme o sdělení kategorie takové 

pozemní komunikace a informaci, kde přesně se na Pozemku pozemní  komunikace 

nachází (tzn. kudy vede). 

2) Informace spočívající ve sdělen konkrétních paragrafů zákona o pozemních 

komunikacích (příp. jiného právního předpisu), na základě kterých silniční správní úřad 

vydává rozhodnutí o povolení zvláštního užívání Pozemku (resp. při zvláštním užívání 

Pozemku žádost o takové povolení vyžaduje)? 

1) Pozemek je v katastru veden jak „ostatní plocha“ s využitím pozemku „jiná plocha“. 

Přestože tento veřejný prostor není veden přímo jako místní komunikace nebo její 

součást, jedná se stále o veřejný prostor, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 

prostoru. Jak již bylo sděleno v dopise ze dne 21.09.2021, jde o stavební stav veřejného 

prostoru. Pozemek není nijak stavebně omezen  v napojení na přilehlý chodník. Lze jej 

tedy využívat k obecnému užívání v souladu s ust. § 34 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, ust. § 14b zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů. Po odstranění restauračních zahrádek, které zde 

přechodně umísťují jiné podnikatelské subjekty, se prostor stává pěší komunikací, 

kterou chodci využívají k obecnému užívání, tj. k chůzi. 

2) Odbor péče o veřejný prostor ÚMČ Praha 1 vydává rozhodnutí o zvláštním užívání 

komunikací dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě veřejného prostoru „ostatní plocha“ na pozemku s parc. č. 725/1 – 

veřejné prostranství, které je rovněž užíváno k chůzi, je přístupné každému bez omezení 

a volně navazuje na přilehlou komunikaci – chodník, lze aplikovat zákon o pozemních 



 78 

komunikacích právě s přihlédnutím ke skutečnosti, že po odstranění restauračních 

předzahrádek je veřejný prostor užíván veřejností k chůzi. 

 

(žádost byla podána dne 04.11.2021 a vyřízena dne 15.11.2021 – řešil  

Odbor péče o veřejný prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

  

167. Žádost o poskytnutí informace – veřejnoprávní povolení stavebních prací 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

veřejnoprávní povolení stavebních prací a/nebo úprav na nemovitostech: 

A. budova (stavba pro administrativu) Hybernská 2134/1, č.p. 2134, stojící na pozemku par. č. 

484/6, Praha, Nové Město (dále jen „Hybernská 1“); 

B. budova (víceúčelová stavba) Hybernská 1034/5, V celnici 1034/6, č.p. 1034, stojící na pozemku 

par. č. 505, Praha, Nové Město (dále jen „Palác Špork“); 

C. budova (víceúčelová stavba) Národní 135/14, Mikulandská 135/7, č.p. 135, stojící na pozemku 

par. č. 843, Praha, Nové město (dále jen „DRN“); 

D. budova (jiná stavba) Voršilská 138/14, Národní 138/10, č.p. 138, stojící na pozemku par. č. 840, 

Praha, Malá Strana (dále jen „Palác Dunaj“); 

E. budova (objekt občanské vybavenosti) Václavské náměstí 836/25, č.p. 826, stojící na pozemku 

par. č. 37, Praha, Nové Město (dále jen „Hotel Evropa“); 

F. budova (stavba občanského vybavení) U Bruských kasáren 132/3, Pod Bruskou 132/2, č.p. 132, 

stojící na pozemku par. č. 676, Praha, Malá Strana (dále jen „Zengerova trafostanice“); 

G. budova (bytový dům) Haštalská 749/4, č.p. 749, stojící na pozemku par. č. 820/1 a 820/2, Praha, 

Staré Město (dále jen „Haštalská 4“) v souvislosti s vestavbou půdních bytů. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 04.11.2021 a vyřízena dne 10.11.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

168. Žádost o poskytnutí informace – kopie smlouvy mezi MČ Praha a nadací „Nadace 

pražské děti“ 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

digitální kopie smlouvy, kterou má MČ Praha 1 uzavřenou s nadací „Nadace pražské děti“ 

na pronájem prostoru pod bývalou radnicí. 

Žádost neobsahovala zákonné náležitosti dle § 14 odst. 2 InfZ (datum narození, adresa trvalého 

pobytu), žadateli byla zaslána Výzva k doplnění, doplnil a zároveň sdělil, že „smlouvu našel  

na internetu“.   

 

(žádost byla podána dne 08.11.2021, výzva dne 10.11.2021, oznámení žadatele - vyřízení dne 

10.11.2021 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

169. Žádost o poskytnutí informace – komentář právníka MČ Praha 9, zda je starosta 

Prahy 1 ve střetu zájmů 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

prosím o komentář právníka MČ Praha 9, zda je starosta Prahy 1 ve střetu zájmů, když je  

zároveň předsedou nadace? 



 79 

Požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části Praha 1,  

a proto byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) odložena. 
NOVÁ ŽÁDOST: 

dostaly se mi do ruky smlouvy MČ Praha 1 uzavřené s „Nadací pražské děti“ na pronájem čísti pozemku 

č. parc. 1/2 k. ú. Staré Město za Staroměstskou radnicí: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10152374 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10152694 

žádám tímto právní oddělení MČ Praha 1o vyjádření, zda je starosta MČ Praha 1 ve střetu zájmů jako 

předseda Nadace Pražské děti. 

Účelem Nadace je veřejně prospěšná a dobročinná činnost pro děti a mládež v podpoře jejich 

školních a mimoškolních aktivit. Volba členů správní rady Radou MČ Praha 1 má svoji logiku 

v tom, že Takto městská část zajistí užší provázanost se svým aktivitami a efektivnější zacílení 

poskytované pomoci a podpory. V tomto kontextu lze tedy i činnost předsedy správní rady této 

Nadace charakterizovat obdobně, tedy jako činnost veřejně prospěšnou, neboť obsahem jeho 

práce je zajistit aktivity ve smyslu výše uvedeného, nikoliv osobní prospěch či zájem předsedy 

správní rady. V tomto smyslu není naplněn v případě Ing. Hejmy základní zákonný předpoklad 

pro to, aby šlo hovořit o střetu zájmů, neboť nedochází ke kolizi zájmů ani zvýšení majetku, 

majetkového nebo jiného prospěchu, zamezení vzniku případného snížení majetkového nebo 

jiného prospěchu nebo jinou výhodu, které by zavdávalo podezření na střet zájmů.  

Z dostupných informací, tzn. Statutu nadace ani nevyplývá, že vy Ing. Hejma za tuto svou 

činnost pobíral odměnu. Není tedy naplněn předpoklad pro to, aby mohlo být samotné působení 

Ing. Hejmy ve funkci starosty a předsedy správní rady Nadace kvalifikováno jako střet zájmů.   

(žádost byla podána dne 08.11.2021, oznámení o odložení dne 10.11.2021 a vyřízena dne 

17.12.2021 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

170. Žádost o poskytnutí informace – sdělení č.j. ÚMČP1 552634/2021 - zaslání kopie  

příkazu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

v návaznosti na sdělení č.j. ÚMČP1 552634/2021- zaslání kopie uváděného příkazu, který dal 

starosta Ing. Petr Hejma tajemníkovi MČP1. 

Příkaz tajemníkovi Úřadu městské části Praha 1, aby zintenzivnil dozorovou činnost nad 

výkonem agend realizovaných podle stavebního zákona a úžeji spolupracoval s nadřízeným 

orgánem, jak bylo uvedeno v přípise starosty Městské části Praha 1č. j. 552634/2021, byl 

udělen ústně. 

 

(žádost byla podána dne 12.11.2021 a vyřízena dne 30.11.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností  ÚMČ Praha 1) 

 

171. Žádost o poskytnutí informace – sdělení č.j. ÚMCP1 552634/2021- zda bylo 

projednáno s Ing. L. Š.  obscénní gesto 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

v návaznosti na sdělení č.j. ÚMCP1 552634/2021- zda bylo projednáno s Ing. L. Š.  obscénní 

gesto (zdvižený prostředníček levé ruky), které ukázal při místním šetření dne 6.9.2018, vč. 

zaslání kopie zápisu tohoto projednání, jaké bylo přijato opatření (žadatelem pořízena 

fotografie). 

Vyjádření k obsahu žádosti žadatel obdržel již přípisem povinného subjektu č. j. UMCP1 

277646/2018, žadateli znovu zasláno přílohou. 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10152374
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10152694


 80 

(žádost byla podána dne 13.11.2021 a vyřízena dne 30.11.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

172. Žádost o poskytnutí informace – zprivatizované bytové jednotky, 2009-2015 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Kolik bylo v letech 2009-2015 v Praze 1 zprivatizováno bytových jednotek ve vlastnictví 

Městské části Praha 1 nebo hl. m. Prahy do soukromého vlastnictví? 

2) Kolik bytových jednotek ve vlastnictví Městské části Praha 1 nebo hl. m. Prahy bylo 

v letech 2009-2015 připraveno či schváleno k privatizaci (včetně neukončených 

privatizací)? 

Žádost dosud nebyla vyřízena. 

(žádost byla podána dne 22.11.2021 a vyřízena dne 30.11.2021 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1) 

173. Žádost o poskytnutí informace – budova na adrese Ve Smečkách 1593/19, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

budova na adrese Ve Smečkách 1593/19, 110 00 Praha 1, v Katastru nemovitostí označena 

jako stavba č. p. 1593, obec Praha, katastrální území Nové Město, č. LV 2972: 

- zda úřad eviduje návrh na zahájení správního řízení nebo ohlášení stavebního záměru  

poskytnutí veškeré stavební dokumentace.  

Informace byla poskytnuta při osobním jednání. 

 

(žádost byla podána dne 24.11.2021 a vyřízena dne 09.12.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

174. Žádost o poskytnutí informace –  podklady – jednání Komise obecního majetku 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

- zaslání všech podkladů, které byly k dispozici členům Komise obecního majetku 

z jednání 25.8.2021 k návrhu Zásad privatizace bytového fondu, 

- zaslání všech podkladů, které byly k dispozici členům Komise obecního majetku 

z jednání 22.9.2021 k Projednání pravidel pro privatizaci bytových jednotek, 

- zaslání všech podkladů, které byly k dispozici členům Komise obecního majetku 

z jednání 18.11.2021 k Informace k dalšímu nakládání s bytovým fondem MČ P1 a 

k Zásadám prodeje pozemků SVJ a Pravidel pro prodej bytů. 
Podklady projednávané na Komisi obecního majetku jsou interní pracovní materiály, materiál 

schváleny v definitivním znění Zastupitelstvem MČ Praha 1 bude oficiálně zveřejněn. 

  

 (žádost byla podána dne 25.11.2021 a vyřízena dne 23.12.2021 – řešila Komise obecního 

majetku MČ Praha 1) 

  

175. Žádost o poskytnutí informace – seznam bytů, seznam domů - nečitelná žádost 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

seznam bytů, na základě níž je uvažovaný prodej bytového fondu….  

seznam domů zařazených do …. 



 81 

Žádost byla nečitelná a nesrozumitelná, žadatelce byla zaslána výzva k upřesnění - § 14 odst. 5 

InfZ, žádost nebyla upřesněna a dle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 25.11.2021, výzva dne 29.11.2021  a vyřízena - odmítnuta dne 

30.12.2021 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

176. Žádost o poskytnutí informace – počet čestných občanství městské části a cen městské 

části 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kolik čestných občanství městské části a cen městské části dle zákonné úpravy (ve smyslu § 10 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a předcházející 

právní úpravy) Vaše městská část udělila v jednotlivých letech od roku 1993 až do současnosti; 

zdali pro udělování čestných občanství má Vaše MČ speciálně upravena pravidla (případně 

jejich zaslání), nebo postupujete podle obecné zákonné úpravy.  

Informace jsou k dispozici na webových stránkách – sekce Městská část – Ceny Prahy 1  

a čestné občanství: 

www.praha1.cz/mestska-cast/ceny -prahy-1-a-cestne-obcanstvi-prahy-1/.  

 

(žádost byla podána dne 25.11.2021 a vyřízena dne 30.11.2021 – řešilo Oddělení vnějších 

vztahů ÚMČ Praha 1) 

 

177. Žádost o poskytnutí informace – smlouva za užívání veřejného prostranství 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1) Byla v minulosti uzavřena jakákoliv smlouva dle ustanovení OZV § 6 odst. 1 písm. b) 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

(dále jen „OZV“), kterou se Městská část Praha 1 nebo hlavní město Praha ve vztahu 

k pozemkům na území Městské části Praha 1 zavázalo, že určitá nemovitost, nemovitosti 

nebo zařízení nebudou zatěžovány místními poplatky. 

2) Pokud ano, v jakých případech a z jakých důvodů byla tato smlouva uzavřena, resp. 

byly tyto smlouvy uzavřeny? Lze nějakým způsobem zobecnit situaci, kterou jsou takové 

smlouvy uzavírány? 

3) Nad rámec výše položených otázek žádáme o zaslání přehledové tabulky ve strojově 

čitelném formátu – informace o smlouvách - ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) OZV od 

roku 2016 (pokud od roku 2016 žádná taková smlouva uzavřena nebyla, tak od roku 

2011), v členění: 

identifikace pozemku (parc. č., k.ú.), smluvní strany, datum uzavření smlouvy, délka trvání 

smlouvy (na dobu neurčitou/na dobu určitou do), předmět smlouvy, důvod uzavření 

smlouvy.  

Žadateli bylo sděleno, že požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části 

Praha 1, ale Magistrátu hl. m. Prahy, proto byla žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

 

(žádost byla podána dne 26.11.2021 a vyřízena dne 02.12.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

178. Žádost o poskytnutí informace – nájemní či jiné smlouvy, jejichž předmětem je 

využívání majetku Vaší městské části 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

http://www.praha1.cz/mestska-cast/ceny%20-prahy-1-a-cestne-obcanstvi-prahy-1/


 82 

sdělení, zda a jakým způsobem mají níže uvedené subjekty uzavřené s Vaší městskou částí 

(ať již jednající napřímo či jako zástupce jiného objektu) nájemní či jiné smlouvy, jejichž 

předmětem je využívání majetku Vaší městské části či jiných veřejných subjektů, zejména 

pak Magistrátu hl. m. Prahy, 

jedná se o následující společnosti: 

1) Společnost Immovision Praha s.r.o., IČO: 630 77 949, se sídlem Panská 890/7,  

     Praha 1 

Nájemní smlouva. 

       2) Společnost Muchovo muzeum, s.r.o., IČO: 251 21 456, se sídlem Panská 890/7,  

           Praha 1  

Neevidujeme uzavřenou smlouvu.  

3) Společnost Florenc Real s.r.o., IČO: 264 94 043, se sídlem Panská 890/7, Praha 1  

 Neevidujeme uzavřenou smlouvu.  

4) Společnost COPA, s.r.o., IČO: 639 81 157, se sídlem Panská 890/7, Praha 1 

Nájemní smlouva. 

5) Společnost Celetná 29, s.r.o., IČO:262 09 501, se sídlem Panská 890/7, Praha 1 

Neevidujeme uzavřenou smlouvu.  

6) Společnost Projekt Sever s.r.o., IČO: 278 61 503, se sídlem Panská 890/7, Praha 1, 

Neevidujeme uzavřenou smlouvu.  

 

Zda uvedené Společnosti řádně hradí nájemné a v případě, že nájemné hrazeno není, jaká je 

výše dluhu jednotlivých smluv a jednotlivých Společností. 

ad 1) Společnost Immovision Praha s.r.o. – ke dni zpracování této žádosti eviduje MČ Praha 1 

dluh na nájemném ve výši 2.115.466,49 Kč. 

ad 4) Společnost COPA, s.r.o. – ke dni zpracování této žádosti eviduje MČ Praha 1 dluh na 

nájemném ve výši 699.862,00 Kč. 

 

(žádost byla podána dne 29.11.2021 a vyřízena dne 14.12.2021 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1) 

 

179. Žádost o poskytnutí informace – daňové nedoplatky k mé osobě – živnostenskému 

oprávnění  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Daňové nedoplatky k mé osobě, případně k mému živnostenskému oprávnění, nezaplacené 

pokuty – T. K., Šumperk.  

Žadateli bylo sděleno, že požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části 

Praha 1, ale Městského úřadu Šumperk, a proto byla žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ 

odložena. 

 

(žádost byla podána dne 06.12.2021 a vyřízena dne 06.12.2021 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

180. Žádost o poskytnutí informace – seznam staveb pro reklamu dle Zákona č. 183/2006 

Sb., přesná lokalizace 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

seznam staveb pro reklamu dle Zákona č. 183/2006 Sb., umístěných na pozemcích spadajících 

místně do působnosti Vašeho úřadu: 

- přesná lokalizace  



 83 

- datum účinnosti povolení stavby pro reklamu vydaného Vaším úřadem 

- uvedení doby, na kterou bylo povolení uděleno 

- k jakému dni končí platnost tohoto povolení, 

u staveb, které nemají platné povolení, informaci, zda bylo zahájeno správní řízení o odstranění 

takovéto stavby, pokud ano, v jakém stádiu řízení se tento proces vedoucí k odstranění stavby 

pro reklamu momentálně nachází.   

Požadované informace byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 06.12.2021 a vyřízena dne 17.12.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

181. Žádost o poskytnutí informace – investiční plány města – plánované investiční  

záměry 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

pozemní stavby (budovy) 

- název projektu 

- stručný popis projektu 

- rozpočet projektu v mil. Kč 

- plánovaný termín započetí projektu 

- lokalita stavby 

- zajištěno financování projektu ANO/NE 

investiční plány města – plánované investiční záměry, zaslání přehledu. 

Městská část Praha 1 nesestavuje investiční plán, ale rozpočet, který je schvalován 

Zastupitelstvem MČ Praha 1. 

Rozpočet zahrnuje jmenovitý seznam investičních i neinvestičních akcí, a to především  

na základě předem stanovených limitů pro jednotlivé rozpočtové kapitoly. Pro rok 2022 zatím 

nebyl rozpočet schválen, v současné době je rozpočtové privilegium, po schválení rozpočtu lze 

využít našich webových stránek. 

 

(žádost byla podána dne 09.12.2021 a vyřízena dne 22.12.2021 – řešilo Oddělení investiční 

ÚMČ Praha 1) 

 

182. Žádost o poskytnutí informace – ukládání správních trestů podle zákona č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky, v platném znění  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

- ukládání správních trestů podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky, 

v platném znění;  

- zda správní orgán Úřadu městské části Praha 1 uložil správní tresty podle § 35 písm. 

c), d) nebo e) – zákaz činnosti, propadnutí věci nebo náhradní hodnoty, nebo  

zveřejnění rozhodnutí přestupku v období od 01.01.2019 do současnosti. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

Žadatelka byla vyrozuměna o prodloužení lhůty k vyřízení - § 14 odst. 7 písm. b) InfZ . 

 

(žádost byla podána dne 10.12.2021, oznámení o prodloužení dne 15.12.2021 a vyřízena dne 

04.01.2022 – řešil Odbor občansko správních agend - oddělení správního řízení ÚMČ Praha 1) 

 

183. Žádost o poskytnutí informace – objekt na adrese Praha 1, Nové Město, č. p. 1124, 

Zlatnická 7 



 84 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

a) Bylo v minulosti čije aktuálně vedeno řízení o vydání povolení týkajícího se objektu na 

adrese Praha 1, Nové Město, č. p. 1124, Zlatnická 7, na pozemku parc. č. 476 

v katastrálním území Nové Město? 

b) Pokud ano, v jakém stadiu se řízení aktuálně nachází? 

c) Pokud bylo vydáno stavební povolení, žádám o jeho zaslání. 

Informace žádám za období od 01.01.2020 dosud. 

K objektu bylo vydáno pouze územní rozhodnutí ze dne 27.05.2019, zn. 

S UMCP1/064444/2018/VÝS-Vo-2/1124. 

 

(žádost byla podána dne 14.12.2021 a vyřízena dne 17.12.2021 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

184. Žádost o poskytnutí informace – smlouvy uzavřené mezi Městskou částí Praha 1  

a společností Pražské Benátky s.r.o., Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Poskytnutí všech smluv uzavřených mezi Městskou částí Praha 1 a společností Pražské 

Benátky s.r.o., IČO 257 59 051, sídlem Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1, za období 

1.1.2012 do 3.12.2021. 

Anonymizovaná smlouva přílohou. 

2. Poskytnutí všech smluv uzavřených mezi Městskou částí Praha 1 a společností Druhá 

všeobecná člunovací společnost v.o.s., IČO 481 19 415, sídlem Říčanova 456/44, 169 

00 Praha 6 – Břevnov, za období 1.1.2012 do 3.12.2021.  

Smlouva nebyla uzavřena.  

Poskytnutí všech smluv uzavřených mezi Městskou částí Praha 1 a společností Pražské přívozy 

s.r.o., IČO 241 85 051, sídlem Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1, za období  1.1.2012 do 

3.12.2021.  

Smlouva nebyla uzavřena.  

3. Poskytnutí všech smluv uzavřených mezi Městskou částí Praha 1 a jinou společností, 

jejímž jednatelem nebo společníkem je pan Zdeněk Bergman, bytem Platnéřská 191/4, 

110 00 Praha 1, 1.1.2012 do 3.12.2021.  

Anonymizovaná smlouva přílohou.  

4. Vyúčtování finančních prostředků vynaložených Městskou částí Praha 1 na provoz 

přívozů provozovaných výše specifikovanými společnostmi Pražské Benátky s.r.o., 

Druhá všeobecná člunovací společnost v.o.s., Pražské přívozy s.r.o. a jinou společností, 

jejímž jednatelem nebo společníkem je pan Zdeněk Bergman. 

Městská část Praha 1 se na provozu přívozů finančně nespolupodílí.   

 

(žádost byla podána dne 10.12.2021 a vyřízena dne 29.12.2021 – řešilo Oddělení kultury  

a Odbor finanční ÚMČ Praha 1) 

 

185. Žádost o poskytnutí informace – kopie kolaudačního rozhodnutí k provozování 

očkovacího centra na Hlavním nádraží, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

-  kopie kolaudačního rozhodnutí, které umožňuje provozování očkovacího centra na  

Hlavním nádraží, Praha 1, 



 85 

- v případě, že daná změna byla vypořádána jinak, veškerá schvalovací dokumentace, ze 

které je patrno, jak byly vypořádány veškeré nároky na provozování takovéto činnosti. 

Pro povolování staveb v prostoru drážní budovy je ze zákona příslušný Drážní úřad, sídlo 

Wilsonova 8, Praha 2. 

Žadatel podal odvolání - bylo dle § 16 odst. 2 InfZ postoupeno nadřízenému orgánu – 

Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP), který podání posoudil jako stížnost a vydal rozhodnutí, 

kterým povinnému subjektu přikázal žádost vyřídit.  

 

(žádost byla podána dne 14.12.2021, vyřízena dne 16.12.2021, odvolání dne 20.12.2021, 

postoupení MHMP dne 04.01.2022, rozhodnutí  MHMP dne 11.01.2022 – řešil Stavební úřad 

ÚMČ Praha 1) 

 

186. Žádost o poskytnutí informace – úhrady nájemného dle smluv o nájmu prostor, kde 

pronajímatelem je Hlavní město Praha 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

úhrady nájemného dle smluv o nájmu prostor sloužících k podnikání, kde pronajímatelem je  

Hlavní město Praha, s ohledem na pandemii covidu-19 a s tím související nouzový stav. 

Žadatel byl vyrozuměn, že požadované informace se nevztahují k působnosti povinného 

subjektu, ale Hlavního města Prahy, a proto byla žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena.  

 

(žádost byla podána a vyřízena – odložena dne 20.12.2021– řešilo Oddělení právní, kontroly  

a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

187. Žádost o poskytnutí informace – zda mezi Vaší městskou částí a Mgr. M. Š. je 

uzavřena smlouva 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1) Zda mezi Vaší městskou částí a Mgr. M. Š., bytem … Praha 8 – Libeň, je uzavřena 

smlouva (poradenská, DPČ, DPP, pracovní smlouva, případně jakýkoliv jiný úplatný 

smluvní vztah) v časovém období od 15. listopadu 2018 do dnešního dne. 

2) Jaké plnění z těchto smluv vyplývá. 

3) Znění výše zmíněných smluv. 

4) Celková vyplacená odměna za výše uvedení období. 

V ORJ 0903 Vnitřní správa ani v ORJ 0904 Mzdové náklady nebyly nalezeny žádné 

dokumenty, které by dokládaly jakékoliv platby v rámci nějakého smluvního vztahu MČ  

Praha 1 s Mgr. M. Š. 

 

(žádost byla podána dne 25.12.2021 a vyřízena dne 04.01.2022 – řešilo Oddělení  

personální ÚMČ Praha 1) 


